
 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění. 
 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 

 

 

Zápis 
 

z 19. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje konaného dne 3. 9. 2003 od 10:25 hod. do 17:15 

hodin ve velkém zasedacím sále Krajského úřadu Ústeckého kraje, 

Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 

 

Přítomno:    53 členů Zastupitelstva Ústeckého kraje 

 

 

Omluven:   MUDr. Jaroslav Krákora (ČSSD) 

    Ing. Jindřich Zetek (4K) 

 

    

Ověřovatelé:   Jan Szántó (ČSSD)  

    Ing. Miroslav Bauer (KSČM) 

 

Zapisovatelé: Marcela Janečková – odbor organizační a vnitřních věcí 

 Soňa Vlaháčová – odbor organizační a vnitřních věcí 

  

 

Nedílnou součástí zápisu jsou: a) prezenční listina 

  b) výsledky jednotlivých hlasování (sjetina) 

  c) audiozáznam 

  d) videozáznam 

 

 

K bodu programu l – Zahájení 

 
Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), přivítal a pozdravil všechny přítomné členy 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, vedoucí odborů Krajského úřadu a přítomné hosty.   

Konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina členů Zastupitelstva 

Ústeckého kraje v počtu 53 členů, čímž je naplněno ustanovení § 40, odst. 2, zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích.  

Omluvil nepřítomnost: MUDr. Jaroslava Krákory (ČSSD) a Ing. Jindřicha Zetka (4K). 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje, devatenácté ve volebním období 2000 – 2004, bylo 

svoláno dle ustanovení § 40, odst. 1, zákona č.129/2000 Sb., o krajích a svolání bylo řádně 

oznámeno veřejnosti. 

Hlasování bude prováděno prostřednictvím hlasovacího zařízení. 

Zapisovatelkami dnešního zasedání jsou určeny: 

Marcela Janečková – odbor organizační a vnitřních věcí 

Soňa Vlaháčová – odbor organizační a vnitřních věcí 



 2 

Zápis z minulého zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje byl řádně ověřen a je na sekretariátu 

hejtmana uložen k případnému nahlédnutí. 

 

 

K bodu programu 2 – Schválení programu 
 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), předložil členům Zastupitelstva ke schválení 

program 19. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje. Tento program byl schválen Radou 

Ústeckého kraje dne 20. 8. 2003. 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), navrhl tyto změny: 

1. vypustit bod 10 – Legislativní iniciativa – změna zákona č. 129/2000 Sb., o krajích – tento bod 

bude projednán v rámci bodu 14 – Vydání obecně závazné vyhlášky č. 1/2003, kterou se ruší 

obecně závazná vyhláška č. 1/2002 o symbolech Ústeckého kraje a jejich užívání – následné 

číslování bude ponecháno. 

2. vypustit bod 25 – Fond solidarity – návrh řešení DPH – tento bodu bude projednán v rámci 

bodu 17 – Rozpočtová opatření č. 4. Číslování bude ponecháno.  

3. doplnit bod 18 a) Rozpočet Ústeckého kraje pro rok 2004 – priority. 

Jan Szántó (ČSSD), navrhl stáhnout bod 27 – Volba zástupců pojištěnců do Dozorčí rady a Správní 

rady Okresní pojišťovny Všeobecné zdravotní pojišťovny v Teplicích -  nesešly se všechny návrhy, 

bude projednáván na příštím zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 

 

RSDr. Stanislav Rybák (KSČM), požaduje, aby název bodu, který je uveden v písemném podkladu, 

souhlasil s názvem bodu v programu. Dále požaduje, aby za bod 13 - Návrh mimořádných odměn 

členům komisí Rady Ústeckého kraje a členům výborů Zastupitelstva byl doplněn text „  , kteří 

nejsou členem Zastupitelstva Ústeckého kraje“. 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), doporučuje v bodu 13 - Návrh mimořádných odměn 

členům komisí Rady Ústeckého kraje a členům výborů Zastupitelstva vyškrtnout ve spojení 

„mimořádné odměny“ slovo „mimořádné“, protože zákon tento termín nezná.  

 

Josef Benda (ODS), měl technickou připomínku k názvu bodu 21 - Řešení nemovitostí - Kout na 

Šumavě, Volyně a Doubravka – správný název v programu je Doubrava.  

 

 

Usnesení č. 1/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  

upravený program 19. Zastupitelstva Ústeckého kraje. 

 

(Hlasování: 52 – 0 – 1) 

 

 

Schválený program: 

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu 



 3 

3. Schválení návrhové a volební komise 

4. Schválení ověřovatelů 

5. Projednání námitek k zápisu a usnesení z minulého Zastupitelstva 

6. Stanoviska občanů k projednávaným otázkám 

7. Kontrola plnění usnesení 

8. Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje 

9. Zpráva ředitele o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje 

11. Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem 

12. Doporučení použití finančních prostředků z havarijního fondu 

13. Návrh mimořádných odměn členům komisí Rady Ústeckého kraje a členům výborů 

Zastupitelstva 

14. Vydání obecně závazné vyhlášky č. 1/2003, kterou se ruší obecně závazná vyhláška  č. 

1/2002 o symbolech Ústeckého kraje a jejich užívání 

15. Založení akciové společnosti -  koordinátor IDS 

16. Záměr budoucího nabytí nemovitostí pro přípojky inženýrských sítí a dopravní stavby v 

souvislosti s přípravou II: etapy budování průmyslové zóny Triangle 

17. Rozpočtová opatření č. 4 

18. Rozpočtový výhled na období 2004 – 2008 

a)  Rozpočet Ústeckého kraje pro rok 2004 – priority  

19. Pravidla prodeje nemovitostí Ústeckého kraje 

20. Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 

21. Řešení nemovitostí - Kout na Šumavě, Volyně a Doubrava 

22. Reprodukce majetku obcí 

23. Strategie rozvoje cestovního ruchu Ústeckého kraje 

24. Vyhodnocení žádostí o podporu rozvojových programů Ústeckého kraje 

26. Účast Ústeckého kraje na zahraničních veletrzích v roce 2004 

28. Zdravotní plán Ústeckého kraje 

29. Ručení zřizovatele (Ústeckého kraje) za závazky příspěvkových organizací ve 

zdravotnictví 

30. Přidělení účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci programu „Protidrogová politika 

2003 

31. Přidělení účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci programu „Podpora 

zdravotnických programů 2003“ 

32. Převod Nemocnice Kadaň – smlouva o smlouvě budoucí 



 4 

 

33. Způsob pokračování řešení provozu Nemocnice Louny 

34. Dotace v rámci programu Prevence  negativních jevů souvisejících se sociálním 

vyloučením 

35. Program předcházení sociálního vyloučení v romských komunitách 

36. Schválení dotací v rámci II. kola „Programu podpory místní kulturní a divadelní 

činnosti pro rok 2003“ 

37. Informace o stavu realizace záměru ověřování nové koncepce mimoškolské výchovy 

38. Doporučení poskytnutí dotací z prostředků „Programu podpory volnočasových aktivit 

v roce 2003“ 

39. Doporučení poskytnutí dotace z prostředků „Programu podpory nestátních neziskových 

organizací dětí a mládeže s místní působností v roce 2003“ 

40. Doporučení poskytnutí dotací z prostředků “Programu podpory rozvoje volnočasových 

aktivit v oblasti tělovýchovy a sportu, především se zaměřením na mládež – „Sport pro 

všechny“ pro rok 2003“ 

41. Sloučení příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem (škol a školských 

zařízení) 

42. Blok výborů zastupitelstva Ústeckého kraje 

42.1    Změna ve složení finančním výboru 

43. Diskuse členů zastupitelstva 

44. Závěr 

 

 

K bodu programu 3 – Schválení návrhové a volební komise 
 

Hejtman Ústeckého kraje, Ing. Jiří Šulc (ODS), předložil Zastupitelstvu Ústeckého kraje návrh na 

složení návrhové a volební komise: 

 

Usnesení č.  2/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  

návrhovou a volební komisi ve složení: 

1. Pavel Beneš (ČSSD) 

2. Dana Hrábková (KSČM) 

3. PHDr. Vlastimil Doležal (ODS) 

4. Ing. arch. Luboš Polanský (4K) 

 

(Hlasování: 49 – 0 – 3) 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), určil předsedou návrhové a volební komise Pavla 

Beneše. 



 5 

 

 

K bodu programu 4 – Schválení ověřovatelů 
 

Usnesení č.  3/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje: 

1. Jana Szántó (ČSSD) 

2. Ing. Miroslava Bauera (KSČM) 

 

(Hlasování: 53 – 0 – 0) 

 

 

K bodu programu 5 – Projednání námitek k zápisu a usnesení z minulého 

Zastupitelstva Ústeckého kraje 
 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), předložil na žádost odboru organizačního a vnitřních 

věcí tiskovou opravu:  

 

U bodu  27 -  Sloučení příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem ( škol a školských 

zařízení) došlo při přepisu schváleného usnesení č. 59/18/2003 k tiskové chybě - zkrácení textu. 

 

 Je nutno doplnit na konec výše uvedeného usnesení  tento odstavec: 

 

Majetek, práva a závazky Střední odborné školy a Středního odborného učiliště spojů, Ústí 

nad Labem, Na Schodech 4, příspěvková organizace, přecházejí na přejímací Střední 

odbornou školu elektrotechnickou a Střední odborné učiliště, Ústí nad Labem-Stříbrníky, 

Výstupní 2, příspěvková organizace s účinností od 1. září 2004. 

 

2. v souvislosti s rozhodnutím dle bodu B) 1. tohoto usnesení  

Střední odbornou školu a Střední odborné učiliště spojů, Ústí nad Labem, Na Schodech 4 

se Střední odbornou školou elektrotechnickou a Středním odborným učilištěm, Ústí nad 

Labem-Stříbrníky, Výstupní 2 

 

C ) u k l á d á   

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, Ing. Stanislavu 

Dostálovi, vedoucímu odboru ekonomického a Ing. Zdeňkovi Bezděkovi, vedoucímu odboru 

správy majetku Ústeckého kraje, zabezpečit přechod majetku, práv a závazků sloučených 

příspěvkových organizací dle bodu A) a B) tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Stanislav Dostál, vedoucí ekonomického odboru 

Ing. Zdeněk Bezděka, vedoucí odboru správy majetku kraje 

Termín: 30. 8. 2004 
 

 

 

RSDr. Vlastimil Balín (KSČM), měl 3 formální připomínky:  



 6 

 Zastupitelé dostávají zápisy až s materiály na zasedání Zastupitelstva, požaduje dostávat zápisy 

dříve. 

 Upravuje-li se program, stálo by za zvážení, aby byl zastupitelům předložený nově schválený 

program pro snazší orientaci. 

 Na minulém zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje se upravoval Jednací řád a bylo by dobré, 

aby ho zastupitelé obdrželi v písemné podobě.  

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), odpověděl, že odbor organizační a vnitřních věcí 

měl upravený Jednací řád automaticky předat zastupitelům. 

 

RSDr. Stanislav Rybák (KSČM), vystoupil s připomínkou : 

na minulém Zastupitelstvu Ústeckého kraje byly projednány úpravy v Jednacím řádu, kde 

upozorňoval na gramatické chyby. Bylo řečeno, že Jednací řád bude upraven, ale na dnešním 

zasedání ho zastupitelé dostali bez příslušných oprav. 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), informoval, že Jednací řád byl zastupitelům doručen 

elektronicky a kdo ze zastupitelů bude požadovat Jednací řád písemně, ať se přihlásí u odboru 

organizačního a vnitřních věcí. 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), dal hlasovat o doplnění usnesení 59/18/2003. 

 

 

Usnesení č. 4/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  

doplnění usnesení č. 59/18/2003 o tuto část: 

 

Majetek, práva a závazky Střední odborné školy a Středního odborného učiliště spojů, 

Ústí nad Labem, Na Schodech 4, příspěvková organizace, přecházejí na přejímací 

Střední odbornou školu elektrotechnickou a Střední odborné učiliště, Ústí nad Labem-

Stříbrníky, Výstupní 2, příspěvková organizace s účinností od 1. září 2004. 

 

2. v souvislosti s rozhodnutím dle bodu B) 1. tohoto usnesení  

Střední odbornou školu a Střední odborné učiliště spojů, Ústí nad Labem, Na 

Schodech 4 se Střední odbornou školou elektrotechnickou a Středním odborným 

učilištěm, Ústí nad Labem-Stříbrníky, Výstupní 2 

 

C ) u k l á d á   

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, Ing. 

Stanislavu Dostálovi, vedoucímu odboru ekonomického a Ing. Zdeňkovi Bezděkovi, 

vedoucímu odboru správy majetku Ústeckého kraje, zabezpečit přechod majetku, 

práv a závazků sloučených příspěvkových organizací dle bodu A) a B) tohoto 

usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy 

Ing. Stanislav Dostál, vedoucí ekonomického odboru 

Ing. Zdeněk Bezděka, vedoucí odboru správy majetku kraje 

Termín: 30. 8. 2004 
 

(Hlasování: 52 – 0 – 0) 



 7 

 

 

K bodu programu 6 – Stanovisko občanů k projednávaným otázkám 
 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), vyzval přítomné občany k diskusi. V rámci diskuse 

vystoupili tito občané: 

 

Pan Karel Rubáček – zastupuje Ústeckou iniciativu proti kamionům. Vystoupil k bodu programu 15 

- Založení akciové společnosti -  koordinátor IDS. Vzhledem k přetížení oblasti Ústeckého kraje 

kamionovou dopravou, která má za důsledek zhoršení životního prostředí, požaduje Ústecká 

iniciativa proti kamionům, aby z poplatků za průjezd kamionů Českou republikou byl financován 

systém RoLa tak, aby se stal cenově atraktivní pro dopravce i bez kontraproduktivního povolování 

silničních přeprav při použití RoLa. V současnosti funguje systém tak, že nejen neodlehčuje 

Cínovci, ale naopak navyšuje počet kamionů jedoucí přes tento hraniční přechod. Doporučuje 

orientovat dopravní politiku na preferování dopravy železniční a kombinované. 

 

Pan Kudrnáč, starosta Verneřic, informoval zastupitele o situaci, která vznikla ve Verneřicích. 

Krachem Union banky stojí obec Verneřice před likvidací, jelikož v minulých dnech dostal starosta 

výzvu, aby zaplatil splátku ve výši 861 tis. Kč, která má být dle úvěrové smlouvy splacena v příštím 

roce. Do banky obec zaplatila v letošním roce 1.200 tis. Kč, v prosinci budou platit ještě 287 tis. Kč 

a nyní má do konce listopadu zaplatit 800 tis. Kč. V letošním roce tedy obec zaplatí 2 mil. Kč. Tato 

situace je nad síly obce. Upozornil, že nebude na výplaty kantorů, které zachránil hejtman 

Ústeckého kraje, tím, že Verneřice dostali mimořádnou dotaci na platy kantorů. Jakmile tato dotace 

nebude nadále poskytována, na výplaty kantorů nebudou prostředky. 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), poděkoval za příspěvek a slíbil, že se tímto 

problémem Zastupitelstvo Ústeckého kraje bude zabývat. Vznesl připomínku, nejednalo se o dotaci, 

ale o zálohu. 

  

 

K bodu programu 7 – Kontrola plnění usnesení 
 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), předložil členům Zastupitelstva Ústeckého kraje 

přehled plnění úkolů vyplývajících z usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje.  

 

Ing. Oldřich Klimecký, CSc. (ODS), upozornil, že existuje usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 

k problematice bezúplatného převodu nemovitosti - mostu přes koridor z města Most na Ústecký 

kraj.  Usnesení spočívá v tom, že budou probíhat jednání mezi Ústeckým krajem, Mostem a 

centrálními orgány s cílem tuto problematiku řešit. Tato jednání mezi Mostem a Ústeckým krajem 

neproběhla. Město Most je přitom na jednání připraveno. Toto usnesení v tomto materiálu však není 

uvedeno.  

 

Jaroslav Foldyna, 1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), informoval, že jednal s paní 

místostarostkou města Most paní Šmejkalovou, záležitost se projednává průběžně, v této chvíli není 

situace jednoduchá. Řešení není ani v tom, že by město Most opravilo most samo. Most je součástí  

silnice I. třídy, je to tedy i v zájmu státu. V této chvíli probíhá  úřední jednání se státním fondem 

dopravní infrastrukturou o možném financování opravy tohoto mostu. Hledá se řešení, jak opravu 

zafinancovat. 

 

Ing. Oldřich Klimecký, CSc.(ODS), požaduje, aby toto bylo dále vedeno v usnesení a to tak, že úkol 

dále trvá. 

 



 8 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), sdělil, že Ústecký kraj má na investiční záležitosti 

všech silnic v kraji vyhrazeno kolem 40 - 50 mil. Kč.  Jen tento most bude stát asi 100 mil. Kč. 

 

Lenka Jelačičová, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství, uvedla, že na minulém 

zasedání se úkol hodnotil jako splněný. Opravu lze uhradit také z dotace, o kterou si musí požádat 

majitel mostu, tedy město Most.  

Informovala o jednání s policií ČR, která přislíbila zajistit při případné havárii mostu, aby se občané 

dostali z jedné komunikace na druhou.  

 

Ing. Pavel Tošovský, 2. náměstek hejtmana (ODS), most je v majetku města Most. Požádal kolegy 

z Mostu, aby zmírnili tlak. Těchto záležitostí je v každém městě spousta. Je to vždy otázka priorit 

města. Pokud se velká částka dá na prospěšné a zábavné akce, nezbyde na havárie.  

 

PhDr. Vlastimil Doležal (ODS), vnímal připomínky kolegů z Mostu RSDr. Vlastimila Balína 

(KSČM) a Ing. Oldřicha Klimeckého, CSc. (ODS) tak, že jim nejde o to, aby záležitost dopadla tak, 

jak si představuje město Most, ale spíše apelují na to, aby se záležitost dotáhla do nějaké podoby, do 

dohody, aby vzniklo nějaké řešení. 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), konstatoval, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje se 

rozhodlo nepřevzít most do vlastnictví, ale bude se snažit pomoct zajistit nějaké prostředky.  

 

 

Usnesení č. 5/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 
A)  b e r e  n a  v ě d o m í  

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje: 

1. Usnesení č. 41/13/2002 Koordinátor dopravní obslužnosti  

2. Usnesení č. 36/15/2002 Záměr převodu Nemocnice s poliklinikou a léčebnou pro 

dlouhodobě nemocné Kadaň na město Kadaň 

3. Usnesení č. 9/16/2003 Informace k Žateckému letišti – strategická průmyslová zóna 

Triangle  

4. Usnesení č. 20/17/2003 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 

5. Usnesení č. 26/17/2003 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  

6. Usnesení č. 11/18/2003 Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem 

7. Usnesení č. 14/18/2003 Zrušení obecně závazné vyhlášky Ústeckého kraje č. 1/2002 o 

symbolech Ústeckého kraje a jejich užívání  

8. Usnesení č. 20/18/2003 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  

9. Usnesení č. 23/18/2003 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  

10. Usnesení č. 27/18/2003 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  

11. Usnesení č. 28/18/2003 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  

12. Usnesení č. 29/18/2003 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  

13. Usnesení č. 30/18/2003 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  

14. Usnesení č. 31/18/2003 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  

15. Usnesení č. 32/18/2003 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  

16. Usnesení č. 36/18/2003 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  



 9 

17. Usnesení č. 37/18/2003 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  

18. Usnesení č. 49/18/2003 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  

19. Usnesení č. 51/18/2003 Rozvojové programy kraje pro rok 2003 

20. Usnesení č. 53/18/2003 Vyhodnocení žádostí o dotaci v rámci „Programu podpory místní 

kulturní a divadelní činnosti pro rok 2003“ – 1. kolo  

21. Usnesení č. 60/18/2003 Závěry expertní skupiny pro školy v přírodě – nová koncepce 

mimoškolní výchovy 

 

B)  s c h v a l u j e  

změnu termínů plnění úkolů vyplývajících z usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje: 

1. Usnesení č. 26/13/2002 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje na 30.9.2004 

2. Usnesení č. 19/14/2002 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje na 12/2003 

3. Usnesení č. 32/15/2002/bod 10/B Nakládání s majetkem Ústeckého kraje na 12/2003 

4. Usnesení č. 21/17/2003 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje na 31.12.2003 

5. Usnesení č. 23/17/2003 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje na 31.12.2003 

6. Usnesení č. 33/18/2003 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje na 30.9.2003 

7. Usnesení č. 35/18/2003 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje na 31.10.2003 

8. Usnesení č. 41/18/2003 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje na 31.12.2003 

9. Usnesení č. 42/18/2003 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje na 31.12.2003 

 

(Hlasování: 48 – 0 – 2) 

 

 

K bodu programu 8 – Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje 
 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), informoval zastupitele, že dostali usnesení ze 63. – 

68. Rady Ústeckého kraje. Doplnil, že minulý týden proběhlo 70. mimořádné zasedání Rady 

Ústeckého kraje, kde se projednávala Pravidla pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje. 

 

 

Usnesení č. 6/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti Rady Ústeckého kraje od 4. 6. 2003 do 3. 9. 2003. 

 

(Hlasování: 50 – 0 – 0) 

 

 

K bodu programu 9 – Zpráva ředitele o činnosti Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 
  

Ing. Jiří Kubricht, ředitel Krajského úřadu Ústeckého kraje, nejprve upozornil na chybu - letos 

proběhla 3 zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje, ne 2. Doplnil zprávu o tyto informace: 



 10 

K personálnímu naplňování úřadu – Krajský úřad Ústeckého kraje dostává státní příspěvky na 

určité činnosti, které v přenesené působnosti vykonává. Jedná se o 339 tis. Kč, přitom na 1 

úředníka, který přešel z Okresních úřadů, nebo z rezortu, je to 304 a 310 tis. Kč. 30% z tohoto 

Ústecký kraj hradí z rozpočtového určení daní. V letošním roce dostává Krajský úřad Ústeckého 

kraje příspěvky na 292,5 úředníka.  

Podle zákona 312 má Krajský úřad Ústeckého kraje pod kontrolou veškeré vzdělávání úředníků. Je 

schváleno 1.200 tis. korun na vzdělání úředníků. Částka, která je určena na vzdělávání zastupitelů, 

není však čerpána. Krajský úřad Ústeckého kraje je připraven pro zastupitele zajistit např. jazykové 

kurzy, nebo kurzy výpočetní techniky. 

Informace o průměrném platu na Krajském úřadě Ústeckého kraje – v regionálním tisku proběhla 

informace, že průměrný plat za 7 měsíců (s polovinou třináctého platu) činí na úřadě 21.983,- Kč. 

Přes 99 % zaměstnanců jsou však se středoškolským či vysokoškolských vzděláním.  

Pokud jde o dofinancování výstavby Krajského úřadu Ústeckého kraje, dostane v září částku 48 mil. 

Kč, která byla určena na vybavenost úředníků, kteří přešli z okresních úřadů. Bohužel se do návrhu 

na rok 2004 nedostala částka 52 mil. Kč, která byla určena na 2. etapu dostavby úřadu. Krajský úřad 

však bude o tuto částku bojovat. 

Dále informoval, že odbor sociálních věcí má v rámci ČR nejkratší čekací lhůtu na vyřízení žádostí 

o osvojení dítěte.  

Nyní se připravuje doplnění Organizačního řádu, je to dokument živý, proto je třeba minimálně 2x 

za rok revidovat. Prolínaly se některé kompetence mezi odbory, je třeba určit, kdo za co je 

zodpovědný. V říjnové Radě Ústeckého kraje bude předkládat návrh, jak by mělo organizační 

členění a počty úředníků pro příští rok vypadat. Problémy, které se vyskytovaly v odboru majetku, 

jsou dnes pod kontrolou. 

 

Ing. Miloš Kolbaba (ODS), měl k Ing. Jiřímu Kubrichtovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého 

kraje, 2 dotazy technického charakteru: Je to rok, kdy Zastupitelstvo Ústeckého kraje hovořilo o 

tom, že by bylo dobré zavést přenosové zařízení do kuřárny, aby zastupitelé věděli, kdy se hlasuje a 

je tedy jejich přítomnost nutná. Dotázal se, jak daleko se za ten rok pokročilo v těchto pracích. A za 

druhé – parkování v době konání Zastupitelstva Ústeckého kraje - parkoviště je nevyhovující. 

Navrhl, jestli by nebylo možné dohodnout se s Magistrátem města Ústí nad Labem, aby zastupitelé 

mohli v době konání zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje využít vyhrazená místa před 

Magistrátem k parkování. 

 

Ing. Jiří Kubricht, ředitel Krajského úřadu Ústeckého kraje, reagoval, že kuřárna se začne v co 

nejbližší době zařizovat. Dále sdělil, že dnes ráno si uvědomil, že ne všichni řidiči jsou tak zruční, 

že dokáží efektivně využívat všechna parkovací místa. Od rána bude stát v garáži pan garážmistr, 

který bude dohlížet, aby byla tato místa využita efektivně.  

 

Ing. Václav Jelínek (ODS), se dotázal, proč Krajský úřad Ústeckého kraje zrušil rozhodnutí 

stavebního úřadu v Libouchci ve věci územního řízení dálnice D8. Zajímalo ho, v čem úřad 

pochybil a zda by Krajský úřad Ústeckého kraje neměl poskytovat odbornou pomoc dalším obcím, 

aby se podobný případ neopakoval a aby ekologové nemohli donekonečna prodlužovat utrpení 

občanů na trase silnice E55. 

 

Lenka Jelačičová, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství, odpověděla, že Krajský úřad 

Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního  hospodářství, zrušil stavební povolení vydané 

Obecním úřadem Libouchec na polní cesty v Petrovicích, které jsou součástí stavby dálnice D8 a to 

z důvodu nekompetenčnosti speciálního stavebního úřadu k vydání tohoto rozhodnutí. Vznikem 

krajů a vydáním zákona o pozemních komunikacích dochází k velkým nejasnostem mezi 

kompetenčností jednotlivých orgánů. Máme zde stanovisko Ministerstva pro místní rozvoj které 

potvrzuje, že tento úřad je ve věci polních cest nekompetentní.  V současné době je projednáváno 

odvolání Dětí země na další objekt dálnice, který se týká části Žďárku. Požádali Ministerstvo 



 11 

dopravy o prodloužení termínu vyřízení této záležitosti a termín byl prodloužen do 30. 12. 2003. 

Ředitelství silnic a dálnic nyní doplňuje podklady, které chybí k vydání rozhodnutí.  

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), upřesnil, že nekompetentnost je spíše na investorovi, 

tedy na Ředitelství silnic a dálnic. 

 

Bc. Jana Ryšánková (ČSSD), se dotázala Ing. Jiřího Kubrichta, ředitele Krajského úřadu Ústeckého 

kraje , co jsou to servisní činnosti. 

 

Ing. Jiří Kubricht, ředitel Krajského úřadu Ústeckého kraje, odpověděl, že servisní činnosti jsou 

takové činnosti, které nemají vazbu na správní činnosti Krajského úřadu, např. sekretářky, 

podatelna, údržbáři. 

 

 

Usnesení č. 7/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

bere na vědomí  

zprávu ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje Ing. Jiřího Kubrichta o činnosti Krajského 

úřadu. 

 

(Hlasování: 45 – 0 – 0) 

 

 

K bodu programu 11 – Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem 
 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), předal slovo Pavlu Benešovi (ČSSD), předsedovi 

volební a návrhové komise. Ten nechal hlasovat o způsobu volby,  a to přímou volbou. 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), dal hlasovat o návrhu předsedy návrhové a volební 

komise o způsobu volby přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem, a to  veřejným hlasováním. 

 

(Hlasování: 42 – 0 – 1) 

 

Pavel Beneš (ČSSD), předseda volební a návrhové komise dal hlasovat o volbě pana Jiřího Nehyby 

do funkce přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem. 

 

 

Usnesení č. 8/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

v o l í  

do funkce přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem pana Jiřího Nehybu, nar. 

bytem 

 

(Hlasování: 40 – 0 – 4) 

 

 

Ing. Veronika Dlouhá (ODS), upozornila na formální chybu termínu v ukládací části návrhu na 

usnesení – 5. 8. 2003. 



 12 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), navrhl upravit termín na 5. 9. 2003. 

 

 

Usnesení č. 9/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedu Krajského soudu v 

Ústí nad Labem o volbě přísedícího. 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje 

Termín: 5. 9. 2003 
 

(Hlasování: 39 – 0 – 1) 

 

 

K bodu programu 12 – Doporučení použití finančních prostředků z havarijního 

fondu 
 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), sdělil, že tento materiál byl projednán v Radě 

Ústeckého kraje a doporučen ke schválení. 

 

Usnesení č. 10/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

schvaluje 

„Zásady pro používání  finančních prostředků z havarijního fondu“ dle přílohy č.1 tohoto 

usnesení. 

 

(Hlasování: 43 – 0 – 0) 

 

 

K bodu programu 13 – Návrh odměn členům komisí Rady Ústeckého kraje a 

členům výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje, kteří nejsou členy 

Zastupitelstva Ústeckého kraje  
 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), navrhl upravit nadpis v bodě A) i v bodě B) – 

vyškrtnout slovo „mimořádné“. 

 

Ing. Miroslav Bauer (KSČM), upozornil, že v případě Ing. Otakara Šaška jsou uvedeny dvě různé 

částky a to 2000,- Kč a 2.500,- Kč. Dotázal se, která z částek je platná. 

 

Josef Benda (ODS), upřesnil, že se jedná o částku 2.500,- Kč. 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), navrhl upravit u Ing. Otakara Šaška částku 2.000,- 

Kč na částku 2.500,- Kč a u celkové částky za komisi pro životní prostředí a zemědělství upravit 

částku 17.000,- Kč na částku 17.500,- Kč. 

 



 13 

MUDr. Vladimír Záhorský (ODS), se dotázal, z jakého důvodu je u dvou členů finančního výboru 

uvedena částka 0,- Kč.  

 

PaedDr. Marie Tomčová, vedoucí sekretariátu hejtmana Ústeckého kraje, odvětila, že tito dva 

členové nemají nárok, protože se neúčastnili jednání.  

 

Roman Kubr (ODS), poznamenal, že je třeba upravit také celkové náklady komisí a výborů, tzn. 

částku 195.408,- Kč upravit na 195.908,- Kč. 

 

Ing. Petr Novotný CSc. (Nezávislí), se dotázal, zda neměl dát předseda finančního výboru návrh na 

vyloučení těchto dvou členů, kteří se jednání neúčastní. 

 

Ing. Stanislav Dostál, vedoucí ekonomického odboru, oznámil, že finanční výbor se za 1. pololetí 

sešel pouze jednou. 

 

Mgr. Tomáš Jelínek (Nezávislí), se zajímal, jak dlouho trvalo zasedání finančního výboru. 

 

Ing. Stanislav Dostál, vedoucí ekonomického odboru, odvětil, že 4 hodiny. 

 

 

Usnesení č. 11/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A)  schvaluje 

odměny členům komisí Rady Ústeckého kraje a členům výborů Zastupitelstva Ústeckého 

kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva  Ústeckého kraje ve výši dle předloženého návrhu. 

 

B)  ukládá  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, provést všechny nezbytné kroky 

k realizaci vyplacení odměn stanovených dle bodu A) tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje 

Termín: 30. 9. 2003 
 

(Hlasování: 41 – 1 – 7) 

 

 

K bodu programu 14 – Vydání obecně závazné vyhlášky č. 1/2003, kterou se ruší 

obecně závazná vyhláška č. 1/2002 o symbolech Ústeckého kraje a 

jejich užívání 
 

 

Usnesení č. 12/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  v y d á v á  
obecně závaznou vyhlášku Ústeckého kraje č. 1/2003, kterou se ruší obecně závazná 

vyhláška Ústeckého kraje č. 1/2002 o symbolech Ústeckého kraje a jejich užívání, dle 

přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

 

B )  s c h v a l u j e  



 14 

1. legislativní iniciativu Ústeckého kraje – návrh zákona, kterým se mění zákon č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a jehož obsahem 

je doplnění § 5 zákona o krajích  o nový odstavec 4, který by svým obsahem přiměřeně 

odpovídal ustanovení § 34a odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy tohoto materiálu. 

2. předložení návrhu zákona schváleného dle bodu B) 1. tohoto usnesení Poslanecké 

sněmovně.   

 

C )  u k l á d á  

1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci úkonů 

souvisejících s vydáním obecně závazná vyhlášky Ústeckého kraje č. 1/2003, kterou se 

ruší obecně závazná vyhláška Ústeckého kraje č. 1/2002 o symbolech Ústeckého kraje a 

jejich užívání, vydané dle bodu A) tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje 

Termín:  18. 9. 2003 

 

2. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci úkonů 

souvisejících s předložením návrhu zákona schváleného dle bodu B) tohoto usnesení 

Poslanecké sněmovně. 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje 

Termín:  30.  9.  2003 
 

(Hlasování: 50 – 0 – 0) 

 

 

K bodu programu 15 – Založení akciové společnosti – koordinátor IDS 
 

Lenka Jelačičová, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství., informovala, že jako 

členové představenstva byli navrženi: 

 p. Jaroslav Foldyna, 1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje, 

 p. Robert Šatník, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje, 

 Ing. Zdeněk Forst, odbor dopravy a silničního hospodářství, 

 

PaedDr. Miroslav Řebíček (ČSSD), sdělil, že kolega Pavel Beneš, člen Zastupitelstva Ústeckého 

kraje (ČSSD), nedostal povolení od zaměstnavatele a místo něj tedy bude navržena  Bc. Jana 

Ryšánková, členka Zastupitelstva Ústeckého kraje (ČSSD). 

 

Lenka Jelačičová, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství., dále informovala, že jako 

členové dozorčí rady byli navrženi: 

PhDr. Vlastimil Doležal, člen Rady Ústeckého kraje 

Bc. Jana Ryšánková, členka Zastupitelstva Ústeckého kraje 

p. Karel Hynouš, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Ing. Petr Havlík, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Ing. Iva Hurábová, Hospodářská a sociální rada kraje 

Ing. Zdeňka Zemanová, Severočeské sdružení obcí. 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), dal hlasovat o usnesení s úpravou jména – místo 

Pavel Beneš, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje, doplnit Bc. Jana Ryšánková, členka 

Zastupitelstva Ústeckého kraje. 

 

 

Usnesení č. 13/19/2003 



 15 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

ve smyslu § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o založení akciové společnosti IDS Ústeckého kraje, a.s. jako 

koordinátora integrovaného dopravního systému Ústeckého kraje. 

 

B )  s c h v a l u j e  

a) zakladatelskou listinu akciové společnosti IDS Ústeckého kraje, a.s. dle přílohy č. 3 

tohoto usnesení a stanovy jmenované společnosti dle přílohy č. 4tohoto usnesení.  

b) Harmonogram postupu při zřizování koordinátora integrovaného dopravního systému dle 

přílohy č. 5 tohoto usnesení.  

 

C )  n a v r h u j e  

podle § 35 odst. 2 písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů,  zástupce Ústeckého kraje do orgánů společnosti IDS Ústeckého kraje, 

a.s.: 3 členy představenstva a 6 členů dozorčí rady, 

 

jako členy představenstva 

1. p. Jaroslav Foldyna, 1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje, 

2. p. Robert Šatník, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje, 

3. Ing. Zdeněk Forst, odbor dopravy a silničního hospodářství, 

 

a jako členy dozorčí rady 

1. PhDr. Vlastimil Doležal, člen Rady Ústeckého kraje 

2. Bc. Jana Ryšánková, členka Zastupitelstva Ústeckého kraje  

3. p. Karel Hynouš, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 

4. Ing. Petr Havlík, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 

5. Ing. Iva Hurábová, Hospodářská a sociální rada kraje 

6. Ing. Zdeňka Zemanová, Severočeské sdružení obcí. 

 

D )  p o v ě ř u j e  

Ing. Jiřího Šulce, hejtmana Ústeckého kraje, k realizaci rozhodnutí jediného zakladatele o 

založení akciové společnosti IDS Ústeckého kraje, a.s., v souladu s příslušnými ustanoveními 

zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

  

(Hlasování: 45 – 1 – 2) 

 

 

K bodu programu 16 – Záměr budoucího nabytí nemovitostí pro přípojky 

inženýrských sítí a dopravní stavby v souvislosti s přípravou II. etapy 

budování průmyslové zóny Triangle 
 

Ing. Josef Bíža (ODS), se zajímal, jak pokračuje jednání s agenturou CzechInvest  a jak blízko je 

silný investor. 

 

Jaroslav Foldyna, 1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), informoval, že stát uvolnil 400 

mil. Kč. V současné době probíhají na letišti Žatec demolice. Jedná se o 2 soutěže, jedna - tzv. 

„malá demolice“ – to jsou prostředky Ústeckého kraje v rozsahu 34 mil. Kč. Druhá je tzv. „velká 

demolice“ v rozsahu 104 mil. Kč. Tato demolice byla zahájena, jedná se o prostředky, které uvolnil 

stát a byla zahájena práce na rekultivaci následků předchozích činností státu v rozsahu 114 mil. Kč.  



 16 

Czech invest jedná se 2 investory, jeden je z automobilové dopravy, druhý z oblasti výroby 

elektrotechniky.   

 

Ing. Petr Novotný CSc. (Nezávislí), upozornil, že se  jedná se o milion m2, z toho největší podíl je 

zapsán v listu vlastnictví jako majetek pana Dotázal se, zda je možné objasnit, 

zda je to všechno jeho, nebo jestli to patří pozemkovému fondu. 

 

Ing. Jan Sixta CSc., vedoucí odboru hospodářství, podal podrobnou informaci o majetkových 

vztazích u těchto pozemků. 

 

Ing. Josef Bíža (ODS), poděkoval za exkurzi, která proběhla na letišti Žatec a prohlásil, že by se rád 

podíval na biologickou rekultivaci, která tam bude probíhat, hlavně v zimních měsících. A dále se 

dotázal, jak se vybírají investoři průmyslové zóny Triangle.  

 

Ing. Jan Sixta CSc., vedoucí odboru hospodářství, zodpověděl, že se musí jednat o strategického 

investora. Strategického investora vybírá, nebo odsouhlasuje vláda. Dále informoval, že kdykoli 

zastupitelé zažádají o exkurzi a to kamkoliv, budou vítáni. 

 

 

Usnesení č.  14/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

průběžnou informaci o postupu prací při přípravě zóny Triangle. 

 

B )  s c h v a l u j e  

záměr nákupu (nabytí) nemovitostí uvedených v příloze č. 6 tohoto usnesení.  

 

C )  u k l á d á  

1. Ing. Jiřímu Kubrichtovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, zajistit zpracování 

posudků stanovujících cenu v místě a čase obvyklou každého z předmětných pozemků. 

Zodpovídá: Ing. Jiří Kubricht, ředitel KÚÚK  

Termín: 29. 10. 2003 

 

2. Ing. Jiřímu Kubrichtovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, připravit návrh 

rozpočtového opatření k finančnímu zajištění části výkupů realizovaných v roce 2003 na 

základě bodu B) tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Jiří Kubricht, ředitel KÚÚK  

Termín: 29. 10. 2003 
 

(Hlasování: 46 – 1 – 1) 

 

 

K bodu programu 17 – Rozpočtová opatření č. 4 
 

 

Usnesení č. 15/19/2003  

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s c h v a l u j e  



 17 

přesun mezi jednotlivými položkami při navýšení celkového objemu příjmů a výdajů rozpočtu 

Ústeckého kraje o 77 918 tis. Kč na celkový objem příjmů a výdajů rozpočtu Ústeckého kraje 

ve výši 7 915 299 tis. Kč. 

 

 

1) Odbor sekretariátu hejtmana 

 

1a) § 6113: Zastupitelstva krajů 

      položka 5172 – programové vybavení snížení o částku 360 tis. Kč (odbor sekretariátu  

                               hejtmana) 

      položka 6111 – programové vybavení zvýšení o částku 360 tis. Kč (odbor investiční) 

 

       – ostatní služby snížení o částku 110 tis. Kč 

      položka 6123 – dopravní prostředky – držák na vlajku, autonavigace do služebního vozu  

                                hejtmana zvýšení o částku 110 tis. Kč  

   

 

2) Odbor sekretariátu ředitele úřadu 

 

2a) příjmy: 

      § 6172: krajský úřad 

      položka 2141 – příjmy z úroků zvýšení o částku 460 tis. Kč  

 

      výdaje: 

      § 6172: krajský úřad 

      položka 5178 – nájemné za nájem s právem koupě – leasing zvýšení o částku 460 tis. Kč 

 

2b) příjmy: 

      § 6172: krajský úřad 

      položka 2141 - příjmy z úroků zvýšení o částku 40 tis. Kč 

 

      výdaje: 

      položka 5139 – nákup materiálu jinde nezařazený – 90 ks ventilátorů zvýšení o částku  

                               40 tis. Kč 

  

2c) § 6172: krajský úřad 

      položka 6121 – budovy, haly a stavby - nákup budovy B snížení o částku 2 026 tis. Kč  

                               (odbor investiční) 

      položka 5137 – vybavení kanceláří – nábytek budova B zvýšení o částku 301 tis. Kč  

                               (odbor sekretariátu ředitele úřadu) 

      položka 5139 – všeobecný materiál – budova B zvýšení o částku 1 725 tis. Kč  

                               (odbor sekretariátu ředitele úřadu) 

 

 

3) Odbor správy majetku kraje 

 

3a) příjmy: 

      § 6172: krajský úřad 

      položka 2324 – přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady zvýšení o částku 551 tis. Kč 

 

      výdaje: 

      § 6172: krajský úřad 



 18 

      položka 5155 – pevná paliva (ŠvP) snížení o částku 70 tis. Kč  

      položka 5178 – nájemné za nájem s právem koupě zvýšení o částku 41 tis. Kč  

      položka 5166 – konzultační, poradenské a právní služby zvýšení o částku 160 tis. Kč  

      položka 5362 – platby daní a poplatků zvýšení o částku 270 tis. Kč  

      položka 5164 – nájemné zvýšení o částku 150 tis. Kč 

 

3b) § 6172 – krajský úřad 

      položka 5362 – poplatky snížení o částku 455 tis.Kč 

      položka 6121 – nákup nemovitostí navýšení o částku 455 tis.Kč 

 

 

4) Odbor ekonomický 

 

4a) příjmy: 

     položka 1361 – správní poplatky zvýšení o částku 714 tis. Kč 

 správní poplatky, integrace, osvědčení o státním občanství, vydání rodného listu, 

ověřování podpisů,  

 

     § 2212: silnice 

      položka 2122 – odvody příspěvkových organizací – odbor dopravy a silničního hospodářství,  

                                zřízení věcného břemene zvýšení o částku 1 685 tis. Kč 

 

     § 3144: školy v přírodě 

      položka 2324 - přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – vratka provozní zálohy (12/2002)  

                               ŠvP Žihle zvýšení o částku 19 tis. Kč 

      položka 2329 – ostatní  nedaňové příjmy jinde nezařazené – vratka pojistného ŠvP zvýšení  

                                o částku 36 tis. Kč  

 

      § 6172: krajský úřad 

       položka 2111 – příjmy z poskytování služeb a výrobků – poplatky a daně z vybrané činnosti  

                                zvýšení o částku 49 tis. Kč               

 školení, vzdělávání, nostrifikace  

       položka 2132 – příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí zvýšení o částku  

                                846 tis. Kč 

       položka 2141 – příjmy z úroků zvýšení o částku 26 800 tis. Kč  

 

 

       položka 2210 – přijaté sankční platby – odbor dopravy a silničního hospodářství, pokuty  

                                 zvýšení o částku 45 tis. Kč 

       položka 2310 – příjmy z prodeje neinvestičního majetku – prodej majetku ŠvP (vnitřní  

                                vybavení) zvýšení o částku 6 tis. Kč 

       položka 2322 – pojistné přijaté náhrady zvýšení o částku 136 tis. Kč 

       položka 2324 – přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady zvýšení o částku  450 tis. Kč 

 vyúčtování energie 

       položka 2329 - ostatní  nedaňové příjmy jinde nezařazené – úhrada služební karty, převod z  

                                depozitního účtu, vratky daní a pojistného od ŠvP za rok 2002, stravenky za  

                                rok 2002, zvýšení o částku  355 tis. Kč 

       položka 3111 – příjmy z prodeje pozemků zvýšení o částku 73 tis. Kč 

 

      § 6113: zastupitelstva krajů 

      položka 2322 – přijaté pojistné náhrady roku 2002 zvýšení o částku 16 tis. Kč 

      položka 2329 - ostatní  nedaňové příjmy jinde nezařazené – stravenky zvýšení o částku  



 19 

                               3 tis. Kč  

 

      výdaje: 

      § 6172: krajský úřad 

      položka 5901 – rezerva na propad v příjmech zvýšení o částku 31 233 tis. Kč 

 

4b) financování: 

       položka 8115 – výsledek hospodaření Ústeckého kraje z roku 2002 zvýšení o částku  

                                 2 346 tis. Kč 

 

      výdaje: 

      § 6172: krajský úřad 

      položka 5364 – vratky transferů poskytnutých v minulých rozpočtových obdobích zvýšení  

                                o částku 2 271 tis. Kč (odbor ekonomický) 

      položka 5901 – rezerva na havárie, mimořádné události a nepředvídatelné výdaje zvýšení  

                               75 tis. Kč 

 

 

5) Odbor regionálního rozvoje 

 

5a) příjmy: 

      položka 4118 – neinvestiční převody z národního fondu – UZ 95 283 zvýšení o částku  

                                1 121 tis. Kč 

      položka 4118 – neinvestiční převody z národního fondu – UZ 95 279 zvýšení o částku  

                               823 tis. Kč 

      položka 4118 – neinvestiční převody z národního fondu – UZ 95 287 zvýšení o částku  

                                36 tis. Kč 

      položka 4118 – neinvestiční převody z národního fondu – UZ 95 289 zvýšení o částku  

                                3 379 tis. Kč 

      položka 4218 – neinvestiční převody z národního fondu – UZ 95 657 zvýšení o částku  

                                426 tis. Kč 

    

      výdaje: 

      § 5299: ostatní záležitosti civilní připravenosti na krizové stavy 

      položka 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ technická  

                                Děčín (UZ 95 283) zvýšení o částku 17 tis. Kč 

      položka 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ a VOŠ  

                                Štětí (UZ 95 283) zvýšení o částku 245 tis. Kč 

      položka 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – VOŠ a SPŠ  

                                Děčín (UZ 95 283) zvýšení o částku 297 tis. Kč 

      položka 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – OA a OŠ Ústí  

                                nad Labem (UZ 95 283) zvýšení o částku 471 tis. Kč 

      položka 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ZvŠ a PrŠ  

                                Trmice (UZ 95 283) zvýšení o částku 6 tis. Kč 

      položka 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – DDM Ústí nad  

                                Labem (UZ 95 283) zvýšení o částku 44 tis. Kč 

      položka 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Školní statek  

                                Roudnice nad Labem (UZ 95 283) zvýšení o částku 16 tis. Kč 

      položka 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SZŠ Děčín 

                                (UZ 95 283) zvýšení o částku 25 tis. Kč 

      položka 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Školní statek  

                                Roudnice nad Labem (UZ 95 279) zvýšení o částku 9 tis. Kč 



 20 

      položka 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SZŠ Děčín 

                                (UZ 95 279) zvýšení o částku 159 tis. Kč 

      položka 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – OA a OŠ Ústí  

                                nad Labem (UZ 95 279) zvýšení o částku 365 tis. Kč 

      položka 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – DDM Ústí nad  

                                Labem (UZ 95 279) zvýšení o částku 135 tis. Kč 

      položka 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – VOŠ a SPŠ  

                                stavební Děčín (UZ 95 279) zvýšení o částku 155 tis. Kč 

      položka 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – VOŠ a SPŠ  

                                stavební Děčín (UZ 95 287) zvýšení o částku 36 tis. Kč 

      položka 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Školní statek  

                                Roudnice nad Labem (UZ 95 289) zvýšení o částku 1 143 tis. Kč 

      položka 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Gymnázium  

                                Roudnice nad Labem (UZ 95 289) zvýšení o částku 1 429 tis. Kč 

      položka 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SZŠ Děčín 

                               (UZ 95 289) zvýšení o částku 340 tis. Kč 

      položka 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – OA a OŠ Ústí  

                                nad Labem (UZ 95 289) zvýšení o částku 73 tis. Kč 

 

      položka 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Zvláštní škola a  

                                PŠ Trmice (UZ 95 289) zvýšení o částku 394 tis. Kč 

      položka 6351 – investiční dotace zřízeným příspěvkovým a podobným organizacím – VOŠ a  

                                SPŠ stavební Děčín (UZ 95 657) zvýšení o částku 426 tis. Kč 

 

      příjmy: 

      § 5299: ostatní záležitosti civilní připravenosti na krizové stavy 

      položka 2229 – ostatní přijaté vratky transferů zvýšení o částku 5 785 tis. Kč 

 

      výdaje: 

      § 5299: ostatní záležitosti civilní připravenosti na krizové stavy 

      položka 5321 – neinvestiční dotace obcím – obec Údlice zvýšení o částku 82 tis. Kč 

                                (odbor regionálního rozvoje) 

      položka 5321 – neinvestiční dotace obcím – město Bohušovice nad Ohří zvýšení o částku   

                                135 tis. Kč (odbor regionálního rozvoje) 

      položka 5321 – neinvestiční dotace obcím – obec Brzánky zvýšení o částku 117 tis. Kč 

                               (odbor regionálního rozvoje) 

      položka 5321 – neinvestiční dotace obcím – obec Hrobce zvýšení o částku 115 tis. Kč 

                               (odbor regionálního rozvoje) 

      položka 5321 – neinvestiční dotace obcím -  obec Libochovany zvýšení o částku 62 tis. Kč 

                               (odbor regionálního rozvoje) 

      položka 5321 – neinvestiční dotace obcím -  obec Libotenice zvýšení o částku 10 tis. Kč 

                               (odbor regionálního rozvoje) 

      položka 5321 – neinvestiční dotace obcím -  obec Mlékojedy zvýšení o částku 276 tis. Kč 

                                (odbor regionálního rozvoje) 

      položka 5321 – neinvestiční dotace obcím -  obec Vědomice zvýšení o částku 5 tis. Kč 

                               (odbor regionálního rozvoje) 

      položka 5321 – neinvestiční dotace obcím – obec Velké Žernoseky zvýšení o částku 13 tis. Kč 

                               (odbor regionálního rozvoje) 

      položka 5321 – neinvestiční dotace obcím -  obec Žalhostice zvýšení o částku 5 tis. Kč 

                               (odbor regionálního rozvoje) 

      položka 5321 – neinvestiční dotace obcím -  obec Židovice zvýšení o částku 15 tis. Kč 

                               (odbor regionálního rozvoje) 



 21 

      položka 5321 – neinvestiční dotace obcím -  obec Moldava zvýšení o částku 92 tis. Kč 

                               (odbor regionálního rozvoje) 

      položka 5321 – neinvestiční dotace obcím -  obec Dolní Zálezly zvýšení o částku 30 tis. Kč 

                               (odbor regionálního rozvoje) 

      položka 5321 – neinvestiční dotace obcím -  město Trmice zvýšení o částku 61 tis. Kč 

                               (odbor regionálního rozvoje) 

 

      § 6172: krajský úřad 

       položka 5901 – rezerva na havárie, mimořádné události a nepředvídatelné výdaje zvýšení  

                                o částku 4 767 tis. Kč (ekonomický odbor) 

 

5b) příjmy: 

      položka 4118 – neinvestiční převody z národního fondu (UZ 95 281) zvýšení o částku  

                                19 785 tis. Kč  

 

      výdaje: 

      § 5299: ostatní záležitosti civilní připravenosti na krizové stavy 

      položka 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Správa a údržba       

                                silnic (UZ 95 281) zvýšení o částku 19 785 tis. Kč 

 

 

6) Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

 

6a) § 3419: ostatní tělovýchovná činnost 

      položka 5901 - dotační politika – podpora sportu a tělovýchovy snížení o částku 991 tis. Kč    

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - TJ Ústí nad Labem - Světový  

                               pohár mužů a žen v moderním pětiboji zvýšení o částku 100 tis.Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením –  TJ Ústí nad Labem –  

                               Mezinárodní mistrovství ČR v zimním moderním pětiboji zvýšení o částku  

                               30 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – TJ Ústí nad Labem - Světový  

                               pohár mužů a žen v moderním pětiboji zvýšení o částku 95 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Ústecké krajské sdružení ČSTV –  

                               Krajské sportovní výběry mládeže zvýšení o částku 200 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Ústecké krajské sdružení ČSTV –  

                               Soustředění talentovaných brankářů ÚK zvýšení o částku 5 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Ústecké krajské sdružení ČSTV - 

                               Výběry utkání krajských výběrů v ledním hokeji zvýšení o částku 10 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Ústecké krajské sdružení ČSTV - 

                               Mezinárodní turnaj chlapců a dívek v rámci regionů zvýšení o částku 10 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Ústecké krajské sdružení ČSTV - 

                               Mezinárodní turnaj regionů ve volejbalu dívek zvýšení o částku 10 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Ústecké krajské sdružení ČSTV - 

                               Vzdělávací seminář trenérů ÚK zvýšení o částku 7 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Ústecké krajské sdružení ČSTV - 

                               Vzdělávací seminář rozhodčích ÚK zvýšení o částku 4 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Ústecké krajské sdružení ČSTV - 

                               Školení nových trenérů ledního hokeje zvýšení o částku 20 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Ústecké krajské sdružení ČSTV - 

                              Školení nových rozhodčích ledního hokeje zvýšení o částku 5 tis. Kč       

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Ústecké krajské sdružení ČSTV - 

                               Školení a seminář trenérů a rozhodčích lyžování zvýšení o částku 15 tis. Kč 



 22 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením –  ASK ELNA Počerady - 

                               Evropský okruh handbiků - Louny 2003 zvýšení o částku 188 tis. Kč 

 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – ASK ELNA  

                               Počerady - Memoriál Karla Raise zvýšení o částku 100 tis. Kč 

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím - DDM  Rozmarýn Litoměřice, příspěvková 

                               organizace - XVII.Mezinárodní šestidenní minikár zvýšení o částku 100 tis. Kč 

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím – Město Meziboří - Turnaj ve fotbalu zvýšení 

                               o částku 10 tis. Kč 

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím – Město Meziboří - Turnaj neregistrovaných 

                               sportovců zvýšení o částku 10 tis. Kč 

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím – Město Benešov nad Ploučnicí – Závody na 

                               horských kolech zvýšení o částku 15 tis. Kč 

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím – Město Meziboří - Vánoční turnaj v sálové kopané 

                               středních škol zvýšení o částku 10 tis. Kč  

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím –  Obec Hora Svaté Kateřiny – Sportovní víceboj 

                               mezi obcemi zvýšení o částku 7 tis. Kč 

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím –  Obec Hora Svaté Kateřiny - Turnaj ve floorbale 

                               - I.ročník zvýšení o částku 2 tis. Kč 

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím –  Obec Hora Svaté Kateřiny – Vánoční turnaj 

                               ve stolním tenise zvýšení o částku 3 tis. Kč 

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím –  Obec Hora Svaté Kateřiny - Turnaj v kopané 

                               zvýšení o částku 5 tis. Kč 

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím - Město Mikulášovice - Příhraniční sportování 

                               zvýšení o částku 20 tis. Kč 

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím –  Město Postoloprty - Sport a olympismus jako 

                               prostředek k výchově evropského člověka zvýšení o částku 10 tis. Kč 

                          

 

6b) § 3421: využití volného času dětí a mládeže 

       položka 5169 - nákup ostatních služeb – příspěvek na stravu a ubytování- olympiáda dětí 

                               a mládeže snížení o částku 351 tis. Kč 

       položka 5321 - neinvestiční dotace obcím – Město Litomyšl příspěvek na stravu a ubytování-  

                                olympiáda dětí a mládeže zvýšení o částku 351 tis. Kč 

 

6c) § 6172: krajský úřad  

      položka 5362 - poplatky zvýšení o částku 1 805 tis. Kč (odbor správy majetku kraje) 

                          

      § 3114: speciální základní školy 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Zvláštní škola 

                               Rumburk NN snížení o částku 5 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Zvláštní škola 

                               Děčín-Bynov NN snížení o částku 1 tis. Kč 

 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Zvláštní škola 

                                Šluknov NN snížení o částku 5 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Speciální školy 

                                Litoměřice NN snížení  o částku 4 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Zvláštní škola 

                                Libochovice NN snížení o částku 2 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Spec.ZŠ s vad. 

                                řeči a ZvŠ s vad.řeči Měcholupy NN snížení o částku 19 tis. Kč 



 23 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Spec. ZŠ pro 

                                žáky se spec. por . chov. a uč. Most NN snížení o částku 17 tis. Kč 

 

       § 3121: gymnázia 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Gymnázium 

                                Rumburk NN snížení o částku 17 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Gymnázium 

                               Chomutov NN snížení o částku 25 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Gymnázium 

                                Kadaň NN snížení o částku 25 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Gymnázium 

                                J.Jungmanna Litoměřice NN snížení o částku 28 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Gymnázium 

                                Roudnice nad Labem NN snížení o částku 7 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Gymnázium 

                                T.G.M. Litvínov NN snížení o částku 14 tis. Kč 

 

      § 3122: střední odborné školy 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SZŠ Rumburk 

                               NN snížení o částku 6 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SZŠ Děčín 

                               NN snížení o částku 16 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – VOŠ a SPŠ 

                               stavební Děčín NN snížení o částku 45 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SLŠ Šluknov 

                               NN snížení o částku 35 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SPŠ a VOŠ 

                               Chomutov NN snížení o částku 30 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – OA Chomutov 

                               NN snížení o částku 9 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SPŠ chemická 

                               Lovosice NN snížení o částku 17 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Střední pedag. 

                               škola J.H.P.Litoměřice  NN snížení o částku 8 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – VOŠ a SOŠ 

                               Roudnice nad Labem NN snížení o částku 39 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – OA Žatec NN 

                               snížení o částku 13 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – OA a SZeŠ 

                               Louny NN snížení o částku 14 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SZŠ 

                               J. E. Purkyně a VZŠ Most NN snížení o částku 16 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – VOŠ sociálně 

                               právní, SPeŠ a OA Most NN snížení o částku 22 tis. Kč 

 

 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SZŠ a VZŠ 

                               Teplice NN snížení o částku 16 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SPŠ Duchcov 

                               NN snížení o částku 17 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – OA Teplice 

                               NN snížení o částku 21 tis. Kč 



 24 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Konzervatoř 

                               Teplice NN snížení o částku 18 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SZŠ a VZŠ 

                               Ústí nad Labem NN snížení o částku 35 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – OA a OŠ 

                              Ústí nad Labem, Střekov NN snížení o částku 18 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SPŠ 

                               Ústí nad Labem, Stará NN snížení o částku 8 tis. Kč 

 

      § 3123: střední odborná učiliště a učiliště 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ, SOU, OU 

                               a prakt. škola Šluknov NN snížení o částku 12 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOU 

                               polygrafické Rumburk NN snížení o částku 22 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ tech., 

                               SOU dopr. a str. a U Děčín NN snížení o částku 16 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ, SOU, OU 

                              a prakt.šk. Varnsdorf  NN snížení o částku 35 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SZaŠ, SZeŠ 

                              a SOU Libverda NN snížení o částku 22 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SPŠ el.tech. a 

                               stroj. a SOU Varnsdorf NN snížení o částku 76 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ISŠ energetická 

                               Chomutov NN snížení o částku 32 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ISŠ, OU a U 

                               Údlice NN snížení o částku 59 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOU technické 

                               Chomutov NN snížení o částku 48 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ služeb a 

                               SOU Kadaň NN snížení o částku 100 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOU zem. a 

                              OU potrav. a U zem. Lovosice NN snížení o částku 22 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ISŠ 

                               Litoměřice NN snížení o částku 30 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOU Štětí, 

                               Pivovarská 594 NN snížení o částku 38 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOU Lovosice, 

                               Terezínská 870 NN snížení o částku 17 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ technic. a 

                               SOU Louny NN snížení o částku 28 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SZeŠ a SOU 

                               Žatec NN snížení o částku 21 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOU lesnické a 

                               U, Fláje NN snížení o částku 15 tis. Kč  

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ISŠ tech. centr. 

                               odbor.  přípr. Most NN snížení o částku 113 tis. Kč 

 

 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOU a OU 

                               Most, J.Palacha 711 NN snížení o částku 25 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOU služeb 

                               Litvínov-Hamr NN snížení o částku 24 tis. Kč 



 25 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ISŠ stavební 

                               a OU Meziboří NN snížení o částku 10 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOU stavební, 

                               OU a U Teplice NN snížení o částku 32 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOU obchodu 

                               a služeb Teplice NN snížení o částku 12 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ a SOU 

                               gastronomie Teplice NN snížení o částku 11 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOU textilní, 

                               OU a U Teplice NN snížení o částku 17 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ, SOU, OU 

                               a U Krupka NN snížení o částku 24 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOU zem., OU 

                               a U Trmice NN snížení o částku 33 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ 

                               elektrotech. a SOU Ústí na Labem NN snížení o částku 30 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ISŠ staveb., 

                               OU a U Ústí nad Labem NN snížení o částku 29 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ a SOU 

                               spojů Ústí nad Labem NN snížení o částku 28 tis. Kč 

                          

      § 3125: speciální střední odborná učiliště a učiliště 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – OU a 

                               praktická škola Křešice NN snížení o částku 30 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – OU a 

                               praktická škola Jirkov NN snížení o částku 47 tis. Kč 

 

      § 3147: školní hospodářství, školní statky, školní polesí středních škol 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Školní statek 

                               Libverda NN snížení o částku 4 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Školní statek 

                               Roudnice n.L. Vědomice NN snížení o částku 28 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Školní statek 

                               Měcholupy NN snížení o částku 11 tis. Kč 

 

      § 3231: základní umělecké školy 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ZUŠ 

                               Rumburk NN snížení o částku 3 tis. Kč 

      § 4322: ústavy péče pro mládež 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – DD rod.typu 

                               Krásná Lípa NN snížení o částku 5 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – DD Mašťov 

                               NN snížení o částku 10 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – DD Chomutov 

                               NN snížení o částku 22 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – DD se special. 

                               školami Dlažkovice NN snížení o částku 27 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – DD se special. 

                               školami Žatec NN snížení o částku 10 tis. Kč 

 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – DD Most NN 

                               snížení o částku 10 tis. Kč 



 26 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – DD Tuchlov 

                               NN snížení o částku  7 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – DD Krupka 

                               NN snížení o částku 31 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – DD se special. 

                              školami Tisá NN snížení o částku 7 tis. Kč 

 

6d) příjmy: 

      § 3111: předškolní zařízení  

      položka 2324 - přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady zvýšení o částku 705 tis. Kč 

 

      § 3113: základní školy  

      položka 2324 - přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady zvýšení o částku 208 tis. Kč         

      

      výdaje: 

      § 3111: předškolní zařízení 

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím  - dotace na PN v oblasti školství zvýšení o částku  

                               705 tis. Kč 

 

      § 3113: základní školy  

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím  - dotace na PN v oblasti školství zvýšení o částku  

                               208 tis. Kč 

 

 

7) Odbor kultury a památkové péče 

 

7a) příjmy: 

       položka 4116 – ostatní neinvestiční přijaté dotace ze státního rozpočtu snížení o částku  

                                2 939 tis. Kč 

 

       výdaje: 

       § 3314: činnosti knihovnické 

       položka 5321 – neinvestiční dotace obcím – Městská knihovna Děčín – regionální funkce 

                                 knihoven snížení o částku 560 tis. Kč  

       položka 5321 – neinvestiční dotace obcím – Středisko knihovnických a kulturních služeb 

                                 Chomutov – regionální funkce knihoven snížení o částku 435 tis. Kč 

 

       položka 5321 – neinvestiční dotace obcím – Knihovna Karla Hynka Máchy Litoměřice – 

                                 regionální funkce knihoven snížení o částku 657 tis. Kč 

       položka 5321 – neinvestiční dotace obcím – Městská knihovna Louny – regionální funkce 

                                 knihoven snížení o částku 335 tis. Kč  

       položka 5321 – neinvestiční dotace obcím – Městská knihovna Žatec – regionální funkce 

                                 knihoven snížení o částku 200 tis. Kč  

       položka 5321 – neinvestiční dotace obcím – Městská knihovna Most – regionální funkce 

                                 knihoven snížení o částku 317 tis. Kč  

       položka 5321 – neinvestiční dotace obcím – Regionální knihovna Teplice, příspěvková 

                                 organizace – regionální funkce knihoven snížení o částku 435 tis. Kč 

                           

7b) § 3311:  divadelní činnost 

      položka 5321 – neinvestiční  dotace obcím - Festival rómské kultury - Kulturní středisko 

                               ALBIS Ústí nad Labem zvýšení o částku 60 tis. Kč 

      položka 5321 – neinvestiční  dotace obcím – Městské divadlo Most zvýšení o částku  



 27 

                                200 tis. Kč 

      položka 5321 – neinvestiční  dotace obcím – Činoherní studio Ústí nad Labem zvýšení 

                               o částku 150 tis. Kč 

      položka 5321 – neinvestiční  dotace obcím – Městské divadlo Ústí nad Labem zvýšení 

                               o částku 200 tis. Kč 

      položka 5339 – neinvestiční  příspěvky ostatním příspěvkovým organizacím – Festival 

                                rómské kultury – Kulturní středisko ALBIS Ústí nad Labem snížení 

                                 o částku 60 tis. Kč 

      položka 5339 – neinvestiční  příspěvky ostatním příspěvkovým organizacím – Městské 

                                divadlo Most snížení o částku 200 tis. Kč 

      položka 5339 – neinvestiční  příspěvky ostatním příspěvkovým organizacím – Činoherní 

                                studio Ústí nad Labem snížení o částku 150 tis. Kč 

      položka 5339 – neinvestiční  příspěvky ostatním příspěvkovým organizacím –  

                               Městské divadlo Ústí nad Labem snížení o částku 200 tis. Kč 

 

      § 3312:  hudební činnost 

      položka 5321 – neinvestiční  dotace obcím – Festival jazzových orchestrů – ZUŠ Litvínov 

                               Chudeřín zvýšení o částku 60 tis. Kč 

      položka 5321 – neinvestiční dotace obcím – Severočeská filharmonie Teplice zvýšení 

                              o částku 200 tis. Kč 

 

      položka 5321 – neinvestiční  dotace obcím – Cyklus letních kolonádních koncertů – Dům 

                                kultury Teplice zvýšení o částku 40 tis. Kč 

      položka 5321 – neinvestiční  dotace obcím – Letní koncerty chrámové hudby – Dům kultury 

                                Teplice zvýšení o částku 40 tis. Kč 

      položka 5321 – neinvestiční  dotace obcím – Trampská porta 2003 Ústí nad Labem – Kulturní 

                               středisko ALBIS zvýšení o částku 70 tis. Kč 

      položka 5339 – neinvestiční  příspěvky ostatním příspěvkovým organizacím – Festival 

                                 jazzových orchestrů – ZUŠ Litvínov Chudeřín snížení o částku 60 tis. Kč 

       položka 5339 – neinvestiční  příspěvky ostatním příspěvkovým organizacím – Severočeská 

                                 filharmonie Teplice snížení o částku 200 tis. Kč 

       položka 5339 – neinvestiční  příspěvky ostatním příspěvkovým organizacím – Cyklus letních 

                                 kolonádních koncertů – Dům kultury Teplice snížení o částku 40 tis. Kč 

       položka 5339 – neinvestiční  příspěvky ostatním příspěvkovým organizacím – Letní koncerty 

                                 chrámové hudby – Dům kultury Teplice snížení o částku 40 tis. Kč 

       položka 5339 – neinvestiční  příspěvky ostatním příspěvkovým organizacím – Trampská 

                                 porta 2003 Ústí nad Labem – Kulturní středisko ALBIS snížení 

                                 o částku 70 tis. Kč 

 

     § 3319:  ostatní záležitosti kultury 

      položka 5321 – neinvestiční  dotace obcím – Bambiriáda 2003 – Dům dětí a mládeže Děčín 

                                zvýšení o částku 20 tis. Kč 

      položka 5321 – neinvestiční  dotace obcím – Svátek lužicko-srbské poezie – Městská 

                                knihovna Varnsdorf  zvýšení o částku 15 tis. Kč  

      položka 5339 – neinvestiční  příspěvky ostatním příspěvkovým organizacím – Bambiriáda 

                                2003 – Dům dětí a mládeže Děčín snížení o částku  20 tis. Kč 

      položka 5339 – neinvestiční  příspěvky ostatním příspěvkovým organizacím – Svátek lužicko 

                                - srbské poezie – Městská knihovna Varnsdorf  snížení o částku 15 tis. Kč 

 

7c) příjmy: 

      položka 4116 - ostatní neinvestiční přijaté dotace ze státního rozpočtu (ÚZ 34274) zvýšení 

                               o částku 8 000 tis. Kč 



 28 

 

      výdaje: 

      § 3322: zachování a obnova kulturních památek 

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím – Město Lovosice – kaple Fr. Serafinského v 

                               Prosmykách (ÚZ 34274) zvýšení o částku 1 600 tis. Kč 

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím – Město Děčín – kamenný most přes Ploučnici 

                               (ÚZ 34274) zvýšení o částku 2 000 tis. Kč  

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím – Město Terezín – opevnění Velké pevnosti 

                               (ÚZ 34274) zvýšení o částku 3 400 tis. Kč 

      položka 5223 - neinvestiční dotace církvím a náboženským společnostem – Římskokatolická 

                               farnost Křešice – kostel Navštívení P.Marie (ÚZ 34274) zvýšení o částku 

                               1 000 tis. Kč 

 

7d) § 3319: ostatní záležitosti kultury 

       položka 5901 - nespecifikovaná rezerva na dotační politiku – podpora tradičních kulturních  

                                akcí snížení o částku 285 tis. Kč 

 

       § 3311: divadelní činnost 

       položka 5321 - neinvestiční dotace obcím – Město Ústí nad Labem ALBIS kulturní středisko 

                                - 34.ročník Mezinárodního tanečního festivalu 2003 zvýšení o částku  

                                80 tis. Kč 

       položka 5321 - neinvestiční dotace obcím – Město Ústí nad Labem Městské divadlo – 

                                Sasko-český divadelní festival Ústí nad Labem zvýšení o částku 50 tis. Kč 

       položka 5321 - neinvestiční dotace obcím – Město Litoměřice Městská kulturní zařízení – 

                                Litoměřický loutkový festival zvýšení o částku 30 tis. Kč 

                          

       § 3312: hudební činnost 

       položka 5321 - neinvestiční dotace obcím – Město Ústí nad Labem – VII.Mezinárodní 

                                festival jazz + blues zvýšení o částku 60 tis. Kč 

       položka 5321 - neinvestiční dotace obcím – Obec Vroutek – Setkání heligonkářů zvýšení 

                                o částku 10 tis. Kč 

       položka 5321 - neinvestiční dotace obcím – Město Krásná Lípa – Evropský den hudby 

                                zvýšení o částku 20 tis. Kč 

       položka 5321 - neinvestiční dotace obcím – Město Krupka – Mariánské slavnosti zvýšení 

                                o částku 15 tis. Kč  

 

       § 3319: ostatní záležitosti kultury 

       položka 5321 - neinvestiční dotace obcím – Město Osek – Výstava historických lokomotiv 

                                a drezín zvýšení o částku 20 tis. Kč 

 

7 e )  r e v o k a c i    
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 11/16/2003 ze dne 26. 2. 2003 v části: 

- oblast běžných výdajů, odbor investiční 

 

 

s c h v a l u j e  

§ 3315: činnost muzeí a galerií 

 

položka 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím   

                          – Oblastní muzeum Louny příspěvkové organizace snížení  



 29 

                          o částku 7 tis. Kč (odbor kultury a památkové péče) 

 

§ 3392: zájmová činnost v kultuře 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím   

                         - Severočeská hvězdárna a planetárium Teplice snížení  

                         o částku 111 tis. Kč ( odbor kultury a památkové péče) 

 

§ 3380: výzkum a vývoj v oblasti kultury 

položka 5901 – rezerva na velkou údržbu pro organizace v oblasti kultury a               

                         památkové péče zvýšení o částku 118 tis. Kč (odbor investiční) 

 

7f) § 3319: ostatní záležitosti kultury 

      položky 5901 – rezerva odboru na stávající příspěvkové organizace snížení o částku   

                               118 tis. Kč (odbor kultury a památkové péče) 

 

      § 3380: výzkum a vývoj v oblasti kultury, církví a sdělovacích prostředků 

      položku 5901 – rezerva na velkou údržbu pro organizace v oblasti kultury a  

                                památkové péče zvýšení o částku 118 tis. Kč (odbor investiční) 

 

 

8) Odbor sociálních věcí 

 

     § 4311: sociální ústavy pro dospělé 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Ústav sociální 

                               péče Litvínov-Janov snížení o částku 16 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Ústav sociální 

                               péče Nová Ves v Horách snížení o částku 4 tis.Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Centrum 

                               sociální pomoci Litoměřice se sídlem v Lovosicích snížení o částku 275 tis.Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Správa 

                               sociálních služeb Chomutov snížení o částku 11 tis. Kč 

 

      § 4313: sociální ústavy pro zdravotně postiženou mládež včetně diagnostických ústavů 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Diagnostický 

                               ústav sociální péče Čížkovice snížení o částku 11 tis. Kč 

 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Ústav sociální 

                               péče Brtníky snížení o částku 10 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Ústav sociální 

                               péče pro mentálně postižené Háj u Duchcova snížení o částku 8 tis. Kč 

             

      § 4316: domovy důchodců 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Domov  

                               důchodců Šluknov snížení o částku 8 tis. Kč 

 

      § 6172:  krajský úřad 

      položka 5362 - platby daní a poplatků zvýšení o částku 343 tis. Kč (odbor správy majetku  

                               kraje) 

 

 

9) Odbor investiční 

 



 30 

9a) oblast sekretariátu ředitele úřadu 

 

    příjmy: 

    položka 2141 – příjmy z úroků zvýšení o částku 700 tis. Kč  

 

    výdaje: 

    položka 6121 – budovy, haly, stavby - instalace klimatizačních jednotek zvýšení o částku  

                              700 tis. Kč 

 

9b) oblast sociálních věcí 

      § 4399: ostatní záležitosti sociálních věcí  a politika zaměstnanosti 

      položka 5901 - velká údržba zařízení v oblasti sociálních věcí snížení o částku 4 190 tis. Kč 

                          

      § 4313: sociální ústavy pro zdravotně postiženou mládež včetně diagnostických ústavů 

      položka 6121 - budovy, haly a stavby – ÚSP Brtníky, přístavba kuchyně a přestavba suterénu  

                               zvýšení o částku 4 190 tis. Kč   

 

9c) oblast dopravy a silničního hospodářství 

      § 2212: silnice 

      položka 6126 - budovy, haly a stavby – Projektová dokumentace silnic II. a III. třídy snížení o  

                               částku 300 tis. Kč (odbor investiční) 

 

       § 6172: krajský úřad 

        položka 5166 - konzultační, poradenské a právní služby zvýšení o částku 300 tis. Kč (odbor  

        správy majetku kraje) 

 

9d) Fond obnovy 

d1) § 3639: komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 

       položka 5213 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům- právnické osoby 

                                Sportovní klub Děčín - Obnova sportovního centra a REKO stadionu 

                                SK Děčín snížení o částku 7 000 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - Sportovní klub Děčín - Obnova 

                                sportovního centra a REKO stadionu SK Děčín zvýšení o částku 7 000 tis. Kč 

 

d2) financování: 

       položka 8115 – změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech – výsledek 

                                 hospodaření Ústeckého kraje z roku 2002 zvýšení o částku 5 259 tis. Kč 

                        

      výdaje: 

      § 3639: komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 

      položka 5171 - fond obnovy Ústeckého kraje zvýšení o částku 5 259 tis. Kč 

 

d3) § 6172: krajský úřad 

       položka 6121 - budovy, haly a stavby – investice na obnovu majetku z fondu obnovy 

                                snížení o 83 816 tis. Kč 

 

      § 3639: komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 

      položka 5212 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům- fyzickým 

                               osobám – Blanka Charvátová  - na opravy po povodni, Ústí nad Labem zvýšení  

                               o částku 700 tis. Kč  

      položka 5212 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům- fyzickým 

                               osobám – František Šimáček - obnova a rekonstrukce objektu čp. 350, 



 31 

                               Bohušovice nad Ohří zvýšení o částku 500 tis. Kč 

      položka 5212 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům- fyzickým 

                               osobám –Ing. Jaroslava Tůmová - Stavba stodoly a kůlny, zničených 

                               povodní 2002, Chodouny zvýšení o částku 500 tis. Kč 

      položka 5212 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům- fyzickým 

                               osobám – Jaroslav Šebek, sam.hosp.rolník - oprava stavebních objektů,  

                               Kyškovice zvýšení o částku 500 tis. Kč 

      položka 5212 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům- fyzickým 

                               osobám – Jan Háša – AUTOCENTRUM - Oprava zpevněných ploch 

                               poškozených povodní, Bohušovice nad Ohří zvýšení o částku 350 tis. Kč 

      položka 5212 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům- fyzickým 

                               osobám – Lubomír Krucl - oprava hotelu Záložna, Terezín zvýšení 

                               o částku 2 000 tis. Kč 

      položka 5212 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům- fyzickým 

                               osobám – Mária Černohorská - rekonstrukce zatopeného objektu, Lovosice 

                               zvýšení o částku 1 500 tis. Kč 

      položka 5212 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům- fyzickým 

                               osobám – Petr Markvart - opravy hospodářských budov, poškozených 

                               povodní, Brzánky zvýšení o částku 679 tis. Kč 

      položka 5212 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům- fyzickým 

                               osobám – Radka Růžová in car - obnova autoservisu in car po povodni, 

                               Terezín zvýšení o částku 1 500 tis. Kč 

      položka 5212 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům- fyzickým 

                               osobám – Vladimír John- „CUKRÁRNA A PEKAŘSTVÍ“ - Rekonstrukce 

                               zatopených objektů, Lovosice zvýšení o částku 300 tis. Kč 

      položka 5213 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským  subjektům- právnickým 

                               osobám - AGROKOMPLEX Ohře a.s. - Starý kravín Nové Kopisty, oprava 

                               fasády zvýšení o částku 400 tis. Kč  

      položka 5213 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským  subjektům- právnickým 

                               osobám - Brassica odbytové družstvo - Obnova budov a zařízení odbytového 

                               družstva Brassice, Lovosice zvýšení o částku 1 500 tis. Kč 

     položka 5213 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským  subjektům- právnickým 

                              osobám - BUST spol.s.r.o.- Přípojky inženýrských sítí-areál firmy v 

                              Nových Kopistech, Terezín zvýšení o částku 968 tis. Kč 

     položka 5213 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským  subjektům- právnickým 

                              osobám - Gerhard Horejsek a spol., v.o.s.- Obnovení areálu Mlékojedská  

                              ulice Litoměřicezvýšení o částku 2 500 tis. Kč  

     položka 5213 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským  subjektům- právnickým 

                              osobám - HKS-CZ, s.r.o. - Odstranění škod vzniklých povodněmi 

                              v srpnu 2002, Litoměřice zvýšení o částku 2 500 tis. Kč 

     položka 5213 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským  subjektům- právnickým 

                              osobám - INSKY spol. s.r.o.- Statické zajištění objektu Nový svět156/3, 

                              Ústí nad Labem zvýšení o částku 390 tis. Kč 

     položka 5213 -neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským  subjektům- právnickým 

                             osobám - KIS plus, a.s. - Oprava objektů č.p. 27 a 719 včetně přilehlých 

                             komunikací, Litoměřice zvýšení o částku 1 500 tis. Kč 

     položka 5213 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským  subjektům- právnickým 

                              osobám - LANA, spol. s.r.o. - Staveb. opravy – poškozené při povodních, 

                              Litoměřice zvýšení o částku 2 000 tis. Kč 

     položka 5213 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským  subjektům- právnickým 

                              osobám - ODKOLEK a.s. - Obnova výroby ve firmě Odkolek a.s. Praha 

                              - mlýn Litoměřice zvýšení o částku 1 500 tis. Kč 



 32 

     položka 5213 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským  subjektům- právnickým 

                              osobám - OKIM spol.s.r.o. - Obnovení areálu Autosalonu v Lovosicích, 

                              Terezínská 1119 zvýšení o částku 2 500 tis. Kč 

      položka 5213 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským  subjektům- právnickým 

                               osobám - PARS Děčín spol. s.r.o. - Oprava škod po povodni na sklad. hale 

                               a administrativní  budově v areálu firmy PARS zvýšení o částku 250 tis. Kč 

      položka 5213 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským  subjektům- právnickým 

                               osobám - PROBA s.r.o. - Revitalizace výrobního a skladového areálu firmy, 

                               Litoměřice zvýšení o částku 1 250 tis. Kč 

      položka 5213 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským  subjektům- právnickým 

                               osobám - RYBENOR s.r.o. - Oprava a rekonstrukce výrobní haly, Žalhostice  

                               zvýšení o částku 3 000 tis. Kč 

      položka 5213 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským  subjektům- právnickým 

                               osobám - TOP auto LT s.r.o. - Oprava po povodni – název neuveden,  

                                Litoměřice zvýšení o částku 500 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením  - Asociace víceúčelových 

                               základních organizací technických sportů a činností v ČR - Oprava 

                               sportovní loděnice v Nučnicích  zvýšení o částku 385 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením  - Basketbalový klub REAL 

                               Roudnice n/L občanské sdružení - Rekonstrukce sportovní haly Pod lipou 

                               zvýšení o částku 1 000 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – FK Schoeller Křešice - 

                               Rekonstrukce sportovního zázemí poškozeného povodní v srpnu 2002  

                               zvýšení o částku 500 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením  - SK Roudnice nad Labem 

                               občanské sdružení - Rekonstrukce provozní budovy, opravy sport. zař. 

                               zvýšení o částku 1 500 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením  - Sportovní klub stolního tenisu 

                               Děčín – Oprava zaplavené herny stolního tenisu SKST Děčín zvýšení 

                               o částku 980 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením  - TJ Chemička Ústí nad Labem 

                               - Loděnice jachtingu Ústí n.L.-Střekov, kanoistiky a veslování ÚL-Vaňov 

                               zvýšení o částku 383 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením  - TJ SLAVIA SČE Děčín –  

                               Oprava škod po povodni objektu č.p. 171, Děčín III – Staré Město zvýšení 

                               o částku 1 759 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením  - TJ SLAVOJ Litoměřice – 

                               Rekonstrukce tělovýchovných zařízení a  koupaliště po povodni 

                               zvýšení o částku 3 000 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením  - TJ Sokol České Kopisty - 

                               Rekonstrukce sportovního areálu po povodních v roce 2002  zvýšení o částku 

                               500 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením  - YCR jachting Roudnice 

                               nad Labem - Obnova loděnice YCR jachting Roudnice nad Labem 

                               zvýšení o částku 250 tis. Kč 

      položka 5229 - ostatní neinvestiční dotace neziskovým a podobným organizacím  

                               Společenství vlastníků jednotek Střekovské nábř.961/15, Ústí nad Labem –  

                               Bytový dům zvýšení o částku  500 tis. Kč 

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím – Město Bohušovice nad Ohří – Oprava a 

                               obnova komunikací, veřejných ploch a městského kina po povodni zvýšení 

                               o částku 3 214 tis. Kč  

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím – Město Děčín - Přívoz v Děčíně v Dolním Žlebu 



 33 

                               a zimní stadion - rekonstrukce zařízení, úprava plochy zvýšení 

                               o částku  1 127 tis. Kč 

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím – Město Roudnice nad Labem – Sanace skalního 

                               masivu v Palackého ulici v Roudnici n/L. nad domy č.p. 367-38 

                               zvýšení o částku 1 500 tis. Kč 

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím – Město Ústí nad Labem - Opravy městského 

                               majetku po povodni 2002 zvýšení o částku  17 376 tis. Kč 

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím – Město Vejprty - Obnova komunikace 

                               v Jiráskově ulici a koryta Panenského potoky ve Vejprtech po povodních 

                               v roce  2002 zvýšení o částku 824 tis. Kč 

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím – Obec Brňany  - Vybudování přípojek pitné 

                               vody zvýšení o částku 500 tis. Kč 

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím – Obec Dobříň - Oprava obecních bytů v Dobříni 

                               čp. 13 zvýšení o částku 788 tis. Kč 

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím – Obec  Dolní Zálezly - Oprava autobusové 

                               zastávky, REKO MŠ zvýšení o částku 433 tis. Kč 

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím –  Obec Hostomice - Oprava zničeného nádvoří 

                               MŠ a oprava kanalizace po povodni zvýšení o částku 470 tis. Kč 

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím –  Obec Hrobce - Oprava sportovního hřiště po 

                               povodni zvýšení o částku 1 140 tis. Kč 

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím –  Obec Chodouny - Obnova objektu bývalé školy 

                               v obci Chodouny a místních komunikací v  k.ú. Lounky zvýšení o částku 

                               3 000 tis. Kč 

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím –  Obec Křešice - Rekonstrukce HZS zvýšení 

                               o částku 745 tis. Kč 

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím –  Obec Libotenice - Náprava povodňových škod 

                               - oprava kulturního domu č.p. 134 zvýšení o částku 300 tis. Kč 

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím –  Obec Libouchec - Oprava komunikace 

                               5. května Libouchec zvýšení o částku 400 tis. Kč 

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím –  Obec Malé Žernoseky - Oprava objektu 

                               technického zázemí obce  Malé Žernoseky, st.p.č.12/1 zvýšení o částku 

                               500 tis. Kč  

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím – Obec Moldava - Celková obnova mostku 

                               č.p.p. 864/1 v obci zvýšení o částku 500 tis. Kč 

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím – Obec Řehlovice - Rekonstrukce kamenného 

                               mostu přes Bílinu zvýšení o částku 300 tis. Kč 

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím – Obec Želenice u Mostu - Obnova místních 

                               komunikací a sportovního areálu na p.p. 965/5 v obci Želenice u Mostu   

                               zvýšení o částku  1 000 tis. Kč 

      položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám – Danuše 

                               Strejčková - oprava rodinného domu, Ústí nad Labem po povodni zvýšení  

                               o částku 220 tis. Kč 

      položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám– Ing.  

                               Dalibor Jonáš - Oprava bytového domu Ústí n.L.- Střekov 

                               zvýšení o částku 264 tis. Kč 

      položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám - Ing.  

                               Jarmila  Páclová - Obnova bývalého statku Velká náves a stávajícího 

                               hospodářského objektu, Křešice zvýšení o částku 1 500 tis. Kč 

      položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám - Jan 

                               Capouch - Stavba Rodinného domu - náhrada za zničený při povodních, Dolní  

                               Zálezly zvýšení o částku 250 tis. Kč 

      položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám – Jan Pelc 



 34 

                               -  po povodni, Ústí nad Labem zvýšení o částku 224 tis. Kč 

      položka 5493 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům- fyzickým 

                               osobám – Manželé Lenka a Jiří Svobodovi - Obnova 

                               po povodni, Děčín zvýšení o částku 285 tis. Kč 

      položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám – Karel 

                               Bartůněk - o povodni, Ústí n/L zvýšení o částku  264 tis. Kč 

       položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám – Karel 

                                Svatoš - Oprava objektu po povodni ul.  Ústí nad Labem  

                                zvýšení o částku 300 tis. Kč 

       položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám – Manželé 

                                Blanka a JUDr. Antonín Mikolajovi - Obytné objekty

                                Ústí nad Labem zvýšení o částku 1 100 tis. Kč 

       položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám - Manželé 

                                Danuše a Jiří Culkovi  - Odstranění následků povodní, Terezín zvýšení  

                                o částku 394 tis. Kč 

       položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám - Manželé 

                                Ivana a Tomáš Stárkovi - Hřensko po povodni 

                                srpen 02 zvýšení o částku 1 807 tis. Kč 

       položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám - Manželé 

                                Jindřiška a Jiří Renner – Oprava objektu zasaženého povodní v roce 2002,  

                                Ústí nad Labem zvýšení o částku 562 tis. Kč 

       položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám - Manželé 

                                Marie a  Rudolf Rožcovi - Obnova bydlení - stavby rod. domu v Českých 

                                Kopistech zvýšení o částku 261 tis. Kč 

       položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám  

                                Manželé Milena a Jaroslav Vyleťalovi - Obnova rodinného domu v ulici        

                                Ústí nad Labem -Vaňov zvýšení  o částku 300 tis. Kč 

       položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám - Milan 

                                Tintěra - Oprava povodní poškozeného domu v Křesicích zvýšení o částku 

                                1 250 tis. Kč 

       položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám – Rostislav 

                                Rožec  - Obnova rod. domu po povodni, Terezín zvýšení o částku 224 tis. Kč 

       položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám - Zdeněk 

                                Duchoň - Oprava rodinného domku po povodních Ústí nad Labem  

                                zvýšení o částku 450 tis. Kč 

 

B )  s v ě ř u j e  

ve smyslu § 35 odst. 2 písm. j) a § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

znění pozdějších předpisů, provádění rozpočtových opatření Radě Ústeckého kraje dle § 16 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, v rozsahu do 5 000 tis. Kč pro jednotlivý případ změny rozpočtu. 

 

 

C )  s o u h l a s í   

s doplněním usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/15/2002 takto: Zastupitelstvo 

Ústeckého kraje po projednání schvaluje: 

1. Vyrovnaný rozpočet v příjmové a výdajové části včetně financování,  

        schodkový při  porovnání příjmů a výdajů ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., 

        o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
        v absolutní výši 7 342 152 tis. Kč dle materiálů k návrhu rozpočtu na rok 2003  

 

 



 35 

D )  b e r e  n a  v ě d o m í  

přesun mezi jednotlivými položkami při navýšení celkového objemu příjmů a výdajů rozpočtu 

Ústeckého kraje o 86 185 tis. Kč na celkový objem příjmů a výdajů rozpočtu Ústeckého kraje 

ve výši 7 837 381 tis. Kč. 

 

1)   u l o ž e n í    ú k o l u 

      Ing. Jiřímu Kubrichtovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje předkládat do jednání Rady   

      Ústeckého kraje ke schválení současně se žádostmi o schválení požadavků na rozpočet  

      Ústeckého kraje (čerpání dotací, rezerv atd.) i příslušná rozpočtová opatření, která budou vždy  

      nejprve konzultována s ekonomickým odborem 

      Zodpovídá: Ing. Jiří Kubricht, ředitel Krajského úřadu Ústeckého kraje 

      Termín: průběžně 

 

 

2) Odbor sekretariátu hejtmana 

 

2a) § 6113: zastupitelstva krajů 

      položka 5169 - ostatní služby snížení o částku 3 000 tis. Kč  

      položka 5194 - věcné dary zvýšení o částku 3 000 tis. Kč  

 

2b) § 6113: zastupitelstva krajů 

      položka 5169 - ostatní služby snížení o částku 334 tis. Kč 

      položka 6127 - umělecká díla  zvýšení o částku 334 tis. Kč 

 

2c) § 6113: zastupitelstva krajů 

       položka 5169 - nákup ostatních služeb snížení o částku 700 tis. Kč 

       položka 5137 - drobný hmotný dlouhodobý majetek zvýšení o částku 700 tis.Kč  

  

2d) § 6172: krajský úřad 

      položka 5901 - dotační politika – příspěvky pro nestátní organizace a neziskové organizace  

                               snížení o částku 20 tis. Kč 

 

      § 3326:  pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního povědomí 

       položka 5339 - neinvestiční příspěvky ostatním příspěvkovým organizacím – Památník  

                                Terezín zvýšení o částku 20 tis. Kč 

 

 

3) Odbor sekretariátu ředitele úřadu 

 

3a) § 6172: krajský úřad 

      položka 5019 – dary zaměstnancům dle kolektivní smlouvy Fondu  zaměstnavatele snížení  

                                o částku 100 tis. Kč 

      položka 5194 – věcné dary zvýšení o částku 30 tis. Kč 

      položka 5499 – peněžní dary zvýšení o částku 70 tis. Kč 

 

3b) § 6172: krajský úřad 

      položka 5011 - platy zaměstnanců snížení o částku 165 tis.Kč 

      položka 5024 - odstupné zvýšení o částku 165 tis.Kč 

 

 

4) Odbor správy majetku kraje 

 



 36 

4a) § 6172: krajský úřad 

     položka 5362 – platby daní a poplatků snížení o částku 600 tis. Kč  

     položka 5169 – nákup ostatních služeb zvýšení o částku 600 tis. Kč  

 

4b) § 6172: krajský úřad 

      položka 5164 - nájemné (ŠvP) snížení o částku  150 tis.Kč 

      položka 5169 - nákup ostatních služeb (ŠvP) zvýšení o částku 150 tis. Kč 

 

4c) § 6172 – krajský úřad 

      položka 6130 - výkup pozemků, snížení o částku 388 tis.Kč 

      položka 6121 - nákup budov, navýšení o částku 388 tis.Kč 

 

5) Odbor ekonomický 

 

5a) § 3144: školy v přírodě 

      položka 5331 – neinvestiční příspěvky  zřízeným příspěvkovým organizacím – Zvláštní škola  

                                Štětí snížení o částku 4 508 tis. Kč 

 

      položka 5331 – neinvestiční příspěvky  zřízeným příspěvkovým organizacím  - Zvláštní škola  

                                Štětí snížení o částku 814 tis. Kč 

 

      § 3114: speciální základní školy 

      položka 5331 – neinvestiční příspěvky  zřízeným příspěvkovým organizacím – Zvláštní škola  

                               Štětí zvýšení o částku 4 508 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky  zřízeným příspěvkovým organizacím – Zvláštní škola  

                               Štětí zvýšení o částku 814 tis. Kč 

 

      § 3124: speciální střední školy 

      položka 5331 – neinvestiční příspěvky  zřízeným příspěvkovým organizacím – Dům dětí a  

                                mládeže Varnsdorf snížení o částku 1 677 tis. Kč 

      položka 5331 – neinvestiční příspěvky  zřízeným příspěvkovým organizacím – Dům dětí a  

                               mládeže Varnsdorf snížení o částku 248 tis. Kč 

      položka 5331 – neinvestiční příspěvky  zřízeným příspěvkovým organizacím – Dům dětí a  

                               mládeže Rumburk snížení o částku 1 686 tis. Kč 

      položka 5331 – neinvestiční příspěvky  zřízeným příspěvkovým organizacím – Dům dětí a  

                                mládeže Rumburk snížení o částku 619 tis. Kč 

 

      § 3421: využití volného času dětí a mládeže 

      položka 5331 – neinvestiční příspěvky  zřízeným příspěvkovým organizacím – Dům dětí a  

                                mládeže Varnsdorf zvýšení o částku 1 677 tis. Kč 

      položka 5331 – neinvestiční příspěvky  zřízeným příspěvkovým organizacím – Dům dětí a  

                                mládeže Varnsdorf zvýšení o částku 248 tis. Kč 

      položka 5331 – neinvestiční příspěvky  zřízeným příspěvkovým organizacím – Dům dětí a  

                               mládeže Rumburk zvýšení o částku 1 686 tis. Kč 

      položka 5331 – neinvestiční příspěvky  zřízeným příspěvkovým organizacím – Dům dětí a  

                               mládeže Rumburk zvýšení o částku 619 tis. Kč 

 

5b) příjmy: 

      § 6172: krajský úřad 

       položka 2310 – příjmy z prodeje neinvestičního majetku – pokutové bloky zvýšení o částku  

                                20 tis. Kč  

       položka 2141 – příjmy z úroků zvýšení o částku 40 tis. Kč  



 37 

 

       výdaje: 

       položka 5139 – pokutové bloky zvýšení o částku 40 tis. Kč 

       položka 5166 – studie a analýzy – průběžný audit zvýšení o částku 20 tis. Kč  

 

5c) položka 4212 – dotace z Ministerstva financí ČR na investiční výdaje snížení o částku  

                                40 308 tis. Kč  

 

      položka 4112 - dotace z Ministerstva financí ČR na neinvestiční výdaje zvýšení o částku  

                               40 308 tis. Kč  

 

5d) § 6172: krajský úřad 

      položka 3113 – příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku snížení o částku  

                               63 000 tis. Kč  

      položka 3112 – příjmy z prodeje nemovitostí a jejich částí zvýšení o částku 63 000 tis. Kč  

 

5e) § 6172:  krajský úřad 

      položka 5901 – rezerva na propad v příjmech snížení o částku 377 tis. Kč  

      položka 5362 – platby daní a poplatků zvýšení o částku 377 tis. Kč   

 

5f) příjmy: 

      § 3639: komunální služby 

      položka 2141 - příjmy z úroků – fond obnovy zvýšení o částku 2 810 tis. Kč 

 

      § 6172: krajský úřad 

      položka 2141 - příjmy z úroků – snížení o částku 2 810 tis. Kč 

 

      výdaje: 

      § 6172: krajský úřad 

      položka 5901 - rezerva na propad  v příjmech snížení o částku 2 810 tis. Kč 

      § 3639: komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 

      položka 5171 - Fond obnovy zvýšení o 2 810 tis. Kč 

 

5g) § 6172: krajský úřad 

       položka 5901 – rezerva na propad v příjmech snížení o částku 289 tis. Kč 

       položka 5166 – konzultační, poradenské a právní služby – vypracování ratingové analýzy  

                                Ústeckého kraje zvýšení o částku 289 tis. Kč  

 

5h) § 6172:  krajský úřad 

      položka 5901 – rezerva na propad v příjmech snížení o částku 252 tis. Kč 

      položka 5166 – konzultační, poradenské a právní služby – komplexní kontrola nemocnice  

                               Louny zvýšení o částku 252 tis. Kč  

 

 

7) Odbor územního plánování a stavebního řádu 

     příjmy: 

     položka 4116 – ostatní  neinvestiční dotace na obnovu majetku po povodních snížení o částku  

                               4 584 tis. Kč 

     položka 4116 – ostatní  neinvestiční dotace  - poskytnutí finanční pomoci v oblasti bydlení  

                               fyzickým osobám postiženým povodněmi (UZ 17263) zvýšení o částku  

                               1 350 tis. Kč 

     položka 4116 – ostatní neinvestiční dotace – úhrada nákladů spojených s odstraňováním  



 38 

                               stavby po povodních (UZ 17257) zvýšení o částku 3 050 tis. Kč  

     položka 4116 – ostatní neinvestiční dotace – finanční podpora obcím postiženým povodněmi  

                               při zajišťování dočasného náhradního ubytování (UZ 17258)  zvýšení  

                               o částku 17 tis. Kč 

 

 

     položka 4116 – ostatní neinvestiční dotace – poskytování dotací do povodňových fondů obcí  

                               na opravy bytového fondu poškozeného povodněmi (UZ 17259) zvýšení  

                               o částku 167 tis. Kč 

 

     výdaje: 

     § 5299: ostatní záležitosti civilní připravenosti na krizové stavy 

     položka 5493 – účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám snížení  

                               o částku 4 253 tis. Kč 

     položka 5493 – účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám - poskytnutí  

                               finanční pomoci v oblasti bydlení fyzickým osobám postiženým povodněmi  

                               (UZ 17263) zvýšení o částky 1 350 tis. Kč 

     položka 5493 – účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám - úhrada  

                               nákladů spojených s odstraňováním stavby po povodních (UZ 17257) zvýšení  

                               o částku 3 050 tis. Kč 

     položka 5321 – neinvestiční dotace obcím snížení o částku 331 tis. Kč 

     položka 5321 – neinvestiční dotace obcím – finanční podpora obcím postiženým povodněmi  

                               při zajišťování dočasného náhradního ubytování (UZ 17258) zvýšení o částku  

                               17 tis. Kč 

     položka 5321 – neinvestiční dotace obcím – poskytování dotací do povodňových fondů obcí  

                               na opravy bytového fondu poškozeného povodněmi (UZ 17259) zvýšení  

                               o částku 167 tis. Kč 

 

7) Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

 

7a) příjmy: 

      položka 4116 – ostatní neinvestiční přijaté dotace ze státní rozpočtu – dotace z Ministerstva   

                                školství, mládeže a tělovýchovy – přímé náklady krajských škol zvýšení  

                                o částku 62 980 tis. Kč  

      položka 4116 - ostatní neinvestiční přijaté dotace ze státního rozpočtu na přímé náklady  

                               obecních škol zvýšení o částku 17 482 tis. Kč 

 

      výdaje:  

      § 3129: ostatní zařízení středního vzdělání 

      položka 5901 – rezerva na přímé náklady krajských zařízení zvýšení o částku 55 798 tis. Kč 

 

      § 3299: ostatní záležitosti vzdělávání 

      položka 5321 - neinvestiční dotace obcím – dotace obcím na přímé náklady zvýšení o částku  

                              1 932 tis. Kč 

      položka 5901 – rezerva na přímé náklady obecních škol zvýšení o částku 15 550 tis. Kč 

 

okres Děčín 

§ 3114: speciální základní školy 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Zvláštní škola  

                         Rumburk zvýšení o částku 111 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Speciální školy  

                         Česká Kamenice snížení o částku 18 tis. Kč 



 39 

 

 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Speciální školy  

                         Varnsdorf zvýšení o částku 416 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Zvláštní škola  

                         Benešov nad Ploučnicí zvýšení o částku 97 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Zvláštní škola  

                         Děčín – Bynov snížení o částku 156 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Speciální školy  

                         Děčín zvýšení o částku 409 tis. Kč  

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Zvláštní škola  

                         Šluknov snížení o částku 91 tis. Kč 

 

§ 3121: gymnázia 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Gymnázium  

                         Rumburk zvýšení o částku 263 tis. Kč  

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Gymnázium Děčín  

                         snížení o částku 365 tis. Kč  

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Gymnázium Česká  

                         Kamenice zvýšení o částku 449 tis. Kč 

 

§ 3122: střední odborné školy 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ, SOU, OU a  

                         praktická škola Šluknov zvýšení o částku 95 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SZŠ Rumburk  

                         snížení o částku 892 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SZŠ Děčín snížení  

                         o částku 112 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ technické,   

                         SOU dopravní a strojírenské a U Děčín snížení o částku 187 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ, SOU a OU a  

                         praktická škola Varnsdorf zvýšení o částku  4 150 tis. Kč  

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – OA a OŠ Děčín  

                         snížení o částku 453 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – OA a OŠ Rumburk  

                         zvýšení o částku 223 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SZaŠ, SZeŠ a SOU  

                         Libverda zvýšení o částku 503 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – VOŠ a SPŠ  

                         stavební Děčín zvýšení o částku 842 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SPŠ strojní a  

                         dopravní Děčín zvýšení o částku 636 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SLŠ Šluknov  

                         snížení o částku 329 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SPŠ  

                         elektrotechnická a strojírenská a SOU Varnsdorf snížení o částku 2 216 tis. Kč 

 

§ 3123: střední odborná učiliště a učiliště 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOU technické a U  

                         Varnsdorf zvýšení o částku 380 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOU polygrafické  

                         Rumburk snížení o částku 786 tis. Kč 



 40 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOU stavební, OU  

                         a U Děčín snížení o částku 90 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ a SOU Děčín,  

                         Ruská ulice č.p. 147 zvýšení o částku 1 310 tis. Kč 

 

§ 3125: speciální střední odborná učiliště a učiliště 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – OU a praktická  

                         škola Křešice snížení o částku 974 tis. Kč 

 

§ 3231: základní umělecké školy 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ZUŠ Děčín zvýšení  

                         o částku 122 tis. Kč  

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ZUŠ Varnsdorf  

                         zvýšení o částku 531 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ZUŠ Rumburk  

                         zvýšení o částku 97 tis. Kč 

 

§ 3421: využití volného času a mládeže 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Stanice mladých  

                         Přírodovědců Děčín zvýšení o částku 24 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Dům dětí a mládeže  

                         Varnsdorf zvýšení o částku 123 tis. Kč  

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Dům dětí a mládeže  

                         Rumburk zvýšení o částku 143 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Dům dětí a mládeže  

                         Děčín zvýšení o částku 223 tis. Kč  

 

§ 4322: ústavy péče pro mládež 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Dětský domov  

                         Země dětí Česká Kamenice zvýšení o částku 117 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Dětský domov  

                         rodinného typu Krásná Lípa zvýšení o částku 23 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Dětský domov  

                         Lipová u Šluknova zvýšení o částku 498 tis. Kč 

 

Okres Chomutov 

§ 3121: gymnázia 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Gymnázium a SOŠ  

                         Klášterec nad Ohří snížení o částku 2 830 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Gymnázium  

                         Chomutov zvýšení o částku 251 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Gymnázium Kadaň  

                         snížení o částku 3 435 tis. Kč 

 

§ 3122: střední odborné školy 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SZŠ Chomutov  

                         snížení o částku 639 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ISŠ energetická  

                         Chomutov zvýšení o částku 374 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SPŠ a VOŠ  

                         Chomutov zvýšení o částku 398 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SPŠ stavební a OA  



 41 

                         Kadaň zvýšení o částku 476 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ služeb a SOU  

                         Kadaň zvýšení o částku 77 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – OA Chomutov  

                         zvýšení o částku 783 tis. Kč 

 

§ 3123: střední odborná učiliště a učiliště 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím –  ISŠ, OU a U  

                         Údlice zvýšení o částku 917 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – OU a praktická  

                         škola Jirkov zvýšení o částku 262 tis. Kč  

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOU stavební OU a  

                         U Chomutov, Na Moráni zvýšení o částku 1 038 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOU technické  

                         Chomutov snížení o částku 653 tis. Kč 

 

§ 3145: ubytovací zařízení středních škola a učilišť 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Domov mládeže  

                         Chomutov zvýšení o částku 253 tis. Kč 

 

§ 3421: využití volného času dětí a mládeže 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Dům dětí a mládeže  

                         Chomutov snížení o částku 245 tis. Kč 

 

§ 4322: ústavy péče pro mládež 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Dětský domov  

                         Vysoká Pec snížení o částku 300 tis. Kč  

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Dětský domov  

                         Mašťov zvýšení o částku 114 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Dětský domov  

                         Chomutov snížení o částku 230 tis. Kč 

 

okres Litoměřice 

§ 3114: speciální základní školy 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Zvláštní škola Štětí  

                         zvýšení o částku 350 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Zvláštní škola  

                         Lovosice zvýšení o částku 721 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Speciální školy  

                         Litoměřice snížení o částku 150 tis. Kč  

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Zvláštní škola  

                         Roudnice nad Labem zvýšení o částku 371 tis. Kč  

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Zvláštní škola  

                         Libochovice zvýšení o částku 15 tis. Kč  

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Zvláštní škola  

                         Úštěk zvýšení o částku 199 tis. Kč  

 

§ 3121: gymnázia 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Gymnázium J.  

                         Jungmanna Litoměřice snížení o částku 1 088 tis. Kč  

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Gymnázium  

                         Lovosice snížení o částku 135 tis. Kč 



 42 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Gymnázium  

                         Roudnice nad Labem zvýšení o částku 206 tis. Kč 

 

§ 3122: střední odborné školy 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SPŠ chemická  

                         Lovosice snížení o částku 393 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Střední  

                         pedagogická škola J.H.P. Litoměřice  zvýšení o částku  677 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ a VOŠ  

                         obalové techniky Štětí snížení o částku 79 tis. Kč  

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – VOŠ a SOŠ  

                         Roudnice nad Labem zvýšení o částku 64 tis. Kč  

  

§ 3123: střední odborná učiliště a učiliště 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím –  SOU zemědělské a  

                         OU potravinářské a U zemědělské Lovosice zvýšení o částku 1 585 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ISŠ Litoměřice  

                         snížení o částku 108 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOU Štětí,  

                         Pivovarská ul. 594 zvýšení o částku 1 732 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOU Lovosice,  

                         Terezínská ul. 870 snížení o částku 1 480 tis. Kč 

 položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ, SOU, OU a  

                          U Roudnice nad Labem zvýšení o částku 1 915 tis. Kč 

 

§ 3124: speciální střední školy 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Praktická škola  

                         Lovosice snížení o částku 270 tis. Kč  

 

§ 3145: ubytovací zařízení středních škola a učilišť 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Domov mládeže  

                         Litoměřice zvýšení o částku 118 tis. Kč  

 

§ 4322: ústavy péče pro mládež 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – DD se speciálními  

                         školami Dlažkovice zvýšení o částku 319 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – DD Litoměřice  

                         zvýšení o částku 249 tis. Kč  

 

okres Louny 

§ 3114: speciální základní školy 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Zvláštní škola  

                         Louny snížení o částku 895 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Speciální ZŠ s  

                         vadami řeči a ZvŠ s vadami řeči Měcholupy zvýšení o částku 691 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ZŠ a Zvláštní škola  

                         při dětské psychiatrické léčebně Louny snížení o částku 582 tis. Kč  

 

§ 3121: gymnázia 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Gymnázium  

                         Podbořany snížení o částku 114 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Gymnázium V.  



 43 

                         Hlavatého Louny snížení o částku 140 tis. Kč  

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Gymnázium Žatec  

                         zvýšení o částku 639 tis. Kč 

 

§ 3122: střední odborné školy 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SZeŠ a SOU Žatec  

                         zvýšení o částku 751 tis. Kč  

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – OA Žatec snížení o  

                         částku 234 tis. Kč 

 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – OA a SZeŠ Louny  

                         snížení o částku 19 tis. Kč 

 

§ 3123: střední odborné učiliště a učiliště 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOU stavební, OU  

                         a U Louny zvýšení o částku 1 727 tis. Kč  

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ technické a  

                         SOU Louny zvýšení o částku 682 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOU a OU  

                         zemědělské Podbořany zvýšení o částku 452 tis. Kč 

 

§ 3421: využití volného času dětí a mládeže 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Dům dětí a mládeže  

                         Žatec zvýšení o částku 156 tis. Kč 

 

§ 4322: ústavy péče pro mládež 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Dětský domov se  

                         speciálními školami Žatec zvýšení o částku 753 tis. Kč 

 

okres Most 

§ 3114: speciální základní školy 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Speciální ZŠ pro  

                         žáky se speciálním poruchovým chováním a učením Most snížení o částku  

                         231 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Speciální školy  

                         Most snížení o částku 73 tis. Kč  

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Speciální ZŠ při  

                         nemocnici Most snížení o částku 33 tis. Kč 

 

§ 3121: gymnázia 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Gymnázium Most  

                         zvýšení o částku 1 826 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Gymnázium   

                         T.G.M. Litvínov snížení o částku 20 tis. Kč  

 

§ 3122: střední odborné školy 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ISŠ technické  

                         centrum odborné  přípravy  Most snížení o částku 3 880 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SZŠ J.E.Purkyně a  

                         VZŠ Most snížení o částku 254 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ISŠ stavební a OU  

                         Meziboří snížení o částku 105 tis. Kč 



 44 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SPŠ Most snížení o  

                         částku 805 tis. Kč   

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – VOŠ soc.právní,  

                         SPeŠ a OA Most snížení o částku 39 tis. Kč 

 

§ 3123: střední odborné učiliště a učiliště 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOU lesnické a U,  

                         Fláje snížení o částku 22 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOU a OU Most, J.  

                         Palacha zvýšení o částku 1 080 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOU služeb  

                         Litvínov – Hamr zvýšení o částku 1 391 tis. Kč  

 

§ 3421: využití volného času dětí a mládeže 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Dům dětí a mládeže  

                         Most zvýšení o částku 7 tis. Kč  

 

§ 4322: ústavy péče pro mládež 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Dětský domov Hora  

                         Svaté Kateřiny zvýšení o částku 73 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Dětský domov Most  

                         snížení o částku 335 tis. Kč 

 

okres Teplice 

§ 3112: speciální předškolní zařízení 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Speciální MŠ a  

                         pomocná škola při lázeňské léčebně Teplice snížení o částku 2 055 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Speciální MŠ pro  

                         děti s více vadami Teplice zvýšení o částku 73 tis. Kč 

 

§ 3114: speciální základní školy 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Speciální školy  

                         Duchcov snížení o částku  191 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Zvláštní škola  

                         internátní a speciální pedagogické centrum Bílina zvýšení o částku 386 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Speciální ZŠ a  

                         zvláštní škola pro dětské lázeňské léčebně Teplice snížení o částku 191 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Speciální ZŠ při  

                         nemocnici Teplice snížení o částku 62 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Zvláštní škola a  

                         pomocná škola Teplice snížení o částku 180 tis. Kč 

 

§ 3121: gymnázia 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Gymnázium  

                         Teplice snížení o částku 174 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Gymnázium Bílina  

                         zvýšení o částku 606 tis. Kč  

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Gymnázium  

                         Duchcov zvýšení o částku 484 tis. Kč 

 

§ 3122: střední odborné školy 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ a SOU  



 45 

                         gastronomie Teplice zvýšení o částku 204 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SZŠ a VZŠ Teplice  

                         zvýšení o částku 1 086 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ, SOU, OU a U  

                         Krupka zvýšení o částku 222 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SPŠ Duchcov  

                         snížení o částku 168 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SPŠ Teplice snížení  

                         o částku 149 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – OA Teplice snížení  

                         o částku 384 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Konzervatoř  

                         Teplice zvýšení o částku 1 089 tis. Kč 

 

§ 3123: střední odborné učiliště a učiliště 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOU stavební, OU  

                         a U Teplice zvýšení o částku 1 609 tis. Kč  

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOU obchodu a  

                         služeb Teplice snížení o částku 6 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOU textilní, OU a  

                         U Teplice zvýšení o částku 398 tis. Kč 

 

§ 3149: ostatní zařízení související s výchovou a vzděláváním mládeže 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Poradenské centrum  

                         Teplice snížení o částku 9 331 tis. Kč 

 

§ 3231: základní umělecké školy 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ZUŠ Dubí u Teplic  

                         snížení o částku 133 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ZUŠ Teplice  

                         zvýšení o částku 716 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ZUŠ Duchcov  

                         snížení o částku 49 tis. Kč 

 

§ 3421: využití volného času dětí a mládeže 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Dům dětí a mládeže  

                         Duchcov snížení o částku 16 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Dům dětí a mládeže  

                         Teplice zvýšení o částku 22 tis. Kč 

 

§ 4322: ústavy péče pro mládež 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Dětský domov  

                         Tuchlov zvýšení o částku 440 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Dětský domov  

                         Krupka zvýšení o částku 589 tis. Kč  

 

okres Ústí nad Labem 

§ 3112: speciální předškolní zařízení 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Speciální MŠ Ústí  

                         nad Labem, Malátova ul. zvýšení o částku 101 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Speciální MŠ pro  

                        děti s více vadami Ústí nad Labem zvýšení o částku 111 tis. Kč 



 46 

 

§ 3114: speciální základní školy 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Speciální škola pro  

                         mentálně postiženou mládež Ústí nad Labem zvýšení o částku 1 099 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Zvláštní škola a  

                         praktická škola Trmice zvýšení o částku 374 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Zvláštní škola Ústí  

                         nad Labem, Studentská ul. zvýšení o částku 304 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Zvláštní škola  

                         Velké Březno zvýšení o částku 107 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Zvláštní škola Ústí  

                         nad Labem, ul. Karla IV. zvýšení o částku  405 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Speciální ZŠ a  

                         speciální MŠ při MN Ústí nad Labem zvýšení o částku 52 tis. Kč  

 

§ 3121: gymnázia 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Gymnázium Ústí  

                         nad Labem, Jateční ul. snížení o částku 2 167 tis. Kč  

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Gymnázium Ústí  

                         nad Labem, Stavbařů ul. snížení o částku 1 215 tis. Kč 

 

§ 3122: střední odborné školy 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SPŠ Ústí nad  

                         Labem, Resslova ul. zvýšení o částku 355 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SZŠ a VZŠ Ústí nad  

                         Labem zvýšení o částku 1 423 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – OA a OŠ Ústí nad  

                         Labem – Střekov zvýšení o částku 642 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ Ústí nad  

                         Labem, ul. Stará č.p. 100 zvýšení o částku 156 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SPŠ Ústí nad  

                         Labem, ul. Stará snížení o částku 197 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – OA Ústí nad  

                         Labem, Pařížská ul. č.p. 15 zvýšení o částku 402 tis. Kč 

 

§ 3123: střední odborná učiliště a učiliště 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOU zemědělské,  

                         OU a U Trmice zvýšení o částku 753 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ a SOU  

                         obchodu a služeb Ústí nad Labem zvýšení o částku 962 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ  

                         elektrotechnické a SOU Ústí nad Labem snížení o částku 1 887 tis. Kč  

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ISŠ stavební, OU a  

                         U Ústí nad Labem snížení o částku 293 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOU technické, OU  

                         a U Ústí nad Labem zvýšení o částku 2 287 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ a SOU spojů  

                         Ústí nad Labem zvýšení o částku 623 tis. Kč 

 

§ 3145: ubytovací zařízení středních škola a učilišť 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Domov mládeže  

                         Ústí nad Labem, ul. Kapitána Jaroše zvýšení o částku 2 tis. Kč  



 47 

 

§ 3231: základní umělecké školy 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ZUŠ Ústí nad  

                         Labem, Neštěmice zvýšení o částku 48 tis. Kč 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ZUŠ Evy Randové  

                        Ústí nad Labem snížení o částku 322 tis. Kč 

 

§ 3421: využití volného času dětí a mládeže 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Dům dětí a mládeže  

                         Ústí nad Labem zvýšení o částku 63 tis. Kč 

 

§ 4322: ústavy péče pro mládež 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Dětský domov se  

                         speciálními školami Tisá snížení o částku 105 tis. Kč  

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Dětská domov Ústí  

                         nad Labem, Špálova ul. č.p. 2 snížení o částku 139 tis. Kč 

 

 

položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Dětský domov Ústí  

                         nad Labem, Truhlářova ul. č.p. 16 snížení o částku 589 tis. Kč 

 

7b) § 3129: ostatní zařízení středního vzdělání 

1)  položka 5901 – rezerva odboru školství, mládeže a tělovýchovy na příspěvkové organizace  

                               snížení o částku 8 105 tis. Kč 

 

     § 3112: speciální předškolní zařízení 

2)  položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Speciální MŠ  

                              Malátova ul. Ústí nad Labem – energie, nájemné zvýšení o částku 235 tis. Kč  

 

3) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Speciální MŠ a   

                             PŠ při dětské lázeňské léčebně Teplice – energie a stěhování zvýšení o částku  

                             200 tis. Kč 

 

    § 3114: speciální základní školy 

4)  položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím  – Speciální školy  

                              Děčín - stravování žáků zvýšení o částku 12 tis. Kč 

 

5)  položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Zvláštní škola a  

                               praktická škola Trmice - na pořízení lavic, malování školy zvýšení o částku  

                               440 tis. Kč 

 

6)  položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - Zvláštní škola  

                              Karla IV Ústí nad Labem - náklady na energie, ostrahu, odpad, vodné - stočné   

                              v objektu  zvýšení o částku 110 tis. Kč 

 

7)  položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - Speciální školy  

                              Duchcov  - náklady vzniklé nástupem 10 svěřenců (nařízená ústavní výchova)  

                              zvýšení o částku 150 tis. Kč 

 

8)  položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - Speciální školy  

                              Česká Kamenice - nájem víceúčelového hřiště a tělocvičen zvýšení o částku  

                              30 tis. Kč 



 48 

 

       § 3121: gymnázia 

9)  položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - Gymnázium  

                                Děčín - stravování žáků zvýšení o částku 230 tis.Kč 

  

10) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - Gymnázium  

                               Česká Kamenice - nájemné na pronájem sportovního areálu a tělocvičny  

                                zvýšení o částku 120 tis. Kč 

  

11) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - Gymnázium  

                                Jateční ul. Ústí nad Labem – vybavení školním nábytkem zvýšení o částku  

                                500 tis. Kč 

 

      § 3122: střední odborné školy 

12) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - SPŠ strojní a  

                               dopravní Děčín - malování školy a tělocvičny, broušení parket tělocvičny,  

                                revize komínů zvýšení o částku 300 tis. Kč  

 

13) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - SPŠ stavební a  

                               OA Kadaň - opravy svodů a okapů zvýšení o částku 90 tis. Kč  

 

14) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - SZŠ a VZŠ  

                               Most  - nákup lina, malování pokojů, nátěr dveří v DM a ve škole malování  

                                učeben zvýšení o částku 228 tis. Kč 

 

15) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - SPŠ Duchcov –  

                               energetický audit a  oprava okapů zvýšení o částku 190 tis. Kč 

 

16) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - SPŠ Resslova  

                                   ul. Ústí nad Labem - vybavení tříd nábytkem, nákup tabulí zvýšení o částku  

                                   200 tis. Kč  

 

17) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - SOŠ, SOU, OU  

                                a U Krupka - oprava frézky, pokácení dřevin zvýšení o částku 53 tis. Kč 

 

18) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - ISŠ technická  

                               Velebudice – hasičské přístroje zvýšení o částku 350 tis. Kč  

 

19) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - SOŠ  

                                    technická, SOU dopravní Děčín – oprava kanalizační jímky, odstranění  

                                    nebezpečného stavu elektroinstalace zvýšení o částku 120 tis. Kč  

 

20) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - SOŠ, SOU a  

                               praktická škola Varnsdorf - jednorázový příspěvek pro zrakově postiženého  

                               žáka zvýšení o částku 66 tis. Kč 

 

21) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - SzŠ a SOU  

                               Děčín – Libverda - oprava kanalizačního systému, provoz autoškoly zvýšení o  

                               částku 174 tis. Kč 

 

      § 3123: střední odborná učiliště a učiliště 

22) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - SOU, OU a U  



 49 

                               Trmice  - energetický audit zvýšení o částku 75 tis. Kč 

 

23) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - SOU textilní,  

                               OU a U Teplice - oprava topení, schodiště ve výrobní budově, energetický  

                               audit zvýšení o částku 200 tis. Kč 

 

24) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - SOU obchodu a  

                               služeb Teplice - na likvidaci havárie, vodoinstalace a popraskaných odpadů  

                               zvýšení o částku 100 tis. Kč  

 

25) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - SOU stavební,  

                               OU a U Děčín - zvýšení nájemného, zdražení plynu od 1. 3. 2003 zvýšení o   

                                částku 121 tis. Kč 

 

26) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - SOŠ, SOU a U  

                               Roudnice nad Labem - internátní jídelna-výměna varného kotle zvýšení o  

                               částku 108 tis. Kč 

 

27) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - SOU Štětí  

                                nákup počítačových komponentů pro výuku zvýšení o částku  190 tis. Kč 

 

      § 3147: školní hospodářství, školní statky, školní polesí středních škol 

28) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - Školní statek  

                               Vědomice - pojištění 18 ha chmele v záplavové oblasti zvýšení o částku  

                               350 tis. Kč 

 

      § 3421: využití volného času a mládeže 

29) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - Dům dětí a   

                               mládeže Duchcov - finanční prostředky na celkový provoz zařízení zvýšení o  

                               částku 144 tis. Kč  

 

      § 4322: ústavy péče pro mládež 

30) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - DD Truhlářova  

                               ul. Ústí nad Labem - nákup nových postelí, oblečení a obuv dětí zvýšení o  

                               částku 100 tis. Kč 

 

31) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - SOŠ služeb a  

                               SOU Kadaň - energetický audit zvýšení o částku 300 tis. Kč 

  

32) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím  - SOU technické,  

                               OU a U Ústí nad Labem - energetický audit zvýšení o částku 390 tis. Kč 

 

    § 3114: speciální základní školy  

33) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - Spec.ZŠ    

                               a spec.MŠ při MN Ústí n.L. snížení o částku 40 tis. Kč 

 

      § 3121: gymnázia 

34) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Gymnázium 

                               Děčín – energetický audit, revize elektro zvýšení o částku 160 tis. Kč 

 

35) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – 

                               Gymnázium T.G.M. Litvínov – reko podlahy a oprava omítky zvýšení 



 50 

                               o částku 437 tis. Kč 

  

36) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – 

                               Gymnázium Teplice – energetický audit zvýšení o částku 68 tis. Kč 

 

37) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Gymnázium 

                               Rumburk – přebudování bytu na učebnu a kabinet zvýšení o částku 

                               200 tis. Kč 

 

       § 3122: střední odborné školy 

38) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SPŠ Teplice 

                               - energetický audit, malování a reko obložení zvýšení o částku 155 tis. Kč 

                              

        § 3123: střední odborná učiliště a učiliště 

39) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím -ISŠ 

                               staveb.,OU a U Ústí nad Labem – energetický audit zvýšení o částku 25 tis. Kč 

 

40) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ISŠ Litoměřice 

                               – energetický audit zvýšení o částku 137 tis. Kč 

        

41) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ služeb 

                               a SOU Kadaň zvýšení o částku 250 tis. Kč na energetický audit 

                              

42) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SZaŠ, SZeŠ 

                               a SOU Libverda – energetický audit zvýšení o částku 45 tis. Kč 

 

43) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ,     

                               SOU,OU a praktická škola Varnsdorf – vybavení DM a instalace 

                               zásuvek, náklady na zrakově postiženého žáka zvýšení o částku 92 tis. Kč 

 

44) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - SOU  

                                   Štětí, Pivovarská 594 – energetický audit zvýšení o částku 88 tis. Kč 

 

45) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - SOU  

                               tech. Chomutov – oprava potrubí přívodu tepla zvýšení o částku 90 tis. Kč 

 

      § 3125: speciální střední odborná učiliště a učiliště 

46) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - OU a 

                               praktická škola Jirkov – havárie kotle zvýšení o částku 134 tis. Kč 

 

      § 3147: školní hospodářství, školní statky, školní polesí středních škol 

47) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - Školní statek 

                               Kadaň – oprava havarijního stavu stropu kravína zvýšení o částku 150 tis. Kč 

 

48) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - Školní 

                               statek Libverda – energetický audit zvýšení o částku 55 tis. Kč 

                                

      § 4322: ústavy péče pro mladé 

49) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - DD Most  

                               - energetický audit a osvětlení zvýšení o částku 126 tis. Kč 

 

50) položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - DD Ústí 



 51 

                               nad Labem Truhlářova 16 – úhrada vody zvýšení o částku 57 tis. Kč 

                                 

7c) § 3149: ostatní zařízení související s výchovou a vzděláváním mládeže 

      položka 5901 – rezerva na dovybavení škol počítači snížení o částku 5 979 tis. Kč 

      položka 5331 – Poradenské centrum Teplice – výběrové řízení na dovybavení škol počítači  

                                zvýšení o částku 5 979 tis. Kč 

 

7d) § 3122: střední odborné školy 

       položka 5213 – neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým  

                                osobám - S. Podřipská SOŠ a SOU Roudnice n.L. – PN snížení o částku  

                                4 707 tis. Kč  

      položka 5213 – neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým  

                                osobám - SOŠ a SOU skl. GLAVERBEL, Teplice – PN snížení o částku  

                                18 202 tis. Kč  

      položka 5213 – neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým  

                                osobám - Střední školy EDUCHEM Meziboří – PN snížení o částku  

                                6 994 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ,SOU,OU  

                                a praktická škola Šluknov- PN snížení o částku 6 357 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ,SOU,OU  

                                a praktická škola Šluknov – NN snížení o částku 1 028 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ tech.,SOU  

                                dopr. a str.a U Děčín – PN snížení o částku 10 513 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ tech.,SOU  

                                dopr. a str.a U Děčín – NN snížení o částku 2 492 tis. Kč  

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ,SOU,OU  

                                a praktická škola Varnsdorf – PN snížení o částku 25 967 tis. Kč  

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ,SOU,OU  

                                a praktická škola Varnsdorf – NN snížení o částku 3 930 tis. Kč  

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SZaŠ, SZeŠ a  

                                SOU Libverda – PN snížení o částku 10 379 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SZaŠ, SZeŠ a  

                                SOU Libverda – NN snížení o částku 1 954 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SZaŠ, SZeŠ a  

                                SOU Libverda - PN 33166 (soutěže) snížení o částku 15 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SPŠ el.tech.a  

                                stroj. a SOU Varnsdorf – PN snížení o částku 23 214 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SPŠ el.tech.a  

                               stroj. a SOU Varnsdorf  - NN snížení o částku 4 549 tis. Kč 

 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ISŠ energetická  

                                Chomutov – PN snížení o částku 23 163 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ISŠ energetická  

                                Chomutov – NN snížení o částku 6 003 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ služeb a  

                                SOU Kadaň – PN snížení o částku 26 077 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ služeb a  

                                SOU Kadaň – NN snížení o částku 4 900 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SZeŠ a SOU  

                                Žatec – PN snížení o částku 6 797 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SZeŠ a SOU  

                                Žatec – NN snížení o částku 935 tis. Kč 



 52 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ISŠ technické  

                                centrum odborné přípravy Most – PN snížení o částku 53 325 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ISŠ technické  

                                centrum odborné přípravy Most –NN snížení o částku 18 016 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ISŠ stavební a  

                               OU Meziboří – PN snížení o částku 16 427 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ISŠ stavební a  

                               OU Meziboří – NN snížení o částku 3 298 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ a SOU  

                                gastronomie Teplice – PN snížení o částku 20 789 tis. Kč  

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ a SOU  

                                gastronomie Teplice – NN snížení o částku 4 428 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ,SOU,OU  

                                a U Krupka – PN snížení o částku 9 848 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ,SOU,OU  

                                a U Krupka – NN snížení o částku 1 580 tis. Kč 

 

       § 3123: střední odborná učiliště a učiliště  

       položka 5213 – neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým  

                                 osobám - S. Podřipská SOŠ a SOU Roudnice n.L. – PN zvýšení o částku  

                                 4 707 tis. Kč  

       položka 5213 – neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým  

                                 osobám - SOŠ a SOU skl. GLAVERBEL, Teplice – PN zvýšení o částku  

                                 18 202 tis. Kč  

       položka 5213 – neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým  

                                 osobám - Střední školy EDUCHEM Meziboří – PN zvýšení o částku  

                                 6 994 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – OU a praktická  

                                škola Jirkov - PN snížení o částku 29 297 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – OU a praktická  

                                škola Jirkov – NN snížení o částku 5 478 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ,SOU,OU  

                                a praktická škola Šluknov - PN zvýšení o částku 6 357 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ,SOU,OU  

                                a praktická škola Šluknov – NN zvýšení o částku 1 028 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ tech.,  

                                SOU dopr. a str.a U Děčín – PN zvýšení o částku 10 513 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ tech.,  

                                SOU dopr. a str.a U Děčín – NN zvýšení o částku 2 492 tis. Kč  

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ,SOU,OU  

                                a praktická škola Varnsdorf – PN zvýšení o částku 25 967 tis. Kč  

 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ,SOU,OU  

                                a praktická škola Varnsdorf – NN zvýšení o částku 3 930 tis. Kč  

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SZaŠ, SZeŠ a  

                                SOU Libverda – PN zvýšení o částku 10 379 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SZaŠ, SZeŠ a  

                                SOU Libverda – NN zvýšení o částku 1 954 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SZaŠ, SZeŠ a  

                                SOU Libverda - PN 33166 (soutěže) zvýšení o částku 15 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SPŠ el.tech.a  

                                stroj. a SOU Varnsdorf – PN zvýšení o částku 23 214 tis. Kč 



 53 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SPŠ el.tech.a  

                                stroj. a SOU Varnsdorf  - NN zvýšení o částku 4 549 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ISŠ energetická  

                                Chomutov – PN zvýšení o částku 23 163 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ISŠ energetická  

                                Chomutov – NN zvýšení o částku 6 003 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ služeb a  

                                SOU Kadaň – PN zvýšení o částku 26 077 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ služeb a  

                                SOU Kadaň – NN zvýšení o částku 4 900 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SZeŠ a SOU  

                                Žatec – PN zvýšení o částku 6 797 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SZeŠ a SOU  

                                Žatec –NN zvýšení o částku 935 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - ISŠ technické  

                                centrum odborné přípravy Most – PN zvýšení o částku 53 325 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ISŠ technické  

                                centrum odborné přípravy Most – NN zvýšení o částku 18 016 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ISŠ stavební a  

                                OU  Meziboří – PN zvýšení o částku 16 427 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ISŠ stavební a  

                               OU Meziboří – NN zvýšení o částku 3 298 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ a SOU  

                                gastronomie Teplice – PN zvýšení o částku 20 789 tis. Kč  

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ a SOU  

                                gastronomie Teplice – NN zvýšení o částku 4 428 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ,SOU,OU  

                                a U Krupka – PN zvýšení o částku 9 848 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – SOŠ,SOU,OU  

                                a U Krupka – NN zvýšení o částku 1 580 tis. Kč 

 

      § 3125: speciální střední odborná učiliště a učiliště 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – OU a praktická  

                               škola Jirkov - PN zvýšení o částku 29 297 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – OU a praktická  

                               škola Jirkov – NN zvýšení o částku 5 478 tis. Kč 

 

      § 3141: školní stravování při předškolním a základním vzdělávání 

      položka 5213 – neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým  

                                osobám – Soukromá ŠJ - Turková Rumburk- PN snížení o částku 808 tis. Kč 

 

      § 3142: školní stravování při středním vzdělávání 

      položka 5213 – neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým  

                               osobám – Soukromá ŠJ - Turková Rumburk- PN zvýšení o částku 808 tis. Kč 

                           

7e) § 3419: ostatní tělovýchovná činnost 

      položka 5901 - dotační politika – podpora sportu a tělovýchovy snížení o částku 3 051 tis. Kč 

      položka 5212 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům - fyzickým 

                               osobám - Myšíková Zdeňka - Péče o talentovanou mládež - závodník BMX 

                               zvýšení o částku 15 tis. Kč 

      položka 5213 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým 

                               osobám - MZK s.r.o. - Mistrovství světa středních škol v basketbalu   



 54 

                               zvýšení o částku 190 tis. Kč 

      položka 5221 - neinvestiční dotace obecně prospěšným organizacím - Fotbalová škola 

                               Most, o.p.s. - Zvýšení kvalifikace sportovních pracovníků zvýšení o částku 

                               15 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - Sdružení hasičů Čech, Moravy 

                               a Slezska - Krajské kolo hry Plamen zvýšení o částku 10 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - Billiard-hockey club Most, o.s. 

                               - Kvalifikační turnaj Mistrovství ČR zvýšení o částku 5 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - Klub českých turistů oblast 

                                Most, o.s. - Zimní sraz turistů Moldava zvýšení o částku 50 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - Lounský pedál, o.s. – 3.ročník 

                                Pedál MTM maratón zvýšení o částku 15 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - Aeroklub Most, o.s. - Mistrovství 

                               ČR a SRN v letecké akrobacii zvýšení o částku 50 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - ASK VALZAP Chomutov, o.s. 

                                - Krušnohorské regionální sportovní hry mládeže zvýšení o částku 50 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - FC Jiskra Modrá, o.s. - Sportovní 

                                soutěže mládeže zvýšení o částku 70 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - TJ Baník Souš, o.s. – Sportovní a 

                                tělovýchovné akce krajského významu zvýšení o částku 180 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - Klub českých turistů Dolní 

                                Poustevna - Severní stopou - 27.ročník zvýšení o částku 10 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - TJ Hvězda Trnovany - Běh 

                                kolem Doubravky - 59.ročník zvýšení o částku 10 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - Klub sportovní  gymnastiky Most 

                                - Mistrovství ČR ve sportovní gymnastice zvýšení o částku 100 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - ZO AVZO TSČ ČR Bílina - 

                                Závody minikár zvýšení o částku 30 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - ZO AVZO TSČ ČR Bílina - 

                                Závod Českého poháru v bikrosu BMX zvýšení o částku 6 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - ZO AVZO TSČ ČR Bílina - 

                                Oblastní závod minikár zvýšení o částku 7 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - ZO AVZO TSČ ČR Bílina - 

                                Krajský přebor v motokrosu zvýšení o částku 7 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - ZO AVZO TSČ ČR Bílina, o.s. 

- Krajský přebor ve střelbě ml. zvýšení o částku 5 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - Cykloklub TOP TEN TEAM 

                                Teplice, o.s.- Český pohár horských kol zvýšení o částku 70 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - Sportovně střelecký klub Zátiší 

                                Chomutov - Mezinárodní přebor Ústeckého kraje ve sportovní střelbě zvýšení 

                                o částku 30 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - CK Slavoj Terezín – Závod míru 

                                juniorů zvýšení o částku 195 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - Šachový klub Spartak ÚL 

                                - 11.ročník Mezinárodního šachového festivalu zvýšení o částku 20 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - Šachový klub Spartak ÚL - 

                                Mezinárodní šachový turnaj mládeže Grand Prix zvýšení o částku 5 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - Kontakt 97 Česko- Saský spolek, 

                                o.s. - Region Cup 2003 zvýšení o částku 60 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - Fotbalový klub Postoloprty - 

                                Fotbalové léto zvýšení o částku 20 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - Turistický oddíl mládeže 



 55 

                                Mikulášovice - Mistrovství ČR 2003 turistický závod smíšených dvojic 

                                zvýšení o částku 20 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - TJ Vodní sporty Duchcov, o.s. - 

                                Účast mládeže na sportovních akcích mezinárodního významu zvýšení 

                                o částku 10 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - Klub biatlonových sportů Jílové - 

                                Regionální závod Českého poháru v biatlonu zvýšení o částku 10 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením -  Sport agency s.r.o. – ME juniorů 

                                a juniorek  v moderním pětiboji zvýšení o částku 100 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením -  SK Kamura-ryu shotokan - 

                                Sportovní akce mezinárodního, republikového, a krajského významu zvýšení 

                                o částku 30 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - SKP Sever ÚL  - Mistrovství ČR 

                                kadetů a žen v boxu zvýšení o částku 15 tis.Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - SKP Sever ÚL – 34.ročník Grand 

                                Prix v boxu zvýšení o částku 100 tis.Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - SKP Sever ÚL – IV.ročník 

                                mezinárodního turnaje mládeže v boxu zvýšení o částku 10 tis.Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Okresní výbor Svazu tělesně 

                                postižených Teplice - 18.ročník sport. setkání vozíčkářů zvýšení o částku  

                                65 tis.Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Sdružení hasičů Čech, Moravy 

                                a Slezska – Speciální hasičská olympiáda pro mentálně postiženou mládež 

                                zvýšení o částku 18 tis.Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - Asociace vozíčkářů, zdravotně a 

                                mentálně postižené - Národní turnaj v kuželkách zvýšení o částku 7 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - Asociace vozíčkářů, zdravotně i 

                                mentálně postižené - Národní turnaj v kuželkách zvýšení o částku 6 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - Asociace vozíčkářů, zdravotně i 

                                mentálně postižené - Národní sportovní turnaj – pětiboj zvýšení o částku  

                                4 tis.Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Spastic handicap – Otevřené 

                                mistrovství Evropy v cyklistice zdravotně postižených zvýšení o částku  

                               199 tis. Kč  

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Konkordia Děčín – Běh na 

                                Chlum zvýšení o částku 5 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Modelářský klub Krupka – 

                                Světový pohár a Mistrovství ČR v raketovém modelářství zvýšení 

                                o částku 10 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Modelářský klub Krupka – 

                                Mistrovství Evropy v raketovém modelářství zvýšení o částku 25 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Občanské sdružení rodičů a 

                                přátel  SOUz a OU  Podbořany - Světový pohár školních družstev ve fotbalu 

                                zvýšení o částku 190 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - Ústecké krajské sdružení 

                                střeleckého svazu - Sport bez hranic  zvýšení o částku 30 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - HC Klášterec nad Ohří - 

                                Hokejový turnaj žáků - Baretsvil 2003 zvýšení o částku 35 tis.Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - HC Klášterec nad Ohří - 

                                Hokejový turnaj žáků zvýšení o částku 15 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Auto klub v AČR Ředhošť – 

                                Péče o talentovanou mládež autokrosového sportu  zvýšení o částku 20 tis.Kč 



 56 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením –Euroregion Labe – X.olympiáda 

                               dětí a mládeže zvýšení o částku 60 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - Ústecké krajské sdružení 

                                střeleckého svazu - Činnost krajského sportovního centra zvýšení 

                                o částku 20 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - Paraklub Most – Letní 

                                soustředění před MČR zvýšení o částku 30 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - Klub biatlonových sportů Jílové 

                                Výběrové soustředění biatlonové mládeže zvýšení o částku 15 tis.Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Billiard - hockey club Most, o.s. 

                                Školení vedoucích žákovských oddílů zvýšení o částku 5 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Modelářský klub Krupka – 

                                Celokrajský seminář vedoucích modelářských klubů zvýšení o částku 5 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – AMK Česká brána ÚL – Závodní 

                                motocyklová škola zvýšení o částku 30 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - FK Junior Děčín – Fotbalová 

                               mládež Děčína zvýšení o částku 100 tis.Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením –  Ústecká krajská asociace sport 

                               pro všechny - Sport pro všechny zvýšení o částku 83 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením –  Ústecký krajský fotbalový svaz 

- Fotbal ano, drogy ne zvýšení o částku 112 tis.Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením –  Vzdělávací a doškolovací 

                                programy pro trenéry fotbalu zvýšení o částku 82 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Sport agency s.r.o. – Mistrovství 

                                Evropy juniorů a juniorek v moderním pětiboji zvýšení o částku 95 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – VK Ervěnice – Volejbalový 

                                turnaj kadetů o pohár Ing.Kučery zvýšení o částku 43 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Severočeská amatérská liga 

                                zvýšení o částku 84 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – ANTRUM s.r.o. – Podřipský 

                                pohár v Bench-pressu 2003 zvýšení o částku 30 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – AC Spartak Ústí nad Labem - 

                                AC Spartak dětem zvýšení o částku 33 tis. Kč 

       položka 5223 - neinvestiční dotace církvím a náboženským společnostem – OREL - Jednota 

                                Chomutov - 4.ročník fotbalového  halového turnaje zvýšení o částku 5 tis. Kč 

       položka 5229 - ostatní neinvestiční dotace neziskovým a podobným organizacím  

                                - Nohejbalový klub Elna Počerady - Memoriál Karla Raise zvýšení o částku      

                                10 tis. Kč 

       položka 5229 - ostatní neinvestiční dotace neziskovým a podobným organizacím Sport Union  

                                Ústí nad Labem - Sportovní a tělovýchovné akce mezinárodního významu  

                                zvýšení o částku 50 tis. Kč 

       položka 5229 - ostatní neinvestiční dotace neziskovým a podobným organizacím Sport Union  

                                Ústí nad Labem - Účast mládeže ÚK na sportovních akcích mezinárodního  

                                významu  zvýšení o částku 10 tis. Kč 

 

7f) příjmy: 

      položka 4116 - ostatní neinvestiční přijaté dotace ze státního rozpočtu zvýšení o částku 

                               984 tis. Kč 

 

      výdaje: 

      § 3421: využití volného času dětí a mládeže 

      položka 5221 - neinvestiční dotace obecně prospěšným organizacím – Společnost pro 



 57 

                               výchovu a vzdělávání při VOŠSP, SPgŠ a OA, o.p.s. – Rozšiřování 

                               výtvarných dovedností a výtvarného cítění zvýšení o částku 20 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Ústecká krajská rada dětí a 

                              mládeže, o.s.- Spolupráce zvýšení o částku 120 tis.Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Středisko ekologické výchovy 

                               a etiky Rýchory, SEVER, o.s – Dětské zastupitelstvo města Litoměřice  

                               zvýšení o částku  40 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením –  Verbascum, o.s – Pěvecké 

                               soustředění a účast na veřejném životě v regionu zvýšení o částku 30 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Romské sdružení INDIGO, o.s. – 

                               Pomozme dětem – povodně 2002 zvýšení o částku 36 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Puellae cantantes,o.s. – Letní 

                               pracovní soustředění dívčího pěveckého sboru zvýšení o částku 60 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Libuše,o.s. – Ven ze sídliště 

                               Janov zvýšení  o částku 50 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Bez nudy, o.s. – Bez nudy 

                               - letní dětský stanový tábor zvýšení o částku 80 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Dětský folklórní soubor 

                               KŘINIČÁNEK – Společné dny a klub rómských dětí a mládeže zvýšení 

                               o částku 110 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Folklórní soubor Lužičan, o.s. – 

                               Pojďte-zatancujeme si zvýšení o částku 40 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Středisko ekologické výchovy 

                               a etiky Rýchory,SEVER o.s. – Modelový systém práce s dobrovolníky při 

                               SEVERu zvýšení o částku 30 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Kheroro,o.s. – Zimní 

                               sportovní aktivity klientů o.s. Kheroro zvýšení o částku 15 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Sdružení rodičů a přátel školy 

                               při ZŠ Chabařovice – Volnočasové aktivity v Chabařovicích zvýšení 

                               o částku 18 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – TILIA,sdružení dětí a mládeže – 

                               Hrajeme si s Tilií zvýšení o částku 195 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – NOTA, o.s. dětí a mládeže – 

                               Děti hudby zvýšení o částku 50 tis. Kč 

      položka 5223 - neinvestiční dotace církvím a náboženským společnostem – Oblastní charita 

                               Most, církevní organizace – Letní dětský tábor dětí ze sociálně slabých rodin 

                               zvýšení o částku 40 tis. Kč 

      položka 5229 - Turistické sdružení dětí a mládeže – Šamani Žatec – Další rozvoj participace 

                              dětí a mládeže v Žatci a okolí zvýšení o částku 35 tis. Kč 

      položka 5901 - rezerva – program podpory nestátní neziskové organizace  dětí a  

                              mládeže s místní působností zvýšení o částku 15 tis. Kč 

 

 

8) Odbor kultury a památkové péče 

 

8a) § 3319: ostatní záležitosti kultury 

      položka 5901 -  rezerva odboru kultury a památkové péče na příspěvkové organizace snížení o  

                                částku 713 tis. Kč  

 

    § 3315: činnosti muzeí a galerií 

    1) položka 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Severočeská  

                                  galerie výtvarných umění v Litoměřicích zvýšení o částku 274 tis. Kč 



 58 

 

    2) položka 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím– Galerie  

                                   moderního umění v Roudnici nad Labem zvýšení o částku 57 tis. Kč 

 

    3) položka 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Galerie  

                                  Benedikta Rejta v Lounech zvýšení o částku 203 tis. Kč  

 

    4) a) položka 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Regionální  

                                      muzeum v Teplicích zvýšení o částku 116 tis. Kč  

         b) navýšení čerpání rezervního fondu o 200 tis. Kč 

 

     § 3321: činnosti památkových ústavů, hradů a zámků 

     5) a) položka 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Ústav  

                                       archeologické památkové péče SZ Čech zvýšení o částku 26 tis. Kč  

         b) navýšení čerpání rezervního fondu o 100 tis. Kč  

 

    § 3392: zájmová činnost v kultuře 

    6) položka 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - Severočeská  

                                  hvězdárna a planetárium v Teplicích zvýšení o částku 37 tis. Kč 

 

8b) § 3380: výzkum a vývoj v oblasti kultury, církví a sdělovacích prostředků 

      položka 5901 – rezerva na záchranný archeologický výzkum snížení o částku 199 tis. Kč 

 

      § 3321: činnosti památkových ústavů, hradů a zámků 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – příspěvek na  

                               provoz pro Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech  

                               zvýšení o částku 199 tis. Kč 

 

8c) § 3319: ostatní záležitosti kultury 

       položka 5901 – rezerva odboru kultury a památkové péče na příspěvkové organizace snížení 

                                o částku  115 tis. Kč 

 

      § 3315: činnost muzeí a galerií 

      položka 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím  - Severočeská 

                               galerie výtvarného umění v Litoměřicích  zvýšení o částku 115 tis. Kč 

                          

8d)  § 3319: ostatní záležitosti kultury 

       položka 5901 - nespecifikovaná rezerva na dotační politiku – podpora tradičních kulturních 

                                akcí snížení o částku 330 tis. Kč 

 

       § 3311: divadelní činnost 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – ARS Porta Bohemica občanské 

                                sdružení – Evropa tančí-evropský pohár zvýšení o částku 30 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Sdružení občanů podpora 

                                ochotnického divadla Klášterec n.O. – Přehlídka amatérských divadelních 

                                souborů zvýšení o částku 35 tis. Kč 

 

       § 3312: hudební činnost 

       položka 5212 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům - fyzickým 

                                osobám - Michal Hanzl-Modré z nebe – Litoměřický kořen 2003 zvýšení 

                                o částku 20 tis. Kč 

       položka 5212 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům - fyzickým 



 59 

                                osobám – Bidrman Jiří, Dubí 2 – Výchovné koncerty zvýšení o částku 

                                15 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Občanské sdružení Spirála Ústí 

                                nad Labem – III. benefiční koncert Beatles v opeře zvýšení o částku 10 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Občanské sdružení Kaminorock 

                                Most – Mostecký hudební festival Kaminorock zvýšení o částku 10 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - Sasko-český hudební festival 

                                občanské sdružení Teplice – Česko-saský hudební festival snížení 

                                o částku 200 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením  - Občanské sdružení Teplice 

                                Podkrušnohorský festival – Česko-německé kulturní léto 2003 zvýšení 

                                o částku 60 tis. Kč 

        

§ 3313: filmová tvorba, distribuce, kina a shromažďování audiovizuálních archiválií 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Občanské sdružení Kinoklub 

                                Ostrov – Litoměřice potřetí filmový festival zvýšení o částku 10 tis. Kč 

       položka  5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Občanské sdružení   

                                 Středoevropská kolonie Terezín – Litoměřický kořen 2003 Fort film 2003 

                                 festival zvýšení o částku 25 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Občanské sdružení Poradna pro 

                                integraci Ústí nad Labem – Multikulturní festival Barevná planeta IV 

                                zvýšení o částku 15 tis. Kč 

        

§ 3319: ostatní záležitosti kultury 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Asociace malířek a malířů kraslic 

                               ČR Libotenice – Tiskové vydání brožury zvýšení o částku 10 tis. Kč 

       položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Občanské sdružení ROLOUS – 

                                Společné kulturní dědictví zvýšení o částku 20 tis. Kč 

        položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením  - Sdružení Slunečnice Děčín 

                                 – Valkeřické jablíčko zvýšení o částku 15 tis. Kč 

        položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - Sokolská Župa Občanské 

                                 sdružení Děčín – Tyršovo muzeum počátky sokolského hnutí zvýšení 

                                 o částku 20 tis. Kč 

        položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením  - Občanské sdružení Pionýrské 

                                 centrum Ústí nad Labem – Pionýrský sedmikvítek kulturně umělecká 

                                 soutěž zvýšení o částku 10 tis. Kč 

        položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Občanské sdružení organizace 

                                 nevidomých Ústí nad Labem – TYFLOART 2003 zvýšení o částku 30 tis. Kč 

        položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - Občanské sdružení  

                                 Nakladatelství Kapucín, společnost přátel Duchcova – Prezentace  

                                 severočeských literátů zvýšení o částku 25 tis. Kč 

        položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Občanské sdružení Spektrum při 

                                 DDM Děčín – Pryč s nudou zvýšení o částku 20 tis. Kč 

        položka 5213 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým 

                                 osobám – Středisko křesťanské pomoci Diakonie ČCE – Výstavy v 

                                 Litoměřickém klubu Diakonie zvýšení o částku 15 tis. Kč 

                      

        § 3329: ostatní záležitosti ochrany památek a péče o kulturní dědictví 

        položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Občanské sdružení Iniciativa pro 

                                 děčínský zámek - Dny evropského kulturního dědictví v Děčíně zvýšení 

                                 o částku 15 tis. Kč 

 



 60 

        § 3399: ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 

        položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením  - Občanské sdružení Zubrnice 

                                 muzeální železnice – II.ročník workcampu zvýšení o částku 20 tis. Kč 

        položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením – Spolek vojenské historie Ústí 

                                 nad Labem – Vzpomínková akce ke 190.výročí bitvy u Chlumce zvýšení 

                                 o částku 100 tis. Kč 

 

8e) § 3315: činnost muzeí a galerií 

      položka  5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým a podobným organizacím – 

                                Regionální muzeum v Teplicích zvýšení o částku 38 tis. Kč 

 

      § 3319: ostatní záležitosti kultury 

      položka 5901- rezerva odboru kultury a památkové péče na příspěvkové organizace snížení 

                              o částku 38 tis. Kč 

 

 

9) Odbor zdravotnictví 

 

9a) příjmy: 

      položka 4160 – neinvestiční přijaté dotace ze státních finančních aktiv zvýšení o částku  

                               150 tis. Kč 

 

     výdaje: 

     § 3522: ostatní nemocnice 

     položka 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Masarykova  

                               nemocnice zvýšení o částku 150 tis. Kč 

 

9b) § 3513: lékařská služba první pomoci 

      položka 5901 - lékařská služba  první pomoci – rezerva snížení o částku 14 352 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Zdravotnická 

                               záchranná služba Děčín  ÚZ 23 (ztráta z LSPP) zvýšení o částku 2 280 tis Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Nemocnice 

                               Chomutov ÚZ  23 (ztráta z LSPP) zvýšení o částku 720 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Nemocnice 

                               Kadaň ÚZ  23 (ztráta z LSPP) zvýšení o částku 1 920 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Nemocnice 

                               Most  ÚZ  23 (ztráta z LSPP) zvýšení o částku 920 tis. Kč 

      položka 5169 - nákup ostatních služeb – Lékařská služba první pomoci zvýšení  

                              o částku 3 500 tis. Kč 

 

      § 3522: ostatní nemocnice 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Nemocnice 

                               Děčín zvýšení o částku 247 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Nemocnice 

                               Chomutov zvýšení o částku 632 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Nemocnice 

                               Kadaň zvýšení o částku 343 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Nemocnice 

                               Louny zvýšení o částku 134 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Nemocnice 

                               Most zvýšení o částku 788 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Nemocnice 



 61 

                               Teplice zvýšení o částku 330 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Masarykova 

                               nemocnice Ústí nad Labem zvýšení o částku 367 tis. Kč 

 

       § 3533: zdravotnická záchranná služba 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Zdravotnická 

                                záchranná služba Děčín zvýšení o částku 627 tis.Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Zdravotnická 

                                záchranná služba Žatec zvýšení o částku 403 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Zdravotnická 

                                záchranná služba  Teplice zvýšení o částku 591 tis. Kč 

       položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Územní 

                                středisko záchranné služby Ústí nad Labem zvýšení o částku 550 tis. Kč 

                          

9c) § 5199: ostatní záležitosti obrany 

      položka 5169 - nákup ostatních služeb – Odvodní řízení snížení o částku 1 400 tis. Kč 

      položka 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený - Odvodní řízení – materiál zvýšení 

                               o částku 50 tis. Kč  

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Nemocnice 

                               Děčín ÚZ 22 (branný zákon) zvýšení o částku 270 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Nemocnice 

                               Chomutov ÚZ 22 (branný zákon) zvýšení o částku 420 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Nemocnice 

                               Kadaň ÚZ 22 (branný zákon) zvýšení o částku 20 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Nemocnice 

                               Louny ÚZ 22 (branný zákon) zvýšení o částku 20 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím –  Nemocnice 

                               Most ÚZ 22 (branný zákon) zvýšení o částku 20 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Nemocnice 

                               Teplice ÚZ 22 (branný zákon) zvýšení o částku 350 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Masarykova 

                               nemocnice  ÚZ 22 (branný zákon) zvýšení o částku 250 tis. Kč 

                           

9d) příjmy: 

      položka 4160 - neinvestiční přijaté dotace ze státních finančních aktiv zvýšení o částku  

                               373 tis. Kč 

                           

      výdaje: 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Nemocnice 

                               Chomutov ÚZ 35050 (MZ-HIV) zvýšení o částku 18 tis. Kč 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Nemocnice 

                               Teplice ÚZ 35050 (MZ-HIV) zvýšení o částku 110 tis. Kč 

 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Masarykova 

                               nemocnice ÚZ 35050 (MZ-HIV) zvýšení o částku 245 tis. Kč  

 

9e) § 3522: ostatní nemocnice 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – další činnosti 

                               nehrazené ze zdravotního pojištění snížení o částku 270 tis. Kč 

 

      § 3533: zdravotnická záchranná služba 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Zdravotnická 



 62 

                               záchranná služba Žatec zvýšení o částku 270 tis. Kč 

 

9f) příjmy: 

      položka 4160 - neinvestiční přijaté dotace ze státních finančních aktiv zvýšení o částku 

                               106 tis. Kč (UZ 35067) 

 

     výdaje: 

     § 3522: ostatní nemocnice 

     položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Masarykova 

                              nemocnice Ústí nad Labem, Mikrochirurgie transtemporálních přístupů 

                              k patologiím lební baze zvýšení o částku 106 tis. Kč (UZ 35067) 

 

9g) § 3522: ostatní nemocnice 

      položka 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – další činnosti  

                                nehrazené ze zdravotního pojištění snížení o částku 6 331 tis. Kč  

      položka 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Nemocnice  

                                Louny zvýšení o částku 6 331 tis. Kč 

  

 

10) Odbor životního prostředí a zemědělství 

 

10a) příjmy: 

        položka 4111 – neinvestiční přijaté dotace s všeobecné pokladní správy státního rozpočtu –  

                                  úhrada faktur za likvidaci nepoužitelných léčiv zvýšení o částku 80 tis. Kč 

 

       výdaje: 

       § 3639: komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 

       položka 5169 – nákup ostatních služeb – zajištění likvidace plošných léčiv zvýšení o částku  

                                 80 tis. Kč 

 

10b)  příjmy: 

         položka 4111 - neinvestiční přijaté dotace s všeobecné pokladní správy státního rozpočtu –  

                                  náhrada škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy zvýšení o  

                                  částku 218 tis. Kč 

 

        výdaje: 

        § 3749: ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 

        položka 5213 – neinvestiční dotace právnickým osobám – úhrada škod způsobených zvláště  

                                 chráněnými živočichy zvýšení o částku 218 tis. Kč společnosti České  

                                 rybářství, s. r. o. 

 

11) Odbor investiční 

 

11a) oblast sekretariátu hejtmana 

 

§ 5521: operační a informační střediska integrovaného záchranného systému 

položka 6122 - Stroje, přístroje a zařízení – Nákup speciální techniky pro hasičský sbor 

                         snížení o částku 2 500 tis. Kč 

 

§ 6113: zastupitelstva krajů 

položka 6351 - investiční dotace zřízeným příspěvkovým a podobným organizacím – 

                         Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, nákup techniky zvýšení 



 63 

                         o částku 2 500 tis. Kč 

 

11b) oblast sekretariátu ředitele úřadu 

 

b1) § 6172: krajský úřad 

       položka 6122 – stroje, přístroje a zařízení – OI – dovybavení konferenčního sálu snížení 

                                 o částku 11 tis. Kč 

       položka 6121 – budovy, haly a stavby – navýšení propojení budov A a B Krajského úřadu 

                                Ústeckého kraje zvýšení o částku 11 tis. Kč 

 

b2) § 6172: krajský úřad 

       položka 6125 - výpočetní technika - OI-zvýšení rychlosti připojení na internet snížení 

                                o částku 750 tis. Kč   

       položka 6125 - výpočetní technika - OI- geografický informační systém zvýšení  

                                o částku 750 tis. Kč 

 

11c) oblast správy majetku kraje 

 

příjmy: 

položka 4216 - ostatní investiční přijaté dotace ze státního rozpočtu (ISPROFIN) ÚZ 14 626 

                         zvýšení o částku 3 672 tis. Kč 

 

výdaje: 

§ 6172: krajský úřad 

položka 6121 - budovy, haly a stavby – Izolace atria 2,3 a 4 etapa zvýšení o částku  

                         3 672 tis. Kč 

 

11d) oblast školství, mládeže a tělovýchovy 

 

d1) § 3121: gymnázia 

      položka 6121 – Gymnázium Děčín, přístavba šaten ve finančním objemu snížení o částku  

                                3 430 tis. Kč 

      položka 6121 – Gymnázium Teplice, kanalizační přípojka a REKO WC zvýšení o částku  

                                580 tis. Kč  

 

      § 3122: střední odborné školy 

      položka 5171 – ISŠT COP Velebudice, oprava trafa zvýšení o částku o  280 tis. Kč  

      položka 5171 – OA Chomutov, výměna oken zvýšení o částku 110 tis. Kč  

      položka 5171 – SZŠ Rumburk, oprava střechy, omítek a fasády na ŠJ zvýšení o částku  

                                150 tis. Kč  

      položka 5171 – SOŠ a VOŠ obalové techniky Štětí, stavební a technologické části zvýšení o  

                                částku 160 tis. Kč  

      položka 6121 – SPŠ Duchcov, REKO kuchyně a jídelny zvýšení o částku 1 000 tis. Kč   

 

      3114: speciální základní školy 

      položka 5171 – ZvŠ a PrŠ Trmice, oprava střechy zvýšení o částku1 150 tis. Kč  

 

d2)  § 4322: ústavy péče pro mládež 

       položka 5171 – Dětský domov Chomutov Čelakovského ulice, havárie rozvodu vody a  

                                 kanalizace snížení o částku 657 tis. Kč 

       položka 6121 – Dětský domov Chomutov Čelakovského ulice, dispoziční a interiérové úpravy  

                                 zvýšení o částku 657 tis. Kč  



 64 

 

d3) § 4322: ústavy péče pro mládež 

      položka 5171 – Dětský domov Lipová u Šluknova, REKO sociálního zařízení ve finančním  

                                objemu snížení o částku 645 tis. Kč 

      položka 6121 – Dětský domov Lipová u Šluknova, dispoziční a interiérové úpravy zvýšení o  

                               částku 645 tis. Kč  

 

d4) § 3122: střední odborné školy 

       položka 6125 - OA Žatec,vybudování PC učebny snížení o částku 600 tis. Kč 

       položka 6121 - OA Žatec, REKO kotelny na přípravnu snížení o částku 40 tis. Kč 

       položka 5137 - OA Žatec,vybavení PC učebny zvýšení o částku 640 tis. Kč  

 

       § 3123: střední odborná učiliště a učiliště 

       položka 6125 - SOU a OU Most, vybudování PC učebny snížení o částku 451 tis. Kč 

       položka 5137 - SOU a OU Most, vybavení PC učebny zvýšení o částku 451 tis. Kč 

 

d5) § 3122: střední odborné školy 

      položka 5171 - OA a OŠ Ústí nad Labem, opravy po povodních snížení o částku 3 621 tis. Kč 

      položka 5171 - VOŠ sociálně právní, SPgŠ a OA Most, výměna oken sekce E zvýšení o částku  

                               900 tis. Kč 

 

      položka 5171 - Konzervatoř Teplice, odstranění přístavku v zadním traktu budovy zvýšení o  

                               částku 525 tis. Kč 

      položka 5171 - ISŠT COP Velebudice, oprava rozvodů TUV v Domově mládeže  – areál školy  

                               zvýšení o částku 600 tis. Kč 

      položka 5171 - OA a OŠ Rumburk, oprava fasády zvýšení o částku 600 tis. Kč 

 

      § 3121: gymnázia 

      položka 6121 - Gymnázium Bílina, REKO suterénu zvýšení o částku o 296 tis. Kč 

      položka 5171 - Gymnázium Chomutov, oprava vstupního schodiště zvýšení o částku  

                                700 tis. Kč 

 

      § 3123: střední odborná učiliště a učiliště 

      položka 5171 – SOŠ a SOU Děčín, opravy po povodních snížení o částku 2 430 tis. Kč 

      položka 6121 - SOU technické, OU a U Ústí n/L, REKO dílen zvýšení o částku 1 000 tis. Kč 

 

     § 3114: speciální základní školy 

      položka 6121 – Speciální školy pro mentálně postiženou mládež Ústí nad Labem, nákup 2 ks  

                                plošin pro imobilní žáky zvýšení o částku 700 tis. Kč 

 

      § 3123: střední odborná učiliště a učiliště 

      položka 6121 - SOU stavební, OU a U Teplice, REKO budovy v Duchcově zvýšení o částku  

                                        730 tis. Kč 

 

d6) § 3122: střední odborné školy 

       položka 6122 – VOŠ a SOŠ Roudnice n/l, povodně  snížení o částku 422 tis. Kč 

       položka 5171 – VOŠ a SOŠ Roudnice n/l, povodně  zvýšení o částku 1 672 tis. Kč  

 

       § 3147: školní hospodářství, školní statky, školní polesí středních škol 

       položka 5171 – Školní statek Vědomice (VOŠ a SOŠ Roudnice n/l), chmelnice a opravy  

                                 snížení o částku 1 250 tis. Kč  

 



 65 

d7) §3121: gymnázia 

      položka 5171 – opravy a udržování – Gymnázium Litoměřice, výměna oken zvýšení o částku 

                                3 750 tis. Kč 

 

      § 3122: střední odborné školy 

      položka 5171 – opravy a udržování – SZeŠ a SOU Žatec, REKO topení snížení o částku 

                                600 tis. Kč  

      položka 5171 – opravy a udržování – ISŠT a COP Velebudice, vým. rozv. vody a kanalizace 

                               snížení o částku 450 tis. Kč 

      položka 5171 – opravy a udržování – ISŠT a COP Velebudice, oprava trafa snížení o částku 

                               630 tis. Kč 

      položka 5171 – opravy a udržování – ISŠT a COP Velebudice, oprava sprchových boxů 

                                v SO 209 snížení o částku 800 tis. Kč 

      položka 5171 – opravy a udržování – ISŠT COP Velebudice, oprava rozvodů TUV v DM 

                               snížení o částku 600 tis. Kč 

      položka 5171 – opravy a udržování - ISŠ stavební Meziboří, sanace zdiva č. 103  

                               snížení o částku 1 800 tis. Kč 

      položka 5171 – opravy a udržování – SOŠ,SOU,OU a U Krupka, generální oprava střechy 

                               včetně zateplení snížení o částku 1 000 tis. Kč 

      položka 5171 – opravy a udržování – ISŠ stav. OU a U Ústí nad Labem,výtahy DM snížení 

                                o částku 1 220 tis. Kč 

      položka 6121 – budovy, haly a stavby – SOŠ technické, SOU dopravní a strojírenské a 

                               U Děčín, nákup a instalace mobilních buněk snížení o částku 1 269 tis. Kč 

      položka 6121 – budovy, haly a stavby – SOŠ,SOU,OU a U Krupka, generální  

                                oprava střechy včetně zateplení snížení o částku 2 120 tis. Kč  

 

       § 3123: střední odborná učiliště a učiliště 

       položka 5171 – opravy a udržování – SZeŠ a SOU Žatec, REKO topení zvýšení o částku 

                                600 tis. Kč  

       položka 5171 – opravy a udržování – ISŠT a COP Velebudice, vým. rozv. vody a kanalizace 

                                 zvýšení o částku 450 tis. Kč 

       položka 5171 – opravy a udržování – ISŠT a COP Velebudice, oprava trafa zvýšení o částku 

                                630 tis. Kč 

       položka 5171 – opravy a udržování – ISŠT a COP Velebudice, oprava sprchových boxů 

                                v SO 209 zvýšení o částku 800 tis. Kč 

       položka 5171 – opravy a udržování – ISŠT COP Velebudice, oprava rozvodů TUV v DM 

                                 zvýšení o částku 600 tis. Kč 

       položka 5171 – opravy a udržování - ISŠ stavební Meziboří, sanace zdiva č. 103 zvýšení 

                                o částku 1 800 tis. Kč 

       položka 5171 – opravy a udržování – SOŠ,SOU,OU a U Krupka, generální oprava střechy 

                                včetně zateplení zvýšení o částku 1 000 tis. Kč 

       položka 5171 – opravy a udržování – Gymnázium Litoměřice, výměna oken snížení o částku 

                                3 750 tis. Kč 

       položka 5171 – opravy a udržování – ISŠ stav. OU a U Ústí nad Labem,výtahy DM zvýšení 

                                 o částku 1 220 tis. Kč 

       položka 6121 – budovy, haly a stavby – SOŠ technické, SOU dopravní a strojírenské a 

                                U Děčín, nákup a instalace mobilních buněk zvýšení o částku 1 269 tis. Kč 

       položka 6121 – budovy, haly a stavby – SOŠ,SOU,OU a U Krupka, generální oprava střechy 

                                včetně zateplení zvýšení o částku 2 120 tis. Kč  

       položka 6121 – budovy, haly a stavby – OU a PrŠ Jirkov, instalace oken- uzavření DM 

                                snížení o částku 1 150 tis. Kč 

 



 66 

      § 3125: speciální střední odborné učiliště a učiliště 

      položka 6121 – budovy, haly a stavby – OU a PrŠ Jirkov, instalace oken- uzavření DM 

                                zvýšení o částku 1 150 tis. Kč 

 

d8) § 3121: gymnázia 

      položka 6121 - budovy, haly a stavby – Gymnázium Kadaň, výměna technolog. zařízení VS 

                               zvýšení o částku 30 tis. Kč 

      položka 6121 - opravy a udržování – Gymnázium Děčín, přístavba šaten snížení o částku 

                               4 995 tis. Kč 

 

     § 3122: střední odborné školy 

      položka 5171 - opravy a udržování – VOŠ a SPŠ Děčín, přístavba jídelny + kotelna snížení 

                               o částku 166 tis. Kč 

      položka 5171 - opravy a udržování – VOŠ a SOŠ Roudnice n.L., povodně zvýšení o částku 

                               806 tis. Kč 

      položka 5171 - opravy a udržování – SZŠ Rumburk, oprava střechy, omítek a fasády na ŠJ 

                               zvýšení o částku 100 tis. Kč 

      položka 5171 - opravy a udržování – SZŠ Děčín, oprava suterénu a přístavba šaten snížení 

                               o částku 372 tis. Kč 

      položka 5171 - opravy a udržování – OA a OŠ Rumburk, oprava fasády zvýšení  

                               o částku 400 tis. Kč 

      položka 6121 - budovy, haly a stavby – VOŠ a SPŠ Děčín, přístavba jídelny + kotelna snížení 

                               o částku 398 tis. Kč 

      položka 6121 - budovy, haly a stavby – SPŠ Most, rozvod PC sítě v budově školy zvýšení 

                               o částku 19 tis. Kč  

      položka 6121 - budovy, haly a stavby – SZŠ Děčín, oprava suterénu a přístavba šaten zvýšení 

                               o částku 661 tis. Kč 

      položka 6121 - budovy, haly a stavby – OA Teplice, REKO vytápění v Poštovní ul. zvýšení 

                               o částku 1 660 tis. Kč 

 

      § 3123: střední odborná učiliště a učiliště 

      položka 5171 -opravy a udržování – SOŠ a SOU Děčín, opravy povodně snížení o částku 

                              523 tis. Kč 

      položka 5171 - opravy a udržování – SOU služeb Litvínov-Hamr, výměna oken a dveří 

                               zvýšení o částku 65 tis. Kč  

      položka 5171 - opravy a udržování – ISŠ stavební, OU a U Ústí nad Labem, výtahy DM 

                               zvýšení o částku 120 tis. Kč 

      položka 5171 - opravy a udržování – ISŠT +COP Velebudice, oprava sprchových boxů 

                               v SO 209 zvýšení o částku 12 tis.Kč 

      položka 5171 - budovy, haly a stavby – ISŠ stavební a OU Meziboří, sanace zdiva zvýšení 

                               o částku 450 tis. Kč 

      položka 6121 - budovy, haly a stavby – SOU lesnické a U Fláje, REKO kuchyně zvýšení 

                               o částku 1 850 tis. Kč 

      položka 6121 - budovy, haly a stavby – SOŠ, SOU OU a U Krupka, generální oprava střechy 

                               vč.zateplení zvýšení o částku 200 tis. Kč 

      položka 6121 - budovy, haly a stavby – SOU textilní Teplice, výstavba šaten zvýšení 

                               o částku 975 tis. Kč 

      položka 6121 - budovy, haly a stavby – SOU stavební, OU a U Teplice, REKO budovy 

                               v Duchcově zvýšení o částku 620 tis. Kč 

      položka 6121 - budovy, haly a stavby – SOU tech.OU a U Ústí n.L. REKO dílen snížení 

                               o částku 1 000 tis. Kč 

      položka 6121 - budovy, haly a stavby – SOU tech.OU a U Ústí n.L. REKO soc. zařízení obj. 



 67 

                               Okružní zvýšení o částku 1 000 tis. Kč 

 

      § 3125: speciální střední odborná učiliště a učiliště 

      položka 6121 - budovy, haly a stavby – OU a PrŠ Děčín-Křešice, REKO kuchyně a jídelny 

                               zvýšení o částku 1 600 tis. Kč 

      položka 5171 - opravy a udržování – budovy, haly a stavby – OU a PrŠ Děčín - Křešice, 

                               REKO kuchyně a jídelny snížení o částku 950 tis. Kč 

 

      § 4322: ústavy péče pro mládež 

      položka 6121 - budovy, haly a stavby – DD Hora Sv.Kateřiny, REKO jídelny zvýšení 

                               o částku 41 tis. Kč 

      položka 6121 - budovy, haly a stavby – DD Krupka, REKO kuchyně zvýšení  

                              o částku 459 tis. Kč 

       položka 6121 - budovy, haly a stavby – DD rod.typu Krásná lípa, plynofikace snížení 

                                o částku 410 tis. Kč 

       položka 6121 - budovy, haly a stavby – DD rod.typu Krásná Lípa, úpravy podkroví zvýšení 

                                o částku 410 tis. Kč 

       položka 6122 - budovy, haly a stavby – DD Krupka, instalace R+M plynové kotelny snížení 

                                o částku 194 tis. Kč 

  

      § 6172: krajský úřad 

      položka 5171 - opravy a udržování – Izolace atria 2, 3 a 4 etapa snížení o částku 2 470 tis. Kč 

                              (oblast správy majetku) 

 

d9) § 3114: speciální základní školy 

       položka 6121 - budovy, haly a stavby – Speciální škola Litoměřice, stavební úpravy 

                                Dalimilova 2 snížení o částku 77 tis. Kč 

       položka 6126 - projektová dokumentace – Speciální škola Litoměřice, realizační PD a IČ 

                                na stav.povolení zvýšení o částku 77 tis. Kč 

       položka 6121 - budovy, haly a stavby – Speciální školy  Most, dokončení výměny oken 

                                snížení o částku 134 tis. Kč 

       položka 6126 - projektová dokumentace – Speciální školy Most realizační PD a IČ na stav. 

                                povol., výměna oken v budově Spec. škol Most zvýšení o částku 134 tis. Kč 

                           

       § 3121: gymnázia 

       položka 6121 - budovy, haly a stavby – Gymnázium Děčín, přístavba gymnázia snížení 

                                o částku snížení o částku 1 179 tis. Kč 

       položka 6126 - projektová dokumentace – Gymnázium Děčín realizační PD a IČ na stav. 

                                povol., přístavba gymnázia zvýšení o částku 1 179 tis. Kč 

       položka 6121 - budovy, haly a stavby – Gymnázium Roudnice nad Labem, REKO kuchyně 

                                a jídelny snížení o částku 260 tis. Kč 

       položka 6122 - stroje, přístroje a zařízení – Gymnázium Roudnice nad Labem, konvektomat 

                                pro školní jídelnu zvýšení o částku 260 tis. Kč 

 

       § 3122: střední odborné školy 

       položka 6121 - budovy, haly a stavby – OA Teplice, rekonstrukce vytápění snížení 

                                o částku 352 tis. Kč 

       položka 6126 - projektová dokumentace – OA Teplice realizační PD a IČ na stav.povol.,                   

                                rekonstrukce vytápění zvýšení o částku 352 tis. Kč 

       položka 6121 - budovy, haly a stavby – SPŠ Duchcov, rekonstrukce kuchyně a jídelny 

                                snížení o částku  88 tis. Kč 

       položka 6126 - projektová dokumentace – SPŠ Duchcov realizační PD a IČ na stav.povol, 



 68 

                                rekonstrukce kuchyně a jídelny zvýšení o částku 88 tis. Kč 

       položka 6121 - budovy, haly a stavby – SZŠ Děčín, přístavba šaten snížení o částku 80 tis. Kč 

       položka 6126 - projektová dokumentace – SZŠ Děčín realizační PD a IČ na stav.povol., 

                                přístavba šaten zvýšení o částku 80 tis. Kč 

 

       § 3123:střední odborná učiliště a učiliště 

       položka 6121 - budovy, haly a stavby – SOU lesnické Fláje, REKO kuchyně snížení o částku 

                               149 tis. Kč 

       položka 6126 - projektová dokumentace – SOU lesnické Fláje realizační PD a IČ zvýšení 

                               o částku 149 tis. Kč 

       položka 6121 - budovy, haly a stavby – SOU textilní Teplice, rekonstrukce WC zastřešení a 

                                přístavba šaten snížení o částku 86 tis. Kč 

       položka 6126 - projektová dokumentace – SOU textilní Teplice realizační PD a IČ na stav. 

                                povol., REKO WC zastřešení a přístavba šaten zvýšení o částku 86 tis. Kč 

                          

       § 3125: speciální střední odborná učiliště a učiliště 

       položka 6121 - budovy, haly a stavby – OU a PrŠ Děčín,REKO kuchyně a jídelny 

                                snížení o částku 49 tis. Kč 

       položka 6126 - projektová dokumentace – OU a PrŠ Děčín realizační PD a IČ na stav. 

                                povol., REKO kuchyně a jídelny zvýšení o částku 49 tis. Kč 

 

       § 4322: ústavy péče pro mládež 

       položka 6122 - stroje , přístroje a zařízení – DD  Krupka, plynová kotelna snížení o částku 

                                46 tis. Kč 

       položka 6126 - projektová dokumentace – DD Krupka realizační PD instalace MaR, plynová 

                                kotelna zvýšení o částku 46 tis. Kč 

       položka 6121 - budovy, haly a stavby – DD  Krupka, rekonstrukce kuchyně snížení o částku 

                                65 tis. Kč 

       položka 6126 - projektová dokumentace – DD Krupka realizační PD a IČ na stav.pov.REKO 

                                kuchyně zvýšení o částku 65 tis. Kč 

       položka 6121 - budovy, haly a stavby – DD Ústí nad Labem, úpravy DD Truhlářova na 

                                rodinný typ snížení o částku 667 tis.  Kč 

       položka 6126 - projektová dokumentace – DD Ústí nad Labem, Truhlářova realizační PD a IČ 

                                na stavební úpravy dispozičního řešení  zvýšení o částku 667 tis. Kč 

                          

d10) § 3122: střední odborné školy 

        položka 5171 - opravy a udržování - SOŠ a VOŠ obalové techniky Štětí snížení o částku 

                                 210 tis. Kč 

        položka 6125 - výpočetní technika  - SOŠ a VOŠ obalové techniky Štětí, dodávky serveru 

                                 zvýšení o částku 210 tis. Kč  

 

d11) § 3122: střední odborné školy 

        položka 5171 - opravy a udržování – Konzervatoř Teplice, odstranění objektu v zadním  

                                 traktu budovy snížení o částku 525 tis. Kč  

        položka 6121 - budovy, haly a stavby – Konzervatoř Teplice, demolice a odstranění sutě 

                                 přístavby zvýšení o částku 476 tis. Kč 

        položka 6126 - projektová dokumentace – Konzervatoř Teplice zjednodušená PD a IČ k 

                                vydání rozhodnutí o odstranění stavby zvýšení o částku 49 tis.Kč 

                          

11e) oblast kultury a památkové péče 

 

e1) § 3380: výzkum a vývoj v oblasti kultury, církví a sdělovacích prostředků 



 69 

      položka 5901 - rezerva na velkou údržbu pro organizace v oblasti kultury a památkové péče   

                               snížení o částku 100 tis. Kč 

 

     § 3314: činnosti knihovnické 

      položka 5171 – Severočeská vědecká knihovna Ústí nad Labem, oprava střechy zvýšení o  

                                částku 100 tis. Kč 

 

e2) § 3315: činnosti muzeí a galerií 

      položka 5171 - opravy a udržování - Severočeská vědecká knihovna UL, oprava střechy 

                               snížení o částku 2 000 tis. Kč 

 

      § 3314: činnosti knihovnické 

      položka 5171 - opravy a udržování - Severočeská vědecká knihovna UL, oprava střechy 

                               zvýšení o částku 2 000 tis. Kč 

 

e3) § 3380: výzkum a vývoj v oblasti kultury, církví a sdělovacích prostředků 

      položka 5901 - rezerva na velkou údržbu pro organizace v oblasti kultury a památkové péče 

                               snížení o částku 18 tis. Kč 

 

      § 3314: činnosti knihovnické 

      položka 5171 - opravy a udržování – Severočeská vědecká knihovna, REKO střechy 

                               snížení o částku 18 tis. Kč 

 

      § 3315: činnosti galerií a muzeí 

      položka 6121 - budovy, haly a stavby – RgM Teplice, REKO románského křídla snížení 

                               o částku 3 tis. Kč  

      položka 5171 - opravy a udržování – SGVU Litoměřice, oprava oken a fasády snížení 

                               o částku 2 tis. Kč 

      položka 5171 - opravy a udržování – RgM Teplice, REKO balkonu renesančního křídla 

                               zvýšení o částku 41 tis. Kč 

 

e4) § 3315: činnosti muzeí a galerií 

      položka 6121 - budovy, haly a stavby - Ústav archeologické památkové péče, rozvod elektro 

                               snížení o částku 600 tis. Kč  

 

      § 3321: činnosti památkových ústavů, hradů a zámků  

      položka 6121 - budovy, haly a stavby -Ústav archeologické památkové péče, rozvod elektro 

                               zvýšení o částku 600 tis. Kč  

      položka 6121 - budovy, haly a stavby -Ústav archeologické památkové péče, rozvod elektro 

                               snížení o částku 179 tis. Kč 

 

      položka 6126 - projektová dokumentace - Ústav archeologické památkové péče, SV realizační 

                               PD zvýšení o částku 179 tis. Kč 

 

11f) oblast sociálních věcí 

 

f1) § 4311: sociální ústavy pro dospělé 

      položka 5171 – ÚSP Čížkovice, chráněné bydlení snížení o částku 3 150 tis. Kč  

      položka 6121 – ÚSP Čížkovice, chráněné bydlení zvýšení o částku 3 150 tis. Kč  

 

f2) § 4313: sociální ústavy pro zdravotně postiženou mládež včetně diagnostických ústavů 

      položka 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ÚSP 



 70 

                               Snědovice, vnitřní úpravy objektu snížení o částku 2 500 tis. Kč 

 

      § 4311: sociální ústavy pro dospělé 

      položka 6121 - budovy, haly a stavby – ÚSP Čížkovice, chráněné bydlení zvýšení o částku 

                               2 500 tis. Kč 

 

f3) § 4311: sociální ústavy pro dospělé 

      položka 5171 - opravy a udržování – ÚSP Janov, oprava sociálních zařízení zvýšení o částku 

                               1 200 tis. Kč 

 

      § 4313: sociální ústavy pro zdravotně postiženou mládež včetně diagnostických ústavů 

      položka 6121 - budovy, haly a stavby – ÚSP Kadaň, přístavba ústavu snížení o částku 

                               2 700 tis. Kč 

 

      § 4316: domov důchodců 

      položka 5171 - opravy a udržování – DD a ÚSP Janov, výměna oken zvýšení o částku 

                               1 500 tis. Kč 

 

f4) § 4399: ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti 

      položky 5901 - velká údržba zařízení v oblasti sociálních věcí snížení o částku  800 tis.Kč 

                          

      § 4311: sociální ústavy pro dospělé 

      položka 6126 - projektová dokumentace - ÚSP Nová Ves, přístavba ubytovacího pavilonu 

                               zvýšení o částku 800 tis. Kč 

 

f5) § 4311: sociální ústavy pro dospělé 

      položka 6121 - budovy, haly a stavby – ÚSP Čížkovice, výstavba chráněného bydlení snížení 

                               o částku 151 tis. Kč  

      položka 6126 - projektová dokumentace – ÚSP Čížkovice, projektová dokumentace - 

                               výstavba chráněného bydlení zvýšení o částku 151 tis. Kč 

                          

11g) oblast dopravy a silničního hospodářství 

 

§ 2212: silnice 

položka 6121 - budovy, haly a stavby – II/528 most Žďárek snížení o částku 5 000 tis. Kč 

položka 6121 - budovy, haly a stavby – II/2396-2 most Křesín snížení o částku 4 000 tis. Kč 

položka 6351 - investiční dotace zřízeným příspěvkovým a podobným organizacím – 

                         Správa a údržba silnic Ústeckého kraje zvýšení o částku 9 000 tis. Kč 

                         na spolufinancování stavby II/608 Terezín a Křesín. 

 

11h) oblast hospodářství 

 

§ 3639: komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazený 

položka 6126 - projektová dokumentace - Dokumentace snížení o částku 210 tis. Kč 

položka 6119 - ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku – Studie Průmyslová zóna 

                         Triangle zvýšení o částku 210 tis.Kč 

 

11i) Fond obnovy 

 

i1) § 3639: komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 

     položka 2321 – přijaté neinvestiční dary  - dar od p. do „Fondu obnovy“ zvýšení o  

                               částku 15 tis. Kč 



 71 

 

     § 3639: komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 

     položka 5171 – příspěvek na opravy majetku po povodních zvýšení o částku 15 tis. Kč 

 

i2) § 3639: komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 

      položka 5213 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům- právnické 

                               osoby TJ SOKOL Terezín - Obnova po povodních z Fondu obnovy 

                               Ústeckého kraje snížení o částku 150 tis. Kč 

      položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením - TJ SOKOL Terezín - Obnova 

                               po povodních z Fondu obnovy Ústeckého kraje zvýšení o částku 150 tis. Kč 

 

i3) § 6172: krajský úřad 

     položka 6121 - budovy, haly a stavby – investice na obnovu majetku z fondu  

                              obnovy – snížení o 3 340 tis. Kč 

 

     § 3639: komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 

     položka 5212 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům - fyzickým 

                              osobám – Eva Fraňková - oprava po povodni, Křešice zvýšení o částku  

                              200 tis. Kč 

     položka 5212 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům - fyzickým 

                              osobám – Tomáš Hlaváček - Oprava zastavěné plochy a nádvoří p.č. 17/1 

                              a č. 31 a ostatní plocha č. 10/1, Lukavec zvýšení o částku 100 tis. Kč 

     položka 5212 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům - fyzickým 

                              osobám – Václav Plesnik - Stánek s občerstvením u Přívozu, Malé Žernoseky  

                              zvýšení o částku 200 tis. Kč 

     položka 5212 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům - fyzickým 

                              osobám – Vladimír Šilhart, AEI - Likvidace následků povodní 2002, Ústí nad  

                              Labem zvýšení o částku 200 tis. Kč 

     položka 5213 - neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským  subjektům - právnickým 

                              osobám - Chmel Polepská blata, s.r.o. - Oprava česačky LČCH-2, sušárny 

                              SCHP 750 a sociálních staveb, Křešice zvýšení o částku 172 tis. Kč 

     položka 5222 - neinvestiční příspěvky ostatním příspěvkovým organizacím – Sportovní klub 

                              Děčín - Rekonstrukce soc. zázemí a šaten odd. tenisu zvýšení o částku  

                              200 tis. Kč 

     položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením  - TJ JISKRA Velké Březno - 

                              Oprava oplocení areálu TJ Jiskra Velké Březno zvýšení o částku 50 tis. Kč 

     položka 5222 - neinvestiční dotace občanským sdružením  - TJ Kabelovna Děčín - Podmokly 

                              - Oprava opěrných zdí loděnice zvýšení o částku 100 tis. Kč 

     položka 5321 - neinvestiční dotace obcím – Obec Bílence - Oprava místní komunikace 

                              Voděrady zvýšení o částku 77 tis. Kč 

     položka 5321 - neinvestiční dotace obcím – Obec Černěves - Terénní úpravy na pozemku 

                              k.ú. Černěves a úpravy příjezdové komunikace Pod dubem zvýšení o částku                   

                             100 tis. Kč 

     položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám - Bohuslav 

                              Hruška - Oprava domu č.p. Hřensko zvýšení o částku 100 tis. Kč 

     položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám – Denisa 

                              Průchová - Oprava domu čp. Hřensko zvýšení o částku 100 tis. Kč 

     položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám -František 

                              Kovářík - rekonstrukce zatopeného domu,Ústí n/L–zvýšení o částku 200 tis. Kč 

     položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám – František 

                              Škopek Povodně 2002-odstranění škod, Ústí n/L zvýšení o částku 14 tis. Kč 

     položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám – Ivana 



 72 

                              Svobodová - Hřensko čp-  obnova objektu po povodni ze srpna roku 2002 

                              zvýšení o částku 50 tis. Kč 

     položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám – Jana 

                              Abadová - Odstranění následků povodní, Hrobce zvýšení o částku 50 tis. Kč 

     položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám - Jaromír 

                              Zelenka  - Oprava rodinného domku č.p.  Bohušovice nad 

                              Ohří zvýšení  o částku 150 tis. Kč 

     položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám - Jiří 

                              Vavřinec - Záplavy 08/02 - rekonstrukce rodinného domu, Křešice zvýšení  

                              o částku 100 tis. Kč 

     položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám – Ladislav 

                              Zalabák - Obnova venkovních ploch vnitřního traktu r.d. Lukavec č.p.

                             - nádvoří zvýšení o částku 47 tis. Kč 

     položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám – Lenka 

                              Helebrantová - Obnova fasády po povodni v srpnu 2002, Velké Březno zvýšení  

                              o částku 200 tis. Kč 

     položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám – Ludmila 

                              Svobodová  - Oprava zpevněné plochy, Ústí n/L zvýšení o částku 6 tis. Kč 

     položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám - Manželé 

                              Alena a Josef Čechovi - Obnova rodinného domu po povodni 

                              v srpnu 2002, Ústí nad Labem zvýšení o částku 100 tis. Kč 

     položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám - Manželé 

                              Hana a Rudolf Novákovi  - Povodeň srpen 2002 – oprava, Ústí nad Labem  

                              zvýšení o částku 30 tis. Kč 

     položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám - Manželé 

                              Jaroslav a Ilona Červenkovi - Stavba rodinného domku v Bohušovicích 

                              nad Ohří zvýšení o částku 91 tis. Kč 

     položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám – Manželé 

                              Marie a Štefan Czuczovi - Obnova rodinného domu v Terezíně zvýšení 

                              o částku 192 tis. Kč 

     položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám – Vladislava 

                              Hurychová - Oprava obytného domu - Libochovany  zvýšení 

                              o částku 127 tis. Kč 

     položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám – Vlastislav 

                              Kubec - Oprava rod. domu po povodni 2002, Ústí nad Labem zvýšení  

                              o částku 60 tis. Kč 

     položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám - Ywetta 

                              Žákovcová - Rekonstrukce obytného domu po povodních, Ústí nad Labem  

                              zvýšení o částku 154 tis. Kč 

     položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám – Zdeněk       

                              Pauš  - 400 01  Ústí nad Labem zvýšení o částku 150 tis. Kč 

     položka 5493 - účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám – Zdeňka 

                              Kalátová - Oprava domu po záplavách ř. 2002, Ústí nad Labem zvýšení  

                              o částku 20 tis. Kč 

                          

 

10) Odbor hospodářství 

 

příjmy: 

§ 6172: krajský úřad 

položka 2111 – příjmy z poskytování služeb a výrobků - poplatky za technickou  dokumentaci   

                         TRIANGEL zvýšení o částku 65 tis. Kč 



 73 

 

výdaje: 

§ 3639: komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 

položka 5169 – poskytované služby – kopírování (dotisk) technické dokumentace zvýšení o  

                         částku 65 tis. Kč 

 

(Hlasování: 40 – 0 – 4) 

 

 

K bodu programu 18 – Rozpočtový výhled na období 2004 - 2008 
 

Hana Lukáčová (ODS), uvedla, že Rozpočtový výhled byl zpracován na základě Zákona o krajích. 

Vzhledem k tomu, že není ve státě ještě ujasněno, s jakými prostředky bude Ústecký kraj nakládat, 

jsou připraveny 2 varianty. Jedna se jeví na pohled příznivější, druhá méně příznivá. Protože se 

jedná o varianty dvě a Rada Ústeckého kraje se domluvila, že Rozpočtový výhled pouze vezme na 

vědomí,  navrhuje změnit usnesení a to tak, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje bere na vědomí 

vyrovnaný rozpočtový výhled na období 2004 – 2008.  

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), je potěšen, že stačí vzít rozpočtový výhled na 

vědomí, je pravděpodobné, že se nebude jednat o variantu 1 ani o variantu 2. 

 

PaedDr. Miroslav Řebíček (ČSSD), konstatoval, že klub ČSSD podporuje tento návrh usnesení. 

Myslí si, že by bylo dobré se k tomu vrátit, až  budou známa přesná čísla. 

 

RSDr. Vlastimil Balín (KSČM), upozornil, že klub KSČM v rámci priority 2.5 ekonomický rozvoj 

a lidské zdroje, požaduje, abychom počítali s prioritním řešením klubu vyplývajícím z koncepce 

vzdělání v rámci kraje. 

 

Ing. Stanislav Dostál, vedoucí ekonomického odboru, doplnil, že v této chvíli je připraven 

z Ministerstva financí návrh státního rozpočtu. Vychází se zde z předpokladu, že nebude schválen 

žádný návrh rozpočtového určení daní na změnu zákona o rozpočtovém určení daní. Takže i 

Ministerstvo financí předložilo do vlády návrh tak, jako by neproběhla žádná novela tohoto zákona. 

Znamená to pro Ústecký kraj řídit se variantou č. 2, kde je pro kraj nevýhodnější situace, přesto se 

odbory na tuto variantu, kterou doporučuje i Ministerstvo financí, připravují. 

 

 

Usnesení č. 16/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

vyrovnaný rozpočtový výhled na období 2004 – 2008. 

 

(Hlasování: 45 – 0 – 0) 

 

 

K bodu programu 18 a) – Rozpočet Ústeckého kraje pro rok 2004 - priority 

 

Hana Lukáčová (ODS), sdělila, že zde byla snaha priority omezit, protože 6 priorit je moc, ale tyto 

priority zahrnují všechny oblasti, které jsou v Ústeckém kraji zastoupeny. Dal se prostor občanům, 

aby mohli podávat návrhy. Na besedě s vysokoškolskými studenty se Hana Lukáčová, členka Rady 

Ústeckého kraje (ODS), studentů také dotázala. Stejný anketní lístek vyplnili také zastupitelé. 



 74 

  

Informovala, že na požadavky odpovědělo pouze 21 občanů. Jejich hlavní zaměření bylo na 

ekonomický rozvoj a lidské zdroje a vzdělávání – zde se ozvalo 10 hlasů  

podpora v oblasti životního prostředí - 10 hlasů 

podpora cestovního ruchu - 9 hlasů 

podpora aktivní politiky zaměstnanosti a zvyšování počtu pracovních příležitostí – 6 hlasů 

rozvoj a modernizace dopravní infrastruktury – 3 hlasy 

příprava využívání fondu soudržnosti a strukturálních fondů EU – 4 hlasy. 

 

Dále informovala o tom, jak odpověděli studenti. 

Ekonomický rozvoj a lidské zdroje a vzdělávání – 22 hlasů,  

podpora cestovního ruchu – 20 hlasů,  

podpora aktivní politiky zaměstnanosti  a zvyšování počtu pracovních příležitostí– 18 hlasů, 

příprava využívání Fondu soudržnosti a strukturálních fondů EU – 14 hlasů 

podpora v oblasti životního prostředí a zemědělství – 10 hlasů 

 

Sdělila, že od zastupitelů dostala 40 lístků, každý udal 3 priority, celkem tedy 120 hlasů. Hlasování 

dopadlo takto: 

Podpora aktivní politiky zaměstnanosti  a zvyšování počtu pracovních příležitostí – 31,6 % 

ekonomický rozvoj a lidské zdroje – 22,5 % 

rozvoj a modernizace dopravní infrastruktury – 17,5 % 

podpora v oblasti životního prostředí a zemědělství – 10,8 % 

podpora cestovního ruchu – 9,1 % 

příprava využívání Fondu soudržnosti a strukturálních fondů EU – 8,3 % 

     

Ing. Pavel Kouda (ČSSD), upozornil, že 6. 8. 2003, kdy se tato problematika probírala na Radě 

Ústeckého kraje, byl na dovolené. Sdělil, že je rád, že se prokázalo, že v popředí stojí lidské zdroje. 

Navrhuje změnu v bodě 2.5 - podpora a rozvoj vzdělávací soustavy v návaznosti na rozvoj lidských 

zdrojů. Ekonomický rozvoj a lidské zdroje navrhl zařadit jako bod 2.7. Dále zdůraznil, že se zde 

vůbec nemluví o  podpoře tělovýchovy a sportu, prosí zařadit například jako bod 2.8 za ekonomický 

rozvoj a lidské zdroje. 

 

Antonín Terber (ODS), vyjádřil nesouhlas s kolegou Ing. Pavlem Koudou (ČSSD). Domnívá se, že 

pořadí které určila Hana Lukáčová (ODS), je také jiné, než by si představoval. Ale nedovolil by si 

říci, co je na jakém místě. Nemyslí si, že je nutné určovat pořadí. Jsou to všechno priority. Těchto 6 

priorit pokrývá to, co kraj potřebuje, nelze požadavky rozmělňovat. 

 

Ing. Pavel Tošovský, 2. náměstek hejtmana (ODS), je toho názoru, že je nutné stanovit si priority, 

ale podstatnější je dostatečné množství finančních prostředků.  

 

RSDr. Stanislav Rybák (KSČM), vznesl dotaz k návrhu usnesení, kde v bodě 1.1 je uvedeno, že 

rozpočet bude včetně financování vyrovnaný , při použití pouze příjmů roku 2004 schodkový. 

Přitom bylo v předchozím bodě řečeno, že budou rozpočty vyrovnané. 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), vysvětlil, že rozpočet bude vyrovnaný pouze při 

použití příjmů také z roku předcházejícího, jinak bude schodkový. 

 

Ing. Stanislav Dostál, vedoucí ekonomického odboru, informoval, že je to uvedeno v zákoně 250, 

kde je řečeno, že vyrovnaný rozpočet je v případě, že jsou zapojeny příjmy na výdaje daného 

účetního nebo rozpočtového období. 

 



 75 

Bc. Jana Ryšánková (ČSSD), konstatovala, že si není jistá, jestli bod prošel dostatečně v diskuzích 

ve všech zastupitelských klubech. V klubu ČSSD tomu tak nebylo. Je přesvědčena, že se priority 

budou muset seřadit. Kraj se bude muset rozhodnout, kam bude spoluúčast směřovat. Připojila by se 

k připomínce Ing. Pavla Koudy (ČSSD), aby vzdělání nějak v prioritách zaznělo a aby to bylo do 

příště rozpracováno. Domnívá se, že některé body – konkrétně body 1 a 5 jsou duplicitní. 

 

PhDr. Vlastimil Doležal (ODS), vyrozuměl, že někteří zastupitelé by měli zájem o určitý přesun a 

doplnění. Podal návrh na tyto změny: 

2.1 ekonomický rozvoj, podpora aktivní politiky zaměstnanosti a zvyšování počtu pracovních 

příležitostí 

2.2, 2.3, 2.4 – ponechat v původním znění 

2.5 rozvoj lidských zdrojů a vzdělávání 

2.6 – beze změny 

 

RSDr. Vlastimil Balín, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje (KSČM), se domnívá, že nejdůležitější 

je to, že tento materiál vymezí pohyb a konání Zastupitelstva Ústeckého kraje. Podpořil kolegu 

PhDr. Vlastimila Doležala, člena Rady Ústeckého kraje (ODS). 

 

PaedDr. Václav Homolka, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje (KSČM), se hlásí k názoru Bc. Jany 

Ryšánkové, členky Zastupitelstva Ústeckého kraje (ČSSD). Myslí si, že lidské zdroje není potřeba 

rozebírat, jsou to priority pro rok 2004 a v budoucnu se uvidí, které bude potřeba upřednostnit. 

 

PaedDr. Miroslav Řebíček (ČSSD), souhlasí s návrhem PhDr. Vlastimila Doležala, člena Rady 

Ústeckého kraje (ODS), navrhuje odstranit číslování. 

 

Mgr. Tomáš Jelínek (Nezávislí), se dotázal na usnesení Vlády České republiky ze dne 16. července 

2003, kde je uvedeno, že vládá ukládá jmenovaným ministrům  zpracovat podmínky pro regionální 

diferenciaci podpůrných prostředků, bohužel zde chybí termín  

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), sdělil, že okresy jsou tam vyjmenované všechny, 

nicméně termíny jsou záhadou.  

 

Mgr. Tomáš Jelínek (Nezávislí), se dotázal, zda by bylo možné požádat vládu, aby nějaký termín 

stanovila. 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), konstatoval, že v této věci již psal dopis, nicméně 

odpovědi se mu nedostalo. 

 

Ing. Stanislav Dostál, vedoucí ekonomického odboru, informoval, že v této věci nelze určit 

konkrétní termín. 

 

Hana Lukáčová (ODS), uvedla, že vzhledem k vysoké nezaměstnanosti v Ústeckém kraji, by měly 

být finanční prostředky Ústeckému kraji spíše navyšovány než ubírány. Je toho názoru, že Ústecký 

kraj musí útočit na vládu, protože v rámci Asociace krajů se ničeho nedočká. 

 

Ing. Pavel Kouda (ČSSD), stáhl navrhovaný bod - podpora tělovýchovy a sportu.  

 

RSDr. Stanislav Rybák (KSČM), požádal o vyhlášení přestávky, jelikož uplynuly 2 hodiny 

nepřetržitého jednání. 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), vyhlásil přestávku. 

 



 76 

Přestávka: 12:30 – 13:15 

 

Ve 13:15 Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), ukončil přestávku a svolal všechny 

zastupitele. 

 

 

JUDr. Zděnek Lavička, 3. náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), se domnívá, že mít více než 

3 priority není dobré. Vzniká otázka, jestli se vůbec dostane na ty oblasti, které nejsou jmenovány. 

 

Ing., arch. Luboš Polanský (4K), informoval, že od loňského prosince v programu rozvoje 

Ústeckého kraje, jsou priority popsány, ale mnohdy jsou to sousloví, která mají pozměněný 

slovosled. Žádá o doformulování bodů dle návrhu PhDr. Vlastimila Doležala, člena Rady 

Ústeckého kraje, aby byly v souladu s tím, co už jednou schváleno je. 

 

 

Usnesení č. 17/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  

1. Základní kritéria sestavení rozpočtu pro rok 2004 

 

 rozpočet pro rok 2004 bude včetně financování vyrovnaný, při použití pouze 

příjmů roku 2004 schodkový  

 provozní rozpočet pro rok 2004 bude přebytkový   

 rozpočet zabezpečí základní funkce kraje a jeho organizací 

 rozpočet umožní v oblasti samostatné působnosti směrovat finanční prostředky do 

hlavních priorit kraje  

 investiční plán bude prioritně zaměřen na investice do majetku kraje 

 rozpočet vytvoří prostor pro zpracování koncepcí, což umožní předpokládat 

kvalifikované návrhy do rozpočtu kraje  

 

2. Hlavní priority Ústeckého kraje v samostatné působnosti pro rok 2004 

 

 ekonomický rozvoj, podpora aktivní politiky zaměstnanosti a zvyšování počtu 

pracovních příležitostí  

 rozvoj a modernizace dopravní infrastruktury  

 příprava využívání Fondu soudržnosti a strukturálních fondů EU 

 podpora rozvoje cestovního ruchu  

 rozvoj lidských zdrojů a vzdělávání 

 podpora v oblasti životního prostředí a zemědělství           

 

(Hlasování: 47 – 0 – 2) 

 

 

K bodu programu 19 – Pravidla prodeje nemovitostí Ústeckého kraje 
 

Josef Benda (ODS), uvedl, že výstupy z jednání expertní skupiny dvakrát projednávala Rada 

Ústeckého kraje dne 6. 8. 2003  a 25. 8. 2003.  

 



 77 

Ing. Miroslav Bauer (KSČM), sdělil, že z toho návrhu zásad má špatný pocit. Kraj si na prodeje 

svého majetku najme firmu, přesto že je to činnost, kterou by měl umět zabezpečit svými 

pracovníky.  Je pravda, že úředníci nemají akreditaci na provádění dražby. Navrhl uložit Ing. Jiřímu 

Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje (ODS), proškolení zaměstnanců z odboru majetku. Kraj 

přichází o vysokou část financí. Navrhuje, aby Rada Ústeckého kraje předložila závěry z jednání 

s realitní kanceláří a sdělila podrobnosti. 

 

Josef Benda (ODS), sdělil, že toto  je to výsledek celého procesu, kdy Ústecký kraj potřeboval 

nastavit systém reálného způsobu prodeje v této době. Musí být vyhotoven znalecký posudek. Pro 

Ústecký kraj přináší realitní kancelář více výhod než nevýhod. Realitní kancelář Real Capital, s. r. 

o. byla vybrána proto, že nabízela nejlepší podmínky. 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje, konstatoval, že je potřeba zmapovat trh, aby vůbec byli 

nějací zájemci. Cílem realitní kanceláře je, získat co nejvíce zájemců, jelikož realitní agentura 

dostane odměnu závislou na ceně, za kterou se majetek vydraží.  

 

RSDr. Vlastimil Balín (KSČM), upozornil na chybu – opravit na straně 2 hlava 4 „identifikace“. 

 

RSDr. Jiří Kraft (KSČM), je toho názoru, že je zapotřebí, aby realitní kancelář měla zmapovaný trh. 

Kraj tento přehled nemá. Dotázal se, zda je správné, provádět prodej prostřednictvím jedné jediné 

realitní kanceláře, která nemá zmapovaný celý kraj. 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), informoval, že proběhlo výběrové řízení na území 

celého kraje a byla vybrána realitní kancelář, která má celokrajskou působnost.  

 

Ing. Veronika Dlouhá (ODS), souhlasí s tím, že by se měla pravidla přijmout, ale navrhla opravu 

v článku 11 – „tyto pravidla byly schváleny“ opravit na „tato pravidla byla schválena“. 

 

Ing. Miroslav Bauer (KSČM), navrhuje v ukládací části usnesení uložit Radě Ústeckého kraje nebo 

Josefu Bendovi (ODS), zpracování přehledu zbytného nemovitého majteku Ústeckého kraje.  

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), navrhuje změny v ukládací části – v části 1. uložit 

úkol Josefu Bendovi, členu Rady Ústeckého kraje, v části 2. uložit Radě Ústeckého kraje předložit 

na 1. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje v roce 2004 vyhodnocení pravidel a úspěšnost 

prodejů. 

 

 

Usnesení č. 18/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s c h v a l u j e  

"Pravidla pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje" dle přílohy č. 7 

tohoto usnesení. 

 

B) u k l á d á  
1. Josefu Bendovi, členu Rady Ústeckého kraje, zpracovat přehled zbytného nemovitého 

majetku Ústeckého kraje a navrhnout způsob dalšího naložení s ním. 

Zodpovídá: Josef Benda, člen Rady Ústeckého kraje  

Termín: 30. 9. 2004 

 



 78 

2. Radě Ústeckého kraje, předložit na 1. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje v roce 

2004 vyhodnocení pravidel a úspěšnost prodejů. 

Zodpovídá: Rada Ústeckého kraje  

Termín: první zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje v roce 2004  

 

(Hlasování: 49 – 0 – 2) 

 

 

K bodu programu 20 – Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
 

Josef Benda, (ODS), upozornil zastupitele, že dostali na stůl 3 úpravy usnesení – body 23, 24, 25. 

Tyto body již korespondují s pravidly, která Rada Ústeckého kraje schválila. 

 

Dana Hrábková (KSČM),  se dotázala, zda by nebylo lepší upravit ukládací část a uložit úkol Josefu 

Bendovi, členu Rady Ústeckého kraje (ODS). 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), navrhl ponechat ukládací část Ing. Zdeňku 

Bezděkovi, vedoucímu odboru správy majetku kraje. 

 

Ing. Veronika Dlouhá (ODS), požaduje, aby slova „kraj“ a „město“ byla psána s malými písmeny. 

 

 

K bodu 1: 

Usnesení č. 19/19/2003 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s c h v a l u j e  

přijetí daru pozemkové parcely č. 2204/12 o výměře 49 m2, druh pozemku: ostatní plochy, 

způsob využití: jiná plocha, způsob ochrany: --, k.ú. Horní Podluží, zapsané na LV č. 94, 

vedeném u Katastrálního úřadu v Děčíně z vlastnictví České republiky – Povodí Ohře, státní 

podnik, Bezručova čp. 4219, 430 03 Chomutov. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Zdeňkovi Bezděkovi, vedoucímu odboru správy majetku kraje, předložit darovací 

smlouvu, jejímž předmětem je darování nemovitosti specifikované v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Bezděka, vedoucí odboru správy majetku kraje 

Termín: 30. 11. 2003 

 

 

 

K bodu 2: 

Usnesení č. 20/19/2003 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s c h v a l u j e  

přijetí daru částí pozemkových parcel, které budou přímo dotčeny přeložkou komunikace č. 

III/25353, a to: 

a. č. 657/1, č. 657/2, č. 719/23, č. 719/37, č. 654/7, č. 658/1, č. 719/2, č. 719/42, č. 

719/43 – vše k.ú. Nové Modlany, 

b. č. 237/1, 237/3 – vše k.ú. Soběchleby, 



 79 

z vlastnictví Města Krupka, Mariánské náměstí 22, 417 42 Krupka, IČ: 00266418 do 

vlastnictví Ústeckého kraje. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Zdeňkovi Bezděkovi, vedoucímu odboru správy majetku kraje, předložit darovací 

smlouvu, jejímž předmětem je darování nemovitosti specifikované v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Bezděka, vedoucí odboru správy majetku kraje 

Termín: 31. 10. 2003 

 

 

K bodu 3: 

Usnesení č. 21/19/2003 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s c h v a l u j e  

bezúplatné nabytí nemovitostí, a to: 

-pozemkové parcely č. 1411 o výměře 297 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda, 

-pozemkové parcely č. 1413 o výměře 146 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda, 

-pozemkové parcely č. 1420/1 o výměře 3501 m2, druh pozemku: ovocný sad, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, 

-pozemkové parcely č. 1426 o výměře 234 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda, 

vše v k.ú. Jirkov, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu v Chomutově, od České 

republiky, k nimž správu vykonává Pozemkový fond ČR, IČ: 45797072, se sídlem Ve 

smečkách 33, Praha 1 do vlastnictví Ústeckého kraje a jeho předání do správy příspěvkové 

organizace Odborné učiliště a Praktická škola, Jirkov, Jezerská 272, příspěvková organizace. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Zdeňkovi Bezděkovi, vedoucímu odboru správy majetku kraje, předložit smlouvu o 

bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatné nabytí nemovitostí schválené v bodu 

A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Bezděka, vedoucí odboru správy majetku kraje 

Termín: do 30 dnů po obdržení návrhu smlouvy od Pozemkového fondu ČR. 

 

 

K bodu 4: 

Usnesení č. 22/19/2003 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s c h v a l u j e  

přijetí daru pozemkové parcely č. 678/2 o výměře 20 m2, k.ú. Hliněná, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 55-097/2002 od pozemkové parcely č. 678, k.ú. Hliněná, zapsané na 

LV č. 10001, vedeném u Katastrálního úřadu v Děčíně, z vlastnictví Obce Malšovice, č.p. 16, 

405 02 Děčín 2, IČ: 261548 do vlastnictví Ústeckého kraje. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Zdeňku Bezděkovi, vedoucímu odboru správy majetku kraje, předložit darovací smlouvu, 

jejímž předmětem je darování nemovitosti specifikované v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 



 80 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Bezděka, vedoucí odboru správy majetku kraje 

Termín: 31. 10. 2003 

 

 

K bodu 5: 

Usnesení č. 23/19/2003 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s c h v a l u j e  

nákup (nabytí) pozemkové parcely č.  533/2 výměře 114 m2, k.ú. Borek u Děčína, vzniklé 

oddělením na základě geometrického plánu č. 90-108/2002, z vlastnictví pana  

bytem a paní 

–  do vlastnictví Ústeckého kraje za cenu 4 790,- Kč dle znaleckého posudku 

Vladimíry Látalové č. 976-046/03 ze dne 6.4.2003. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Zdeňku Bezděkovi, vedoucí odboru správy majetku kraje, předložit kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti specifikované v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Bezděka, vedoucí odboru správy majetku kraje 

Termín: 31. 10. 2003 
 

 

K bodu 6: 

Usnesení č. 24/19/2003 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s c h v a l u j e  

nákup (nabytí) pozemkové parcely č.  79/7 o výměře 65 m2, k.ú. Hliněná, vzniklé oddělením 

na základě geometrického plánu č. 54-096/2002, z vlastnictví pana  bytem 

do vlastnictví Ústeckého kraje za cenu 2 730,- Kč dle znaleckého 

posudku Vladimíry Látalové č. 970-040/03 ze dne 6.4.2003. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Zdeňku Bezděkovi, vedoucí odboru správy majetku kraje, předložit kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti specifikované v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Bezděka, vedoucí odboru správy majetku kraje 

Termín: 31. 10. 2003 

 

 

K bodu 7: 

Usnesení č. 25/19/2003 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s c h v a l u j e  

nákup (nabytí) pozemkové parcely č.  79/9 o výměře 9 m2, k.ú. Hliněná, vzniklé oddělením na 

základě geometrického plánu č. 56-098/2002, z vlastnictví pana  bytem 

a pana  bytem 

do vlastnictví Ústeckého kraje za cenu 380,- Kč dle 

znaleckého posudku Vladimíry Látalové č. 972-042/03 ze dne 6.4.2003. 

 



 81 

B )  u k l á d á  

Ing. Zdeňku Bezděkovi, vedoucí odboru správy majetku kraje, předložit kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti specifikované v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Bezděka, vedoucí odboru správy majetku kraje 

Termín: 31. 10. 2003 

 

 

K bodu 8: 

Usnesení č. 26/19/2003 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s c h v a l u j e  

nákup (nabytí) pozemkové parcely č.  76/2 o výměře 14 m2, k.ú. Hliněná, vzniklé oddělením 

na základě geometrického plánu č. 56-098/2002, z vlastnictví pana 

bytem  do vlastnictví Ústeckého kraje za cenu 590,- Kč dle 

znaleckého posudku Vladimíry Látalové č. 972-042/03 ze dne 6.4.2003. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Zdeňku Bezděkovi, vedoucí odboru správy majetku kraje, předložit kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti specifikované v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Bezděka, vedoucí odboru správy majetku kraje 

Termín: 31. 10. 2003 

 

 

K bodu 9: 

Usnesení č. 27/19/2003 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s c h v a l u j e  

nákup (nabytí) pozemkové parcely č. 510/11 o výměře 138 m2, k.ú. Borek u Děčína, vzniklé 

oddělením na základě geometrického plánu č. 91-109/2002, z vlastnictví paní 

bytem  do vlastnictví Ústeckého kraje za cenu 5 800,- 

Kč dle znaleckého posudku Vladimíry Látalové č. 975-045/03 ze dne 6.4.2003. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Zdeňku Bezděkovi, vedoucí odboru správy majetku kraje, předložit kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti specifikované v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Bezděka, vedoucí odboru správy majetku kraje 

Termín: 31. 10. 2003 

 

 

K bodu 10: 

Usnesení č. 28/19/2003 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s c h v a l u j e  

nákup (nabytí) pozemkové parcely č. 483/4 o výměře 145 m2, k.ú. Borek u Děčína, vzniklé 

oddělením na základě geometrického plánu č. 92-110/2002, z vlastnictví paní 



 82 

 bytem  do vlastnictví Ústeckého kraje za cenu 6 

090,- Kč dle znaleckého posudku Vladimíry Látalové č. 974-044/03 ze dne 6.4.2003. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Zdeňku Bezděkovi, vedoucí odboru správy majetku kraje, předložit kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti specifikované v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Bezděka, vedoucí odboru správy majetku kraje 

Termín: 31. 10. 2003 

 

 

K bodu 11: 

 

Ing. Hana Nováková (4K), se zajímala, jestli se kupní smlouva týká i objektů, které kupuje kraj a 

jestli tyto nemovitosti bude moci vlastník využívat po rekonstrukci komunikace. 

 

Josef Benda (ODS), záležitosti jsou administrovány odborem silničního hospodářství, je to v zájmu 

rozšíření komunikace.  

 

Lenka Jelačičová, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství, informovala, že byla uzavřena 

nájemní smlouva s tím, že Ústecký kraj dostal uloženo po dokončení přeložek inženýrských sítí 

uvést pozemek do původního stavu. Realizace přípojek je v souladu s dokumentací, ale uvedení do 

původního stavu neodpovídalo tomu, co si představovali. Majitelka pozemku zažádala o odkoupení 

pozemku, protože si uvědomila, že bude zatížen věcným břemenem. Výkup pozemku probíhal 

samostatně společností FOXTRANS, s.r.o.  

 

Usnesení č. 29/19/2003 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s c h v a l u j e  

nákup (nabytí) nemovitostí, a to: 

- budovy bez čp/če, způsob využití jiná st., na pozemku p.p.č. 3546/7, p.p.č 3546/5 a p.p.č. 

3535/2 (pozemek jiného vlastníka LV č. 206), 

- pozemkové parcely č. 3546/1 o výměře 1222 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha, 

- pozemkové parcely č. 3546/5 o výměře 157 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  

- pozemkové parcely č. 3546/6 o výměře 2573 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 

- pozemkové parcely č. 3546/7 o výměře 192 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  

- pozemkové parcely č. 3546/8 o výměře 180 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha, 

- pozemkové parcely č. 3546/15 o výměře 210 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha, 

- pozemkové parcely č. 3546/16 o výměře 194 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha, 

- pozemkové parcely č. 3546/19 o výměře 174 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha, 

- pozemkové parcely č. 3546/21 o výměře 481 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha, 

- pozemkové parcely č. 3546/24 o výměře 238 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 

nádvoří, způsob využití: budova LV 2587, 



 83 

- pozemkové parcely č. 3546/25 o výměře 38 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha, 

- pozemkové parcely č. 3546/26 o výměře 58 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha, 

- pozemkové parcely č. 3546/27 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha, 

- pozemkové parcely č. 3546/29 o výměře 642 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha, 

vše k.ú. Ústí nad Labem, zapsané na LV č. 4080 u Katastrálního úřadu v Ústí nad Labem 

z vlastnictví společnosti FOXTRANS, s.r.o., se sídlem Žižkova 722/67, Ústí nad Labem, IČ: 

25412493 do vlastnictví Ústeckého kraje za cenu dle znaleckého posudku č. 013/0049/03 

zpracovaného dne 21.7.2003 - tj. 5 485 820,- Kč. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Zdeňku Bezděkovi, vedoucí odboru správy majetku kraje, předložit kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválených v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Bezděka, vedoucí odboru správy majetku kraje 

Termín: 31. 10. 2003 

 

 

K bodu 12: 

Usnesení č. 30/19/2003 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s c h v a l u j e  

 nákup (nabytí) nemovitého majetku Ústeckým krajem, a to: 

- budovy: příslušnost k části obce: Starý Jiříkov, č. p. 582, způsob využití: bydlení,  na st. 

p. č. 556, v k.ú. Jiříkov, zapsané na LV č. 873 u Katastrálního úřadu v Děčíně, 

- pozemku: st. p. č. 556, o výměře 878 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  v 

k. ú. Jiříkov, zapsaného na LV č. 873 u Katastrálního úřadu v Děčíně, 

- pozemku: st. p. č. 557, o výměře 332 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: zbořeniště, v k. ú. Jiříkov, zapsaného na LV č. 873 u Katastrálního úřadu v 

Děčíně, 

- pozemku: p. p. č. 296, o výměře 331 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, v k. ú. Jiříkov, zapsaný na LV č. 873 u Katastrálního úřadu v 

Děčíně, 

- pozemku: p. p. č. 298, o výměře 43 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, v k. ú. Jiříkov, zapsaného na LV č. 873 u Katastrálního úřadu v 

Děčíně, 

- pozemku: p. p. č. 301/1, o výměře 1831 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, v k. ú. Jiříkov, zapsaného na LV č. 873 u Katastrálního úřadu v 

Děčíně, 

- pozemku: p. p. č. 301/2, o výměře 3169 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, v k. ú. Jiříkov, zapsaného na LV č. 873 u Katastrálního 

úřadu v Děčíně, 

- pozemku: p. p. č. 301/3, o výměře 588 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, v k. ú. Jiříkov, zapsaného na LV č. 873 u Katastrálního úřadu v 

Děčíně, 

- pozemku: p. p. č. 308, o výměře 115 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, v k. ú. Jiříkov, zapsaného na LV 873 u Katastrálního 

úřadu v Děčíně, 



 84 

od Města Jiříkov, IČO: 261424, za cenu 321.000,-- Kč s předkupním právem ve prospěch 

Města Jiříkov na dobu 20 let v případě, že by nemovitosti byly využívány k jinému účelu a 

jeho předání do správy příspěvkové organizace Ústav sociální péče Jiříkov, Jiříkov, 

Londýnská, č. p. 563, příspěvková organizace. 

 

B )  u k l á d á  

 Ing. Zdeňkovi Bezděkovi, vedoucímu odboru správy majetku kraje, předložit kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je nabytí nemovitostí schválených v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Bezděka, vedoucí odboru správy majetku kraje 

Termín: 31. 12. 2003 

 

 

K bodu 13: 

Usnesení č. 31/19/2003 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s c h v a l u j e  

bezúplatný převod pozemkové parcely č. 629/3 o výměře 2 483 m2, druh pozemku: ostatní 

plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: --, k. ú. Braňany, zapsané na LV č. 376, 

vedeném u Katastrálního úřadu v Mostě, a stavby úseku bývalé silnice č. III/2538 v délce 

0,322 km z vlastnictví Ústeckého kraje do vlastnictví Obce Braňany, 435 22 Braňany, 

IČ: 00265845. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Zdeňkovi Bezděkovi, vedoucímu odboru správy majetku kraje, předložit darovací 

smlouvu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí specifikovaných v bodu A) 

tohoto usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Bezděka, vedoucí odboru správy majetku kraje 

Termín: 30. 11. 2003 

 

 

K bodu 14: 

Usnesení č. 32/19/2003 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s c h v a l u j e  

bezúplatný převod stavby silnice č. II/569 v km 2,071 – 2,325, umístěné na pozemkové 

parcele č. 474, k.ú. Bělušice u Mostu, z vlastnictví Ústeckého kraje do vlastnictví Obce 

Bělušice, 434 01 Most, IČ: 00265829, za podmínky vyřazení předmětného úseku  silnice 

II/569 ze silniční sítě Ústeckého kraje rozhodnutím Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

B )  u k l á d á  

1. Ing. Zdeňkovi Bezděkovi, vedoucímu odboru správy majetku kraje, předložit smlouvu o 

budoucí darovací smlouvě, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti 

specifikované v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi 

Ústeckého kraje, v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválí bezúplatný převod 

nemovitosti specifikované v bodu A) tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Bezděka, vedoucí odboru správy majetku kraje 

Termín: 30. 11. 2003 

 



 85 

2. Ing. Zdeňkovi Bezděkovi, vedoucímu odboru správy majetku kraje, předložit darovací 

smlouvu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti specifikované v bodu A) 

tohoto usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, po splnění 

podmínky uvedené v bodě A) tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Bezděka, vedoucí odboru správy majetku kraje 

Termín: 29. 2. 2004 

 

 

K bodu 15: 

Usnesení č. 33/19/2003 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s c h v a l u j e  

bezúplatný převod pozemkové parcely č. 44/4 o výměře 148 m2, druh pozemku: ostatní 

plocha, způsob využití: chodník, k.ú. Boletice nad Labem, oddělené geometrickým plánem č. 

477-93/2000 od původní pozemkové parcely č. 44/1, zapsané na LV č. 945, vedeném u 

Katastrálního úřadu v Děčíně, z vlastnictví Ústeckého kraje do vlastnictví Města Děčín, 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV, IČ: 261238. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Zdeňkovi Bezděkovi, vedoucímu odboru správy majetku kraje, předložit darovací 

smlouvu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti specifikované v bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Bezděka, vedoucí odboru správy majetku kraje 

Termín: 30. 11. 2003 
 

 

K bodu 16: 

Usnesení č. 34/19/2003 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s c h v a l u j e  

bezúplatný převod pozemkových parcel č. 2722 o výměře 4 388 m2, druh pozemku: ostatní 

plocha, využití pozemku: ostatní komunikace, způsob ochrany: --, k.ú. Hora Svaté Kateřiny, 

zapsané na LV č. 189, vedeném u Katastrálního úřadu v Mostě, p.p.č. 2783/4 o výměře 382 

m2, druh pozemku: ostatní plocha, využití pozemku: silnice, způsob ochrany: --, na základě 

geometrického plánu č. 275-143/1999 ze dne 13. 10. 1999 oddělené z p.p.č. 2783/3, k.ú. Hora 

Svaté Kateřiny, z vlastnictví Ústeckého kraje do vlastnictví Obce Hora Svaté Kateřiny, 

Dlouhá 261, 435 46 Hora Svaté Kateřiny, IČ: 265934. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Zdeňkovi Bezděkovi, vedoucímu odboru správy majetku kraje, předložit darovací 

smlouvu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí specifikovaných v bodu A) 

tohoto usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Bezděka, vedoucí odboru správy majetku kraje 

Termín: 30. 11. 2003 

 

 

K bodu 17: 

Usnesení č. 35/19/2003 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 



 86 

A )  s c h v a l u j e  

poskytnutí daru - nemovitostí, a to:  

- budova č.p. 108, příslušnost k části obce: Meziboří, způsob využití: bydlení na pozemku p. 

č. 181, 

- pozemek p.č. 181 o výměře 890 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

vše v k.ú. Meziboří u Litvínova, zapsané na LV č. 492 u Katastrálního úřadu v Mostě 

ve vlastnictví Ústeckého kraje do vlastnictví Města Meziboří a jejich vyjmutí ze správy 

příspěvkové organizace Integrovaná střední škola stavební a Odborné učiliště, Meziboří, nám. 

Budovatelů 400, příspěvková organizace. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Zdeňkovi Bezděkovi, vedoucímu odboru správy majetku kraje, předložit darovací 

smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru nemovitostí specifikovaných v bodu A)  tohoto 

usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Bezděka, vedoucí odboru správy majetku kraje 

Termín : 31. 12. 2003 

 

 

 

K bodu 18: 

 

Josef Benda (ODS), požádal o opravu v důvodové zprávě – „bude projednán“  opravit na „byl 

projednán“.  Převod byl již projednán a schválen. 

 

Usnesení č. 36/19/2003 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s c h v a l u j e  

poskytnutí daru - nemovitosti, a to:  

- budova č.p. 111, příslušnost k části obce: Meziboří, způsob využití: bydlení na pozemku p. 

č. 190, 

v k.ú. Meziboří u Litvínova, zapsané na LV č. 492 u Katastrálního úřadu v Mostě 

ve vlastnictví Ústeckého kraje do vlastnictví Města Meziboří a její vyjmutí ze správy 

příspěvkové organizace Integrovaná střední škola stavební a Odborné učiliště, Meziboří, nám. 

Budovatelů 400, příspěvková organizace. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Zdeňkovi Bezděkovi, vedoucímu odboru správy majetku kraje, předložit darovací 

smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru nemovitosti specifikované v bodu A)  tohoto 

usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Bezděka, vedoucí odboru správy majetku kraje 

Termín: 31. 12. 2003 

 

 

K bodu 19: 

Usnesení č. 37/19/2003 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s c h v a l u j e  

 přijetí daru nemovitostí, a to: 

- pozemku: p. p. č. 272/1 o výměře 526 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, v k. ú. Boletice nad Labem, zapsaný na LV 



 87 

č. 10001 u Katastrálního úřadu v Děčíně, 

- pozemku: p. p. č. 40/1 o výměře 6791 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, v k. ú. Nebočady, zapsaného na LV č. 

10001 u Katastrálního úřadu v Děčíně, 

od Města Děčín, Mírové nám. 1175/5, Děčín IV a jeho předání do správy příspěvkové 

organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, Dubí 3, Ruská 260, příspěvková 

organizace. 

 

B )  u k l á d á  

 Ing. Zdeňkovi Bezděkovi, vedoucímu odboru správy majetku kraje, předložit darovací 

smlouvu, jejímž předmětem je přijetí daru nemovitostí schválených v bodu A) tohoto 

usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Bezděka, vedoucí odboru správy majetku kraje 

Termín: 31.12.2003 

 

 

K bodu 20: 

 

Josef Benda (ODS), upozornil, že k tomuto majetku se má Ústecký kraj chovat jako ke svému. Je ve 

vlastnictví Ústeckého kraje. 

 

Usnesení č. 38/19/2003 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

z r u š u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 19/14/2002/ bod A.1 ze dne 30.10.2002 

 

 

K bodu 21: 

Usnesení č. 39/19/2003 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  z r u š u j e  

 usnesení č. 23/13/2002 bod 23a)1)2) ze dne 18.9.2002 a usnesení č. 23/14/2002 ze dne 

30.10.2002. 

 

B )  s c h v a l u j e  

 nabytí nemovitostí formou daru, a to: 

- budova č.p. 2343, způsob využití: občanská vybavenost, na pozemku p.č. 3491, v k.ú. Most 

II 

- pozemek p.č. 3491, o výměře 2.820 m2, druh: zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. Most II 

vše zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu v Mostě, ve vlastnictví Statutárního města Most 

do vlastnictví Ústeckého kraje a jejich předání do správy příspěvkové organizace Gymnázium, 

Most, Čs. armády 1530, příspěvková organizace. 

 

C )  u k l á d á  

Ing. Zdeňkovi Bezděkovi, vedoucímu odboru správy majetku kraje, předložit darovací 

smlouvu, jejímž předmětem je nabytí nemovitosti schválené v bodu B) tohoto usnesení 

k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Bezděka, vedoucí odboru správy majetku kraje 

Termín: do 30 dnů ode dne převzetí sdělení odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje o změně zřizovatelské funkce příspěvkové organizace 



 88 

Dům dětí a mládeže, Most, Žižkova 712, příspěvková organizace. 

 

 

K bodu 22: 

Usnesení č. 40/19/2003 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s c h v a l u j e  

záměr nákupu (nabytí) nemovitostí uvedených v příloze č. 8 tohoto usnesení. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kubrichtovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, připravit návrh 

rozpočtového opatření k finančnímu zajištění části výkupů realizovaných v roce 2003 na 

základě bodu A) tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Jiří Kubricht, ředitel Krajského úřadu Ústeckého kraje 

Termín: 29. 10. 2003 
 

 

K bodu 23: 

Usnesení č. 41/19/2003 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  

prodej (převod) nemovitostí, a to: 

- budovy č.p. 27, příslušnost k části obce: Horní Vysoké, způsob využití: bydlení, způsob 

ochrany: rozsáhlé chráněné území na pozemku st.p.č. 170/1, v k.ú. Levín u Litoměřic, 

zapsané na LV č. 99 u Katastrálního úřadu v Litoměřicích, 

- pozemku st.p.č. 170/1 o výměře 624 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

ochrany: rozsáhlé chráněné území, v k.ú. Levín u Litoměřic, zapsaném na LV č. 99 u 

Katastrálního úřadu v Litoměřicích,  

- pozemku st.p.č. 170/2 o výměře 31 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

využití: budova LV 271, způsob ochrany: rozsáhlé  chráněné území, v k.ú. Levín u 

Litoměřic, zapsaném na LV č. 99 u Katastrálního úřadu v Litoměřicích, 

- pozemku p.p.č. 924/1 o výměře 552 m2, druh pozemku: ostatní plochy, způsob využití: 

sportoviště a rekreační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, v k.ú. Levín u 

Litoměřic, zapsané na LV č. 99 u Katastrálního úřadu v Litoměřicích, 

- pozemku p.p.č. 924/2 o výměře 1161 m2, druh pozemku: ostatní plochy, způsob využití: 

sportoviště a rekreační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

vše v k.ú. Levín u Litoměřic, zapsané na LV č. 99 u Katastrálního úřadu v Litoměřicích pro 

Ústecký kraj prostřednictvím dražebníka - realitní kanceláře Real Capital spol. s r.o. - formou 

veřejné dražby vydražiteli za následujících podmínek: 

1. Odhadnutá cena nemovitého majetku: 496.400,- Kč zjištěná znaleckým posudkem č. 

3487/44 ze dne 12.2.2003 

2. Nejnižší podání: 500.000,- Kč 

3. Částka, o kterou lze snížit nejnižší podání: 0,- Kč, 

 

a vyjmutí těchto nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Masarykova nemocnice v Ústí 

nad Labem, příspěvková organizace, se sídlem ul. Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem. 

 

 

K bodu 24: 

Usnesení č. 42/19/2003 



 89 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  

prodej (převod) nemovitosti - pozemku p.p.č. 1291/1 o výměře 2 541 m2, druh pozemku: 

ostatní plocha, způsob využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

v k.ú. Sebuzín, zapsané na LV č. 19 u Katastrálního úřadu v Ústí nad Labem pro Ústecký kraj 

prostřednictvím dražebníka - realitní kanceláře Real Capital, spol. s r.o. - formou veřejné 

dražby vydražiteli za následujících podmínek: 

l. Odhadnutá cena: 115 000,- Kč zjištěná znaleckým posudkem č. 2706-16/2003 ze dne 

10.2.2003 

2. Nejnižší podání: 115.000,- Kč, 

3. Částka, o kterou lze snížit nejnižší podání: 0,- Kč, 

 

a vyjmutí těchto nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Poradenské centrum služeb 

pro školu, děti a mládež Ústeckého kraje, Teplice, Lípová 651/9, příspěvková organizace. 

 

 

K bodu 25: 

 

Ing. Miroslav Bauer (KSČM), je toho názoru, že by stálo za zmínku, že všechny materiály byly 

projednány v majetkové komisi. 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje, sdělil, že až do bodu 21 je to uvedeno v zápisu včetně 

hlasování. 

 

Josef Benda (ODS), sdělil, že body 23, 24 a 25 byly schvalovány na Radě Ústeckého kraje  20. 8. 

2003. 

  

PaedDr. Václav Homolka (KSČM), se zajímal, jestli je ošetřena daň z převodu nemovitosti. 

 

Ing. Zdeněk Bezděka, vedoucí odboru správy majetku kraje, odpověděl, že kraj byl od daně 

z převodu nemovitosti osvobozen. 

 

Usnesení č. 43/19/2003 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s i  v y h r a z u j e  

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

rozhodování o převodu movitých věcí specifikovaných ve znaleckém posudku č. 156-18/03 ze 

dne 19. 8. 2003, ve správě příspěvkové organizace Střední odborné učiliště zemědělské, 

Odborné učiliště a Učiliště, Lovosice, Osvoboditelů 2, příspěvková organizace. 

 

B )  s c h v a l u j e   

prodej a) nemovitého majetku, a to: 

- budova č.p. 866, příslušnost k části obce: Předměstí, způsob využití: občanská vybavenost, 

způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území na pozemku p.č. 983 

-pozemek p.č. 983 o výměře 1.149 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

vše v k.ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 2261 u Katastrálního úřadu v Litoměřicích pro 

Ústecký kraj 

 b) movitého majetku, specifikovaného ve znaleckém posudku č. 156-18/03 ze dne 19. 8. 

2003, s podmínkou zachování stávajícího využití, tj. provozování internátu – domova mládeže 



 90 

po dobu 10 let, prostřednictvím dražebníka – Realitní kanceláře REAL Capital, s.r.o. formou 

veřejné dražby vydražiteli za následujících podmínek: 

1. odhadnutá cena nemovitého majetku: 2,500.000,-Kč zjištěná znaleckým posudkem č. 

3631/188 ze dne 18.8.2003 

2. odhadnutá cena movitého majetku: 28.837,- Kč zjištěná znaleckým posudkem č. 156-18/03 

ze dne 19. 8. 2003. 

3. nejnižší podání za soubor movitého a nemovitého majetku: 2,530.000,- Kč 

4. částka, o kterou lze snížit nejnižší podání: 506.000,- Kč  

 

a vyjmutí tohoto souboru movitého a nemovitého majetku ze správy příspěvkové organizace 

Střední odborné učiliště zemědělské, Odborné učiliště a Učiliště, Lovosice, Osvoboditelů 2, 

příspěvková organizace. 

 

(Hlasování: 45 – 0 – 5)      společné hlasování k bodům č. 1 - 25 

 

 

K bodu programu 21 – Řešení nemovitostí – Kout na Šumavě, Volyně a 

Doubrava 
 

Josef Benda (ODS), informoval, že u nemovitosti školy v přírodě Doubrava, se vyskytl složitý 

legislativní problém. Jde o nároky města Aš, které tvrdí, že mají na budovu historický nárok. Tyto 

pozemky jsou na katastru nemovitostí zapsány na město Aš. Rada Ústeckého kraje zveřejnila záměr 

darování objektu. 

 

RSDr. Vlastimil Balín (KSČM), se dotázal, co bude nebo je s těmi ostatními nemovitostmi a jaký je 

doporučován další postup. Zdůraznil, že Rada Ústeckého kraje by měla s vyhlašováním záměrů 

počkat na Zastupitelstvo Ústeckého kraje.  

 

Josef Benda (ODS), sdělil, že obce Volyně a Kout na Šumavě mají o tyto školy v přírodě zájem, 

proto chtějí s Ústeckým krajem jednat o převodu. Konstatoval, že tato záležitost je otevřená, postup 

bude zvolen takový, jaký bude Zastupitelstvu Ústeckého kraje vyhovovat. 

 

Jaroslav Foldyna, 1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), navrhuje, aby se školy v přírodě 

prodaly formou dražby, protože o tyto školy v přírodě je zájem ze strany podnikatelů. 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), sdělil, že v tomto případě má Ústecký kraj 2 

možnosti – bezúplatný převod nebo dražba. 

 

RSDr. Vlastimil Balín (KSČM), upozornil, že vývoj tímto směrem předpokládal.  

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), vyzval politické kluby, aby se do příštího zasedání 

Zastupitelstva Ústeckého kraje dohodli, jakou formou bude s tímto majetkem nakládáno. 

 

Josef Benda (ODS), informoval, že dostal dopis od právnické osoby, která by majetek koupila za 15 

mil. Kč. Je toho názoru, že rozhodování bude velmi složité. 

Dále sdělil, že se tímto Rada Ústeckého kraje zaobírala. JUDr. Simona Hejnová, vedoucí odboru 

legislativně-právního, sdělila právní postup, ale může být zahájen až od okamžiku, kdy dotyčný 

obdrží odstoupení od smluv. 

 

Mgr. Štěpánka Kvitová, vedoucí oddělení legislativy, sdělila, že nejdříve se musí zrušit nájemní 

vztahy. 

 



 91 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), konstatoval, že město Aš neodpovídá na žádosti, 

nicméně Ústecký kraj objekt neužívá. Dle jeho názoru je lehčí cesta majetek městu Aš darovat, než 

se několik let soudit. 

  

 

Usnesení č. 44/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  z r u š u j e  

usnesení  Zastupitelstva  Ústeckého kraje č. 31/15/2002 bod A) 6. a 8. ze dne 18.12.2002. 

 

B )  s c h v a l u j e  

odstoupení od Kupní smlouvy č.68/2003, uzavřené dne 31.1.2003 a od Kupní smlouvy č. 

71/2003, uzavřené dne 31.1.2003 mezi Ústeckým krajem a firmou Realit Global s.r.o., 

v souladu s článkem III. těchto smluv. 

 

C )  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kubrichtovi, řediteli Krajského úřadu, zabezpečit veškeré potřebné úkony 

k odstoupení od Kupní smluvy č. 68/2003, uzavřené dne 31.1.2003 a od Kupní smlouvy č.  

71/2003 uzavřené dne 31.1.2003 mezi Ústeckým krajem a  Realit Global, s.r.o. v souladu 

s článkem III. těchto smluv. 

Zodpovídá: Ing. Jiří Kubricht, ředitel Krajského úřadu 

Termín: 20. 9. 2003 

 

(Hlasování: 47 – 0 – 1) 

 

 

K bodu programu 22 – Reprodukce majetku obcí 
 

Ing. Pavel Tošovský, 2. náměstek hejtmana Ústeckého kraje(ODS), informoval, že bylo podáno 

celkem 79 žádostí. Výběr obcí proběhl tím způsobem, že byly preferovány spíše menší obce, 

objemy z větších měst byly značné. Některé žádosti se musely vyřadit, jelikož nebyly v souladu 

s platnými zásadami.  Z této fáze přidělování dotací nebylo navrženo poskytnutí dotací obcím 

Terezín a Hřensko, protože čerpali už z jiných zdrojů. Dále nebyly preferovány požadavky na 

výstavbu  bytů – existují na to jiné programy. Spíše se preferovala školská zařízení. Tabulky jsou 

k dispozici v závěru materiálu. Zdůraznil, že je třeba finanční prostředky vyčerpat ještě letošní rok. 

Dodal, že bylo dbáno také na regionální vyváženost. 

   

František Stibor (KSČM), se dotázal, proč byla v případě obce Jiříkov částka krácena. 

 

Ing. Pavel Tošovský (ODS), odpověděl, že v tomto případě byla původní částka krácena z důvodu 

nedostatku financí. Dodal, že starosta Jiříkova byl s touto částkou spokojen. 

 

Ing. Josef Bíža (ODS), konstatoval, že ti, co vymysleli tato pravidla, zaslouží pochvalu. Zdají se mu 

být spravedlivá.  

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), dodal, že se objevily obce, které žádosti zapomněly 

předložit. 

 

Ing. Veronika Dlouhá (ODS), se dotázala, zda občané v tomto usnesení pochopí formulaci přílohy 

k usnesení. 



 92 

 

Ing. Pavel Tošovský, 2. náměstek hejtmana (ODS), navrhuje do usnesení přidat název přílohy. 

 

 

Usnesení č. 45/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

schvaluje  

přidělení finančních prostředků na reprodukci majetku obcí dle doporučení Rady Ústeckého 

kraje v příloze č. 9 ( Reprodukce majetku obcí). 

 

(Hlasování: 47 – 0 – 0) 

 

 

K bodu programu 23 – Strategie rozvoje cestovního ruchu Ústeckého kraje  
 

Ing. Pavel Tošovský, 2. náměstek hejtmana (ODS), informoval, že bylo provedeno výběrové řízení 

na dodavatele této zakázky. Zvítězila společnost  DHV CR s.r.o. Sdělil, že pracovní skupina, která 

se podílela na zpracování strategie byla 40ti členná. Jednalo se o zástupce měst, obcí, mikroregionů. 

Sešli se pětkrát. Průběh byl hodnocen velice dobře. Byla vytvořena analýza poptávky, kterou 

provedla firma Taylor Nelson Sofres Factum. Dále upozornil na chybu – v příloze na straně 56 

vypadlo ve větě „průměrný růst cestovního ruchu od druhé světové války….“ slovo „světové“. 

 

Dr. Srb, zástupce firmy DHV CR s.r.o., mimo jiné sdělil, že financování zpracování bude pro obce 

velkým problémem. Ústecký kraj by měl být v tomto směru aktivní a nápomocen při řešení tohoto 

problému. Jedná se zejména o rozvoj infrastruktury, cestovního ruchu, kulturních památek a 

turistiky. Finanční prostředky na rozvoj cestovního ruchu byly navýšeny. Ústecký kraj by přispěl 

částkou ve výši 17 mil. Kč. Dále uvedl, že systém je třeba rozpracovat a uvést v praxi.   

 

Ing. Pavel Tošovský, 2. náměstek hejtmana (ODS), dodal, že zkrácenou verzi Strategie rozvoje 

cestovního ruchu každý zastupitel dostane v e-mailové podobě. Je také k dispozici i v anglické 

verzi. 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), shledal, že Ústecký kraj některé části kraje zbytečně 

zanedbává. Kostatoval,  že i např. Krušné hory jsou velmi zajímavým turistickým místem, ale jsou 

tam stovky německých turistů a téměř žádní čeští turisté. Zároveň vyjádřil politování, že 

v Ústeckém kraji chybí např. agroturistika nebo vinařství.  

 

JUDr. Zděnek Lavička, 3. náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), konstatoval,  že materiál je 

velmi dobře zpracován, ale zároveň předpokládá, že seznam památek není konečný. Ve výčtu 

postrádá některé památky,  např. zámek Jimlín na lounsku, Skanzen v Zubrnicích atd. 

 

Oto Neubauer (ČSSD), vyjádřil názor, že nejlépe zpracovaná Strategie cestovního ruchu musí být 

odsouzena k neúspěchu, protože Ústecký kraj nedokáže zajistit služby.  

 

Ing. Pavel Tošovský, 2. náměstek hejtmana (ODS), konstatoval, že výčet není konečný, není to 

závěr nějaké práce, je to teprve začátek. Co se týče služeb, mělo by být na ně pamatováno v zákoně 

o cestovním ruchu. Hvězdičkování  pohostinství u nás ve většině případů nefunguje. 

 

Ing. Hana Nováková (4K), upozornila na to, že  Krušné hory jsou jedny z mála které nemají statut 

chráněné krajinné oblasti.  



 93 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), je toho názoru, že prohlášení za chráněnou krajinnou 

oblast brání turistice. 

 

Bc. Jana Ryšánková (ČSSD), informovala, že koncepce cykloturistiky je zatím hotová pro okres 

Litoměřice. Koncepce je vypracována v návaznosti na služby. Dodala, že cesta není pouze v tom 

stavět nové cyklotrasy, ale i udržovat stávající cesty, značení. 

 

Jan Dorant (4K), je toho názoru, že by bylo vhodnější investovat více peněz do památek a ne 

všechny prostředky investovat do zóny Žatec. 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), zdůraznil, že o prioritách se už hlasovalo. Ing. Pavel 

Tošovský, člen Rady Ústeckého kraje (ODS), by měl připravit nějaké finanční prostředky.  

 

RSDr. Jiří Kraft (KSČM), se dotázal, zda by nestálo za to, vyhlásit program osídlení částí Krušných 

hor. 

 

RSDr. Vlastimil Balín (KSČM), navrhuje tento materiál schválit. Jde o vstupní materiál. Myslí si že 

Ústecký kraj má s agroturistikou slušnou tradici. 

 

Ing. Pavel Tošovský, 2. náměstek hejtmana (ODS), informoval zastupitele, že v současné době se 

v Ústeckém kraji nachází 855 km cyklostezek. Podle jeho názoru by bylo by vhodné, aby se tato síť 

rozšiřovala. 

 

Antonín Terber (ODS), uvedl, že v anketě se umístila priorita cestovního ruchu na pátém místě.  

Myslí si, že by měla být umístěna na prvním místě. Zároveň si myslí, že by bylo dobré, aby se 

místní správa a samospráva účastnila na zahraničních veletrzích. Ústecký kraj neumí a nenabízí 

hotové produkty cestovního ruchu.  

 

 

Usnesení č. 46/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 
s c h v a l u j e  

Strategii rozvoje cestovního ruchu Ústeckého kraje. 

 

(Hlasování: 46 – 0 – 0) 

 

 

K bodu programu 24 – Vyhodnocení žádostí o podporu rozvojových programů 

Ústeckého kraje 

 
Ing. Pavel Tošovský, 2. náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ODS), uvedl, že návrh je složen ze 4 

rozvojových programů, jedná se o program ekonomického rozvoje, rozvoje lidských zdrojů, 

podpora rozvoje obcí, program záchrany architektonického a kulturního dědictví pro cestovní ruch. 

V programu rozvoje obcí a v programu záchrany architektonického dědictví byl nadbytek  žádostí. 

Obce již mají zkušenosti  s tím, jak o dotace žádat, některé obce s tím mají ještě problémy. Pro 

nesplnění základních podmínek vyřadil odbor regionálního rozvoje, jako garant programů 71 

žádostí. Členové Komise pro regionální rozvoj a cestovní ruch ve spolupráci s odborem 

regionálního rozvoje měli  hodně práce, neboť časové rozmezí od vyhlášení programu v červnu do 

splnění úkolu nyní v září , bylo krátké.   



 94 

 

Usnesení č. 47/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A)  schvaluje 

 přesun nevyužitých finančních prostředků z Programu ekonomického rozvoje 1/2003 ve 

výši 5.893.000,- Kč do Programu podpory rozvoje obcí 3/2003. 

 přesun nevyužitých finančních prostředků z Programu rozvoje lidských zdrojů 2/2003 

ve výši 307.000,- Kč do Programu záchrany architektonického a kulturního dědictví pro 

cestovní ruch 4/2004. 

 

B )  p o s k y t u j e    

dle § 10 zákona 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, 

finanční podporu ve formě dotace těmto subjektům: 

 

1. 

název: 

Obec Domoušice 

IČO: 00264903 

sídlo: 

Domoušice 107   

439 68  Domoušice  

ve výši: 

367.000,- Kč 

název projektu: 

Oprava střechy čp. 31 v Domoušicích 

 

2.  

název: 

Obec Staňkovice 

IČO: 00556432 

sídlo: 

Kostelní č.p. 161 

439 49 Staňkovice 

ve výši: 

135.000,- Kč 

Název projektu: 

Studie proveditelnosti na využití komplexu stávajících zanedbaných objektů k podnikání 

     

 

3.  

název: 

Obec Zbrašín 

IČO: 00556491 

sídlo: 

Zbrašín č. p. 23 

440 01, Zbrašín 

ve výši: 

112.000,- Kč 

název projektu: 



 95 

Oprava stávajícího a zanedbaného objektu pro účely podnikání - hostinec v Hořanech u obce 

Zbrašína     

     

4.  

název: 

Obec Polerady 

IČO: 00 

sídlo: 

Obecní úřad Polerady 

Polerady 15 

ve výši: 

862.000,- Kč 

název projektu: 

Rekonstrukce budovy pohostinství v obci Polerady   

      

5.  

název: 

Obec Malé Žernoseky 

IČO: 00526045 

sídlo: 

Zahradní  245 

Malé Žernoseky,410 02 Lovosice 

ve výši: 

489.000,- Kč 

název projektu: 

Rekonstrukce objektu bývalého skladu - I.etapa výstavby vinného sklepu   

  

6.  

název: 

Obec Líšany 

IČO: 00556343 

sídlo: 

Obecní úřad Líšany, č.p. 33 

439 42 Líšany 

ve výši: 

150.000,- Kč 

název projektu: 

Výroba bioplynu Líšany 

 

7.  

název: 

Obec Vilémov 

IČO: 00262200 

sídlo: 

Náměstí č.p.1 

431 54 Vilémov 

ve výši: 

581.000,- Kč 

název projektu: 

Vybudování pěstitelské pálenice KPD 150 ze zchátralého objektu 

 

8.  



 96 

název: 

Obec Libořice 

IČO: 00556335 

sídlo: 

Libořice, č.p. 30 

438 01 Žatec      

ve výši: 

211.000,- Kč 

název projektu: 

Oprava stávajícího nevyužitelného objektu pro účely podnikání v obci Železná 

     

9.  

název: 

Obec Zbrašín 

IČO: 00556491 

sídlo: 

Zbrašín č. p. 23 

440 01, Zbrašín 

ve výši: 

112.000,- Kč 

název projektu: 

Oprava stávajícího a zanedbaného objektu pro účely podnikání - hostinec v Senově u Zbrašína

    

 

10.  

název: 

Město Meziboří 

IČO: 00266086 

sídlo: 

nám. 8. května 341 

435 13 Meziboří 

ve výši: 

195.000,- Kč 

název projektu: 

Uzpůsobení současných nebytových prostor čp. 326-335 pro potřeby podnikatelů - zpracování 

studie proveditelnosti a energetického auditu 

 

11.  

název: 

Obec Libořice 

IČO: 00556335 

sídlo: 

č.p. 30 

438 01 Žatec      

ve výši: 

204.000,- Kč 

název projektu: 

Oprava zanedbaného objektu pro účely podnikání v obci Libořice     

 

12.  

název: 

Obec Krásný Dvůr 



 97 

IČO: 00265071 

sídlo: 

č. p. 117 

439 72  Krásný Dvůr 

ve výši: 

480.00,- Kč 

název projektu: 

ZŠ Krásný Dvůr  

 

13.  

název: 

Obec Líšťany 

IČO: 00831824 

sídlo: 

U Sv. Jána 100 

Líšťany 

ve výši: 

209.000,- Kč 

název projektu: 

Oprava fasády západní a severní strany OÚ v Líšťanech. 

 

14.  

název: 

Střední školy EDUCHEM, a.s. 

IČO: 25014188 

sídlo: 

Okružní 129 

435 14 Meziboří 

ve výši: 

200.000,- Kč 

název projektu: 

START - úspěšný vstup na trh práce 

 

15. 

název: 

VIOS - M, s.r.o. 

IČO: 48 28 85 43 

sídlo: 

Budovatelů  2830, 

434 37  Most 

ve výši: 

112.000,- Kč 

název projektu: 

Nová  šance  pro  absolventy 

 

16. 

název: 

Okresní hospodářská komora v Chomutově 

IČO: 48290572 

sídlo: 

Cihlářská 4132 

430 03  Chomutov 



 98 

ve výši: 

180.000,- Kč 

název projektu: 

Příprava MSP v Ústeckém kraji (okr. Chomutov) na vstup do EU formou nových vzdělávacích 

modulů 

 

17. 

název: 

Okresní hospodářská komora v Ústí nad Labem 

IČO: 48289205 

sídlo: 

Velká Hradební 8 

400 01 Ústí nad Labem 

ve výši: 

180.000,- Kč 

název projektu: 

Příprava MSP v Ústeckém kraji (okr. Ústí nad Labem) na vstup do EU formou nových 

vzdělávacích modulů 

 

18. 

název: 

Okresní hospodářská komora Louny 

IČO: 49 09 66 64 

sídlo: 

Komenského náměstí 2661 

440 01  Louny 

ve výši: 

180.000,- Kč 

název projektu: 

Příprava MSP v Ústeckém kraji (okr. Louny) na vstup do EU formou nových vzdělávacích 

modulů 

 

19. 

název: 

Okresní hospodářská komora Teplice 

IČO: 62243837 

sídlo: 

U Císařských lázní 19/352 

415 01 Teplice 

ve výši: 

180.000,- Kč 

název projektu: 

Příprava MSP v Ústeckém kraji (okr. Teplice) na vstup do EU formou nových vzdělávacích 

modulů 

 

20. 

název: 

Střední školy EDUCHEM, a.s. 

IČO: 25014188 

sídlo: 

Okružní 129 

435 14 Meziboří 



 99 

ve výši: 

250.000,- Kč 

název projektu: 

Centrum moderních technologií pro zvyšování odborného výcviku 

 

21. 

název: 

Technologický park Chomutov, o.p.s. 

IČO: 25 45 47 14 

sídlo: 

Cihlářská 4132 

430 01 Chomutov 

ve výši: 

125.000,- Kč 

název projektu: 

Nové metody vzdělávání pracovníků veřejné správy v souvislosti se vstupem ČR do EU - 

vybudování školících prostor 

 

22. 

název: 

Centrum komunitní práce o. s. 

IČO: 63153548 

sídlo: 

Horova 1262/6 

400 01, Ústí nad Labem 

ve výši: 

158.000,- Kč 

název projektu: 

Sociální manažer - vzdělávací modul komunitního / sociálního plánování pro sociální manažery 

v Ústeckém kraji. 

 

23. 

název: 

Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje 

IČO: 70894612 

sídlo: 

Velká Hradební 3118/48 

400 02, Ústí nad Labem 

ve výši: 

250.000,- Kč 

název projektu: 

Diseminace pilotního projektu s certifikátem "ZAUČEN V OBORU" snadněji na trh práce pro 

osoby bez kvalifikace nebo s nízkou kvalifikací v návaznosti na reálné potřeby trhu práce 

 

24. 

název: 

Město Česká Kamenice 

IČO: 00261220 

sídlo: 

nám. Míru, č.p. 219 

407 21, Česká Kamenice 

ve výši: 



 100 

130.000,- Kč 

název projektu: 

Využití interaktivní tabule v procesu celoživotního vzdělávání 

 

25. 

název: 

ARR Euroregionu Labe, o.p.s.  /  ARREL 

IČO: 250 49 267 

sídlo: 

Rooseveltova, 1804/2 

400 01, Ústí nad Labem 

ve výši: 

240.000,- Kč 

název projektu: 

Projektový management a projektový cyklus - metoda čerpání finančních prostředků ze zdrojů 

EU 

 

26. 

název: 

Společnost pro trvale udržitelný rozvoj Šluknovska 

IČO: 69898383 

sídlo: 

Lipová 424 

407 81, Lipová 

ve výši: 

104.000,- Kč 

název projektu: 

Netradiční jazykové kurzy (výuka s pobytem českých a německých účastníků, exkurze, 

poznávání okolí, procvičování konverzace, večer program + neformální konverzace) 

 

27.  

název: 

Občanské sdružení Jurta 

IČO: 63778718 

sídlo: 

Pěší 9 

407 11  Děčín 33 

ve výši: 

250.000,- Kč 

název projektu: 

Vzdělávací a tréninkový program Ze školy do firmy pro absolventy speciálních a zvláštních 

škol 

 

28.  

název: 

Sdružení pro péči o duševně nemocné FOKUS Ústí nad Labem 

IČO: 44 22 65 86 

sídlo: 

V Zeleni 530/4 

400 03 Ústí nad Labem 

ve výši: 

192.000,- Kč 



 101 

název projektu: 

Vzdělávání zdravotně postižených osob 

 

29.  

název: 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. 

IČO: 60279524 

sídlo: 

Budovatelů 2830 

434 37 Most 

ve výši: 

90.000,- Kč 

název projektu: 

E -learningová příprava MSP na certifikaci ISO 

 

 

30.  

název: 

Obec Libočany 

IČO: 47786663 

sídlo: 

Libočany 103 

439 75 Libočany 

ve výši: 

233.000,- Kč 

název projektu: 

Vzdělávací středisko Mikroreregionu Žatecko 

 

31. 

název: 

Asista, s.r.o. 

IČO: 47284234 

sídlo: 

Resslova 1793/1 

434 01 MOST 

ve výši: 

175.000,- Kč 

název projektu: 

Asistenční a vzdělávací centrum pro nezaměstnané v Mostě 

 

32. 

název: 

Střední školy EDUCHEM, a.s. 

IČO: 25014188 

sídlo: 

Okružní 129 

435 14 Meziboří 

ve výši: 

148.000,- Kč 

název projektu: 

Centrum celoživotního vzdělávání 

 



 102 

33. 

název: 

Střední odborné učiliště technické Chomutov, příspěvková organizace 

IČO: 18383696 

sídlo: 

Pražská 702. 

430 01  Chomutov 

ve výši: 

250.000,- Kč 

název projektu: 

Rozšíření činnosti svářečské školy v oblasti svařování hliníku a jeho slitin 

 

34. 

název: 

Okresní hospodářská komora v Litoměřicích 

IČO: 49100157 

sídlo: 

Máchova 177/5 

412 01  Litoměřice 

ve výši: 

180.000,- Kč 

název projektu: 

Příprava MSP v Ústeckém kraji (okr. Litoměřice) na vstup do EU formou nových vzdělávacích 

modulů 

 

35. 

název: 

Sociální agentura, o. s. 

IČO: 265 40 495 

sídlo: 

Velká Hradební 484 / 2 

Ústí nad Labem 400 01 

ve výši: 

136.000,- Kč 

název projektu: 

Realizace motivačně vzdělávacích kurzů přípravy na zaměstnání pro osoby se ZPS 

 

36. 

název: 

Obec Třebívlice 

IČO: 00264539 

sídlo: 

Komenského nám. 17 

411 15 Třebívlice 

ve výši: 

247.000,- Kč 

název projektu: 

Dovybavení vzdělávacího a školícího střediska pro realizaci dvou vzdělávacích programů pro 

management a zaměstnance malých a středních firem. 

 

37. 

název: 



 103 

WMS, s. r. o. 

IČO: 48289957 

sídlo: 

Resslova 1793/1 

434 01 MOST 

ve výši: 

143.000,- Kč 

název projektu: 

E-cesta, internetové E-centrum pro zdravotně znevýhodněné na trhu práce 

 

38.  

název: 

Okresní hospodářská komora Most 

IČO: 48290661 

sídlo: 

Višňová 666. 

434 01 Most 

ve výši: 

180.000,- Kč 

název projektu: 

Příprava MSP v Ústeckém kraji (okr. Most) na vstup do EU formou nových vzdělávacích 

modulů 

 

39. 

název: 

Okresní hospodářská komora Děčín 

IČO: 60279699 

sídlo: 

Pohraniční 1288/1 

405 01 Děčín 1 

ve výši: 

180.000,- Kč 

název projektu: 

Příprava MSP v Ústeckém kraji (okr. Děčín) na vstup do EU formou nových vzdělávacích 

modulů 

 

40. 

název: 

Mikroregion Nechranicko 

IČO: 70892687 

sídlo: 

Radniční 97 

431 45 Březno 

ve výši: 

191.250,- Kč 

název projektu: 

Odkanalizování jižního břehu Nechranické přehrady 

 

41. 

název: 

Obec Janov 

IČO: 00556025 



 104 

sídlo: 

č. p. 190 

407 14 Janov 

ve výši: 

200.000,- Kč 

název projektu: 

Turistická rozhledna Janov, okres Děčín 

 

42. 

název: 

Mikroregion Nechranicko 

IČO: 70892687 

sídlo: 

Radniční 97 

431 45 Březno 

ve výši: 

200.000,- Kč 

název projektu: 

Cyklostezky v mikroregionu Nechranicko 

 

43. 

název: 

Obec Košťany 

IČO: 00266400 

sídlo: 

Teplická 297 

417 23 Košťany 

ve výši: 

90.750,- Kč 

název projektu: 

Výstavba víceúčelového sportoviště  

 

44. 

název: 

Obec Vilémov 

IČO: 00262200 

sídlo: 

Náměstí č.p. 1 

434 54 Vilémov 

ve výši: 

200.000,- Kč 

název projektu: 

Vybudování penzionu v obci Vilémov 

 

45. 

název: 

Mikroregion Radonicko 

IČO: 70890960 

sídlo: 

Radonice 55 

431 55 Radonice 

ve výši: 



 105 

200.000,- Kč 

název projektu: 

Vybudování cyklostezek v mikroregionu Radonicko 

 

46. 

název: 

Město Litvínov 

IČO: 00266027 

sídlo: 

Náměstí Míru 11 

436 01 Litvínov 

ve výši: 

200.000,- Kč 

název projektu: 

Areál letních sportů Litvínov 

 

47. 

název: 

Obec Rybniště 

IČO: 00524 212 

sídlo: 

Rybniště č. p. 33 

407 51 Rybniště 

ve výši: 

192.500,- Kč 

název projektu: 

Pilotní projekt biokotelny Rybniště - II. etapa: rozšíření sítí a vybudování technického zázemí 

 

48. 

název: 

Město Krupka 

IČO: 00266418 

sídlo: 

Mariánské náměstí 22 

417 42 Krupka 1 

ve výši: 

127.500,- Kč 

název projektu: 

Vybudování 3 cyklostezek  

 

49. 

název: 

Město Chomutov 

IČO: 00261891 

sídlo: 

Zborovská 4602 

430 01 Chomutov 

ve výši: 

200.000,- Kč 

název projektu: 

Severní areál Podkrušnohorského zooparku - Ahníkovský zámek 

 



 106 

50. 

název: 

Svazek obcí Podbořansko 

IČO: 71175369 

sídlo: 

nám. Míru 166 

439 82  Vroutek 

ve výši: 

200.000,- Kč 

název projektu: 

Budování cyklostezek v mikroregionu Podbořansko 

 

51. 

název: 

Zoologická zahrada Děčín - Pastýřská stěna, p.o. 

IČO: 00078921 

sídlo: 

Žižkova 1286/15 

40502 Děčín IV 

ve výši: 

120.000,- Kč 

název projektu: 

Dokončení rekonstrukce areálu Zoo Děčín za účelem zvýšení atraktivity zoo jako turistického 

cíle 

 

52. 

název: 

Obec Košťany 

IČO: 00266400 

sídlo: 

Teplická 297 

417 23 Košťany 

ve výši: 

41.250,- Kč 

název projektu: 

Výstavba 3 cyklostezek k.ú. Střelná 

 

53. 

název: 

Město Děčín 

IČO: 00261238 

sídlo: 

Mírové náměstí 1175/5 

405 38  Děčín IV 

ve výši: 

200.000,- Kč 

název projektu: 

Zpracování projektové dokumentace na část cyklistické stezky Vídeň- Hamburk- podklad pro 

žádost o dotaci ze strukturálních fondů EU-pro město Děčín 

 

54. 

název: 



 107 

Město Louny 

IČO: 00265209 

sídlo: 

Mírové nám. 35 

440 23  Louny 

ve výši: 

45.000,- Kč 

název projektu: 

Propojení průmyslové zóny Louny jihovýchod s ul. Rakovnická a Rybalkova v Lounech 

 

55. 

název: 

Svazek obcí Vejprtska 

IČO: 47793040 

sídlo: 

Tylova, 870/6 

431 91, Vejprty 

ve výši: 

165.000,- Kč 

název projektu: 

Revitalizace a implementace vodovodů a kanalizací Svazku obcí Vejprtska 

 

56. 

název: 

Město Krupka 

IČO: 00266418 

sídlo: 

Mariánské náměstí 22 

417 42 Krupka 1 

ve výši: 

47.500,- Kč 

název projektu: 

Turistická naučná stezka 

 

57. 

název: 

Mikroregion Lounské Podlesí 

IČO: 71172777 

sídlo: 

Domoušice č.p. 107  

440 01 Louny 

ve výši: 

200.000,- Kč 

název projektu: 

Zpracování urbanistické studie v obci Brodec 

 

 

58. 

název: 

Město Litvínov 

IČO: 00266027 

sídlo: 



 108 

Náměstí Míru 11 

436 01 Litvínov 

ve výši: 

72.000,- Kč 

název projektu: 

Studie revitalizace Hornojiřetínské a Růžodolské výsypky 

 

59. 

název: 

Město Louny 

IČO: 00 265209 

sídlo: 

Mírové nám. 35 

440 23  Louny 

ve výši: 

45.000,- Kč 

název projektu: 

Budování cyklostezky Louny - Hora Sv. Šebestiána 

 

60. 

název: 

Tolštejn, svazek obcí 

IČO: 69898774 

sídlo: 

Vinařská 32 

407 56 Jiřetín pod Jedlovou 

ve výši: 

200.000,- Kč 

název projektu: 

Zimní sportovní areál Jedlová 

 

61. 

název: 

Obec Slatina 

IČO: 00264377 

sídlo: 

č.p. Slatina 50 

411 17 Libochovice 

ve výši: 

198.000,- Kč 

název projektu: 

Zpracování dokumentace pro žádost o pomoc ze SF EU na akci "Hiporehabilitační středisko 

Valdek - Slatina pod Hazmburkem" 

 

62. 

název: 

Obec Hora Svaté Kateřiny 

IČO: 00265934 

sídlo: 

Dlouhá 261 

435 46  Hora Svaté Kateřiny 

ve výši: 



 109 

65.000,- Kč 

název projektu: 

Zpracování ekonomické a finanční analýzy s návazností na širší vazby v ČR a SRN - Sasko pro 

záměr rekonstrukce zanedbaných a nevyužitých objektů na relaxační, sportovně- turistické 

centrum pro postižené občany a paraolympioniky v Hoře Svaté Kateřiny 

 

63. 

název: 

Obec Moldava 

IČO: 00266507 

sídlo: 

Moldava čp. 108 

417 81 Moldava 

ve výši: 

59.500,- Kč 

název projektu: 

Výstavba nové cyklostezky 

 

64. 

název: 

Obec Bořislav 

IČO: 00266248 

sídlo: 

Bořislav čp. 20 

417 63 Žalany 

ve výši: 

71.500,- Kč 

název projektu: 

Sportovně rekreační areál 

 

65. 

název: 

Obec Petrovice 

IČO: 00266922 

sídlo: 

Petrovice čp. 529 

403 37 Petrovice 

ve výši: 

45.000,- Kč 

název projektu: 

Výstavba cyklostezek 

 

66. 

název: 

Obec Libědice 

IČO: 00673153 

sídlo: 

Libědice 27 

438 01 Libědice 

ve výši: 

168.000,- Kč 

název projektu: 



 110 

Vybudování cyklistických stezek v obci Libědice a v části mikroregionu Radonicko 

 

67. 

název: 

Obec Brandov 

IČO: 00265837 

sídlo: 

Obecní úřad, č.p. 233 

435 47  Brandov 

ve výši: 

12.285,- Kč 

název projektu: 

Zlepšení celkového vzhledu hraniční obce Brandov - sanace zanedbaných ploch 

 

68. 

název: 

Svazek obcí v regionu Krušných hor 

IČO: 69291471 

sídlo: 

Nová Ves v Horách č.p.33 

434 45  Nová Ves v Horách 

ve výši: 

199.500,- Kč 

název projektu: 

Rozvoj dopravní infrastuktury obcí SORKH 

 

69. 

název: 

Obec Malšovice 

IČO: 00261548 

sídlo: 

Malšovice čp. 16 

405 02 Děčín IV. 

ve výši: 

98.532,- Kč 

název projektu: 

Mezinárodní kemp v mikroregionu Labské Skály 

 

70. 

název: 

Obec Malé Žernoseky 

IČO: 00526045 

sídlo: 

Zahradní 245 

410 02 Lovosice 

ve výši: 

93.000,- Kč 

název projektu: 

Projekt pro rekonstrukci bývalého mlýnského náhonu a umístění malé vodní elektrárny včetně 

podkladů pro žádost o dotaci z EU 

 

71. 



 111 

název: 

Město Jirkov 

IČO: 00261904 

sídlo: 

Nám.Dr.E.Beneše čp.1 

431 11  Jirkov 

ve výši: 

47.000,- Kč 

název projektu: 

Cyklistické trasy 

 

72. 

název: 

Tolštejn, svazek obcí 

IČO: 69898774 

sídlo: 

Vinařská 32 

407 56 Jiřetín pod Jedlovou 

ve výši: 

200.000,- Kč 

název projektu: 

Oprava místních komunikací v mikroregionu Tolštejn - I. etapa 

 

73. 

název: 

Obec Strupčice 

IČO: 00262145 

sídlo: 

Strupčice 51 

431 14, Strupčice 

ve výši: 

180.000,- Kč 

název projektu: 

Příprava projektu výstavby skleníků na území zasaženého těžbou hnědého uhlí v rámci 

rekultivace krajiny z prostředků Strukturálních fondů EU (rozvoj venkova) 

 

74. 

název: 

Město Krupka 

IČO: 00266418 

sídlo: 

Mariánské náměstí 22 

417 42 Krupka 1 

ve výši: 

95.000,- Kč 

název projektu: 

Stříbrná štola 

 

75. 

název: 

Most - Jih 

IČO: 70226687 



 112 

sídlo: 

Obec Volevčice 

č.p.22 

434 01 Most 

ve výši: 

180.000,- Kč 

název projektu: 

Projektová dokumentace na kulturní zařízení a celková rekonstrukce nádvoří 

 

76. 

název: 

Město Litvínov 

IČO: 00266027 

sídlo: 

Náměstí Míru 11 

436 01 Litvínov 

ve výši: 

105.000,- Kč 

název projektu: 

Projekt modernizace komunikační a informační infrastruktury v návaznosti na hraniční přechod 

Mníšek 

 

77. 

název: 

Statutární město Ústí nad Labem 

IČO: 00081531 

sídlo: 

Velká Hradební 8 , Ústí nad Labem  

400 01 Ústí nad Labem 

ve výši: 

200.000,- Kč 

název projektu: 

Cyklistická stezka Ústí n/L - Děčín , část Střekov Mariánský most - Střekov loděnice  

 

78. 

název: 

Statutární město Ústí nad Labem 

IČO: 00081531 

sídlo: 

Velká Hradební 8 , Ústí nad Labem  

400 01 Ústí nad Labem 

ve výši: 

100.000,- Kč 

název projektu: 

Cyklistická stezka Ústí n/L - Děčín , část Valtířov ,žel.přejezd- Velké Březno ,Tivoli 

 

79. 

název: 

Mikroregion Lounské Podlesí 

IČO: 71172777 

sídlo: 

Domoušice č.p. 107  



 113 

440 01 Louny 

ve výši: 

180.000,- Kč 

název projektu: 

Zpracování strategie mikroregionu Lounské Podlesí 

 

80. 

název: 

Svazek měst a obcí pro rozvoj průmyslových zón Chomutovska 

IČO: 70915865 

sídlo: 

Nám. Dr. E. Beneše 85 

431 51, Klášterec nad Ohří 

ve výši: 

200.000,- Kč 

název projektu: 

Naučné hornicko-geologické stezky regionu Chomutovska. 

 

81. 

název: 

Obec Doksany 

IČO: 26352400 

sídlo: 

Doksany 108 

411 82 Doksany 

ve výši: 

97.500,- Kč 

název projektu: 

Dokumentace k realizaci kanalizace  v Doksanech 

 

82. 

název: 

Obec Staňkovice 

IČO: 00556432 

sídlo: 

Kostelní č.p. 161 

439 49 Staňkovice  

ve výši: 

200.000,- Kč 

název projektu: 

Zpracování projektových dokumentů k případnému využití zchátralých objektů pro technické 

služby obce 

 

83. 

název: 

Město Krupka 

IČO: 00266418 

sídlo: 

Mariánské náměstí 22 

417 42 Krupka 1 

ve výši: 

62.500,- Kč 



 114 

název projektu: 

Revitalizace TI lyžařského areálu 

 

84. 

název: 

Svazek obcí INTEGRO 

IČO: 68982984 

sídlo: 

Paříkovo náměstí 1 

411 13 Třebenice 

ve výši: 

150.000,- Kč 

název projektu: 

Rekonstrukce zámku Skalka - stavební projekt do úrovně povolení ke stavbě, žádost o dotaci ze 

strukturálních fondů 

 

85. 

název: 

Město Meziboří 

IČO: 00266086 

sídlo: 

nám. 8. května 341 

435 13 Meziboří 

ve výši: 

165.000,- Kč 

název projektu: 

Naučná stezka a cyklostezka: Meziboří -Litvínov; podél silnice 

 

86. 

název: 

Obec Moldava 

IČO: 00266507 

sídlo: 

Moldava čp. 108 

417 81 Moldava 

ve výši: 

52.500,- Kč 

název projektu: 

Pěší zóna 

 

87. 

název: 

Město Kadaň 

IČO: 00261912 

sídlo: 

Mírové náměstí čp. 1 

432 01 Kadaň 

ve výši: 

200.000,- Kč 

název projektu: 

Víceúčelová sportovní hala - I.etapa 

 



 115 

88. 

název: 

Město Krupka 

IČO: 00266418 

sídlo: 

Mariánské náměstí 22 

417 42 Krupka 1 

ve výši: 

172.500,- Kč 

název projektu: 

Rekonstrukce koupaliště 

 

89. 

název: 

Město Krupka 

IČO: 00266418 

sídlo: 

Mariánské náměstí 22 

417 42 Krupka 1 

ve výši: 

52.500,- Kč 

název projektu: 

Rekonstrukce plavecké haly v Krupce 

 

90. 

název: 

Statutární město Ústí nad Labem 

IČO: 00081531 

sídlo: 

Velká Hradební 8 , Ústí nad Labem  

400 01 Ústí nad Labem 

ve výši: 

200.000,- Kč 

název projektu: 

Projekt revitalizace objektu  Větruše - Ústí nad Labem- 1. stavba 

 

91. 

název: 

Obec Mikulov 

IČO: 00266485 

sídlo: 

Tržní náměstí 27 

417 04, Mikulov 

ve výši: 

161.000,- Kč 

název projektu: 

Projekt na zasněžování sjezdovky „Hrobská” 

 

92. 

název: 

Město Jirkov 

IČO: 00261904 



 116 

sídlo: 

Nám.Dr.E.Beneše čp.1 

431 11  Jirkov 

ve výši: 

99.000,- Kč 

název projektu: 

Zprovoznění komerčního okruhu Zámku Červený Hrádek 

 

93. 

název: 

Obec Bořislav 

IČO: 00266248 

sídlo: 

Bořislav čp. 20 

417 63 Žalany 

ve výši: 

58.500,- Kč 

název projektu: 

Odkanalizování části obce Bořislav - Bílka 

 

94. 

název: 

Město Louny 

IČO: 00 265209 

sídlo: 

Mírové nám. 35 

440 23  Louny 

ve výši: 

45.000,- Kč 

název projektu: 

Propojení komunikací Fügnerova a Tomanova v Lounech 

 

95. 

název: 

Město Česká Kamenice 

IČO: 00261220 

sídlo: 

nám. Míru, č.p. 219 

407 21, Česká Kamenice 

ve výši: 

105.000,- Kč 

název projektu: 

Obnova historické a přírodní atraktivity  

 

96. 

název: 

Obec Mikulov 

IČO: 00266485 

sídlo: 

Tržní náměstí 27 

417 04, Mikulov 

ve výši: 



 117 

175.000,- Kč 

název projektu: 

Projekt na zasněžování dětské sjezdovky „Údolíčko” 

 

97. 

název: 

Město Meziboří 

IČO: 00266086 

sídlo: 

nám. 8. května 341 

435 13 Meziboří 

ve výši: 

200.000,- Kč 

název projektu: 

Přestavba čp. 242, Meziboří na turistickou ubytovnu 

 

98. 

název: 

Město Žatec 

IČO: 00265781 

sídlo: 

nám. Svobody č. p. 1 

438 01, Žatec 

ve výši: 

200.000,- Kč 

název projektu: 

Areál rekreačních sportů Žatec 

 

99. 

název: 

Obec Moldava 

IČO: 00266507 

sídlo: 

Moldava čp. 108 

417 81 Moldava 

ve výši: 

65.100,- Kč 

název projektu: 

Úpravna pitné vody a její rozvod v části obce Dolní Moldava 

 

100. 

název: 

Obec Jiřetín pod Jedlovou 

IČO: 00261416 

sídlo: 

Vinařská 32 

407 56 Jiřetín pod Jedlovou 

ve výši: 

200.000,- Kč 

název projektu: 

Rekonstrukce náměstí - městské památkové zóny v Jiřetíně pod Jedlovou 

 



 118 

101. 

název: 

Město Česká Kamenice 

IČO: 00261220 

sídlo: 

nám. Míru, č.p. 219 

407 21, Česká Kamenice 

ve výši: 

195.000,- Kč 

název projektu: 

Revitalizace náměstí 28.října 

 

102. 

název: 

Obec Malé Žernoseky 

IČO: 00526045 

sídlo: 

Zahradní 245 

410 02 Lovosice 

ve výši: 

141.000,- Kč 

název projektu: 

Projekt pro realizaci vinného sklepa na ppč.56 včetně podkladů pro žádost o dotaci z EU 

 

103. 

název: 

Město Meziboří 

IČO: 00266086 

sídlo: 

nám. 8. května 341 

435 13 Meziboří 

ve výši: 

110.000,- Kč 

název projektu: 

Kompostárna Meziboří 

 

104. 

název: 

Město Krupka 

IČO: 00266418 

sídlo: 

Mariánské náměstí 22 

417 42 Krupka 1 

ve výši: 

32.500,- Kč 

název projektu: 

Dopravní hřiště pro ZŠ Maršov 

 

105. 

název: 

Obec Libořice 

IČO: 00556335      



 119 

sídlo: 

Libořice, č.p. 30 

438 01 Žatec           

ve výši: 

43.400,- Kč 

název projektu: 

Zpracování územního plánu obce Libořice pro přípravu na využití vnějších zdrojů 

 

106. 

název: 

Obec Janov 

IČO: 00556025 

sídlo: 

č. p. 190 

407 14 Janov 

ve výši: 

200.000,- Kč 

název projektu: 

Kanalizace a ČOV v obci Janov 

 

107. 

název: 

Obec Kunratice 

IČO: 00831379 

sídlo: 

Kunratice čp. 108 

407 23 Česká Kamenice 

ve výši: 

195.650,- Kč 

název projektu: 

Kanalizace a ČOV Kunratice, Lipnice a Studený 

 

108. 

název: 

Obec Libouchec 

IČO: 00266833 

sídlo: 

Teplická 211 

403 35  Libouchec 

ve výši: 

198.000,- Kč 

název projektu: 

Projektová dokumentace na rekonstrukci kulturního domu Svoboda v Libouchci 

 

109. 

název: 

Město Jirkov 

IČO: 00261904 

sídlo: 

Nám.Dr.E.Beneše čp.1 

431 11  Jirkov 

ve výši: 



 120 

101.250,- Kč 

název projektu: 

Rekonstrukce a zprovoznění objektu jízdárny na Zámku Červený Hrádek u Jirkova 

 

110. 

název: 

Město Postoloprty 

IČO: 00265403 

sídlo: 

Mírové náměstí 318 

439 42, Postoloprty 

ve výši: 

110.000,- Kč 

název projektu: 

Rekonstrukce Mírového náměstí, ul. Husova a ul. 5.května, Postoloprty 

 

111. 

název: 

Město Vejprty 

IČO: 00262170 

sídlo: 

Tylova 870/6 

431 91 Vejprty 

ve výši: 

99.000,- Kč 

název projektu: 

Projektová dokumentace na odbahnění rybníku ve Vejprtech 

 

112. 

název: 

Svazek obcí Českého Švýcarska 

IČO: 72744901 

sídlo: 

Růžová 60 

407 14, Růžová 

ve výši: 

150.000,- Kč 

název projektu: 

Růžová - Rekonstrukce areálu koupaliště  

 

113. 

název: 

Město Meziboří 

IČO: 00266086 

sídlo: 

nám. 8. května 341 

435 13 Meziboří 

ve výši: 

200.000,- Kč 

název projektu: 

Územní plán města Meziboří 

 



 121 

114. 

název: 

Město Meziboří 

IČO: 00266086 

sídlo: 

nám. 8. května 341 

435 13 Meziboří 

ve výši: 

55.000,- Kč 

název projektu: 

Naučná stezka: Meziboří vodárna - Litvínov Loučky 

 

115. 

název: 

Obec Moldava 

IČO: 00266507 

sídlo: 

Moldava čp. 108 

417 81 Moldava 

ve výši: 

38.500,- Kč 

název projektu: 

Rekonstrukce a obnova místních komunikací 

 

116. 

název: 

Obec Moldava 

IČO: 00266507 

sídlo: 

Moldava čp. 108 

417 81 Moldava 

ve výši: 

108.500,- Kč 

název projektu: 

Kanalizace a ČOV Dolní Moldava 

 

117. 

název: 

Obec Jiřetín pod Jedlovou 

IČO: 00261416 

sídlo: 

Vinařská 32 

407 56 Jiřetín pod Jedlovou 

ve výši: 

890.000,- Kč 

název projektu: 

Rekonstrukce hradu Tolštejn – centra turistického produktu Tolštejnské panství. 

 

118. 

název: 

Město Jirkov 

IČO: 00261904 



 122 

sídlo: 

Nám.Dr.E.Beneše čp.1 

431 11  Jirkov 

ve výši: 

500.000,- Kč 

název projektu: 

Zprovoznění komerčního okruhu Zámku Červený Hrádek - vybudování vytápění 

 

119. 

název: 

Město Budyně nad Ohří 

IČO: 00263427 

sídlo: 

Mírové nám. č.p. 65 

411 18 Budyně nad Ohří 

ve výši: 

134.000,- Kč 

název projektu: 

Vnější část galerie města Budyně nad Ohří 

 

120. 

název: 

Město Šluknov 

IČO: 00261688 

sídlo: 

nám.Míru 1 

407 77  Šluknov 

ve výši: 

1.000.000,- Kč 

název projektu: 

Stavební úpravy šluknovského zámku, č.p. 642 - I. etapa 

 

121. 

název: 

Nadační fond Hrádek – Burgsberg Varnsdorf 

IČO: 25422855 

sídlo: 

Nám. Dr. Edvarda Beneše 470 

407 47 Varnsdorf 

ve výši: 

975.000,- Kč 

název projektu: 

Rekonstrukce Hrádku, regionální turistické dominanty: II. etapa – rekonstrukce střechy 

 

122. 

název: 

Středoevropská kolonie současného umění 

IČO: 69411433 

sídlo: 

Náměstí ČSA 85 

411 55 Terezín 

ve výši: 



 123 

1.000.000,- Kč 

název projektu: 

Internetová kavárna v barokně klasicistní pevnosti Terezín 

 

123. 

název: 

Obec Velemín 

IČO: 0026601 

sídlo: 

č.p.96 

411 31 Velemín 

ve výši: 

617.000,- Kč 

název projektu: 

Sanace hradních zřícenin Opárno a Ostrý 

 

124. 

název: 

Město Děčín 

IČO: 00261238 

sídlo: 

Mírové náměstí 1175/5 

405 38  Děčín IV 

ve výši: 

305.000,- Kč 

název projektu: 

Děčín,  Kaple sv. Jana Nepomuckého v Chrástu - rekonstrukce  I. etapa 

 

125. 

název: 

Společnost LOKO - MOTIV 

IČO: 47796057 

sídlo: 

Písečná 5061 

430 04, Chomutov 

ve výši: 

650.000,- Kč 

název projektu: 

Rekonstrukce výtopny Křimov 

 

126. 

název: 

Město Kadaň 

IČO: 00261912 

sídlo: 

Mírové náměstí čp. 1 

432 01 Kadaň 

ve výši: 

500.000,- Kč 

název projektu: 

Městské muzeum v Kadani 

 



 124 

127. 

název: 

Pivovar Roudnice, s. r. o. 

IČO: 25425366 

sídlo: 

Poděbradova 323 

413 01 Roudnice nad Labem 

ve výši: 

1.000.000,- Kč 

název projektu: 

Pivovar Roudnice 

 

128. 

název: 

Statutární město Ústí nad Labem 

IČO: 00081531 

sídlo: 

Velká Hradební 8 , Ústí nad Labem  

400 01 Ústí nad Labem 

ve výši: 

1.000.000,- Kč 

název projektu: 

Projekt revitalizace objektu Větruše - Ústí nad Labem - 1. stavba - I. etapa - vyhlídková věž 

 

129. 

název: 

Lázně Mšené, a. s.  

IČO: 44569530 

sídlo: 

Lázeňská 62   

411 19  Mšené lázně 

ve výši: 

304.000,- Kč 

název projektu: 

Lázeňský dům „Kyselka“- oprava střechy 

 

130. 

název: 

Lázně Mšené, a. s. 

IČO: 44569530 

sídlo: 

Lázeňská 62   

411 19  Mšené lázně 

ve výši: 

137.000,- Kč 

název projektu: 

Lázeňský dům „Slovanka“- oprava střechy 

 

131. 

název: 

Město Vejprty 

IČO: 00262170 



 125 

sídlo: 

Tylova 870/6 

431 91 Vejprty 

ve výši: 

600.000,- Kč 

název projektu: 

Rekonstrukce interiéru kostela sv. Martina ve Vejprtech 

 

132. 

název: 

Obec Doksany 

IČO: 26352400 

sídlo: 

Doksany 108 

411 82 Doksany 

ve výši: 

103.000,- Kč 

název projektu: 

Oprava architektonických a kulturních památek v obci Doksany 

 

133. 

název: 

Obec Markvartice 

IČO: 00555916 

sídlo: 

Markvartice  60 

407 42 Markvartice 

ve výši: 

679.000,- Kč 

název projektu: 

Markvartice – Oprava nemovité památky mostu u Červeného dvora 

 

134. 

název: 

Obec Výsluní 

IČO: 00262251 

sídlo: 

Výsluní čp. 14 

431 83 Výsluní 

ve výši: 

1.000.000,- Kč 

název projektu: 

Rekonstrukce kostela sv. Václava 

 

135. 

název: 

Římskokatolická farnost Liběšice u Žatce 

IČO: 64018024 

sídlo: 

Liběšice u Žatce 1 

438 01  Žatec 1 

ve výši: 



 126 

1.000.000,- Kč 

název projektu: 

Ohradní zeď kostela sv. Matouše v Pnětlukách 

 

136. 

název: 

Obec Bílence 

IČO: 00261793 

sídlo: 

Bílence,č.p.45 

43001Chomutov 

ve výši: 

200.000,- Kč 

název projektu: 

Oprava kostela sv. Jakuba ve Škrli 

 

137. 

název: 

Město Roudnice nad Labem 

IČO: 00264334 

sídlo: 

Karlovo náměstí 21 

413 01 Roudnice nad Labem 

ve výši: 

468.000,- Kč 

název projektu: 

Podřipské muzeum Karla Rozuma s muzeem originální litografie a dílny na výrobu litografie 

 

138. 

název: 

akad. arch. Ivana Kiszová - Artis - Exter - Inter 

IČO: 12068781 

sídlo: 

Říční 478 

432 01 Kadaň 

ve výši: 

400.000,- Kč 

název projektu: 

DUCHOVNÍ CENTRUM ŽIVOTNÍHO STYLU - krásná řemesla - kreslení - ajurveda - masaže 

-cvičení - relaxace 

 

139. 

název: 

Obec Strupčice 

IČO: 00262145 

sídlo: 

Strupčice 51  

431 14 Chomutov 

ve výši: 

390.000,- Kč 

název projektu: 



 127 

Renovace historických památek (soch a plastik) přesunutých ze zaniklých obcí a poškozených 

vlivem důlní činnosti 

 

140. 

název: 

Město Jirkov 

IČO: 00261904 

sídlo: 

Nám.Dr.E.Beneše čp.1 

431 11  Jirkov 

ve výši: 

375.000,- Kč 

název projektu: 

Rekonstrukce dvora galerie 

 

(Hlasování: 43 – 0 – 1) 

 

 

K bodu programu 26 – Účast Ústeckého kraje na zahraničních veletrzích v roce 

2004 

 
Ing. Pavel Tošovský, 2. náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ODS), podotkl, že se jedná pouze o 

informativní materiál pro zastupitele Ústeckého kraje. V materiálu je uvedeno, jak bude Ústecký 

kraj prezentován a na jakých veletrzích. Ve spolupráci s odborem regionálního rozvoje bylo 

vybráno 6 míst, kde se Ústecký kraj bude prezentovat. Dále uvedl, že další náklady (pobytové a 

cestovní, poplatky za služby) budou činit přibližně 300 000,-Kč. 

 

Antonín Terber (ODS), vznesl dotaz, podle jakých kritérií byla vybírána účast na jednotlivých 

veletrzích a zda Česká centrála cestovního ruchu konzultovala s Ústeckým krajem vzhled stánku 

pro prezentaci kraje. 

 

Ing. Pavel Tošovský, 2. náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ODS), odpověděl, že vše bylo 

s Českou centrálou cestovního ruchu konzultováno. Dále uvedl, že účast na veletrzích je vybírána 

podle cenových relací.  

 

Antonín Terber (ODS), dále vznesl dotaz, proč je pro prezentaci Ústeckého kraje použito motivu 

Hradčan. Cizinec potom vnímá pouze Prahu nebo jiná turisticky atraktivní místa, např: Český 

Krumlov, Olomouc. 

 

Ing. Pavel Tošovský, 2. náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ODS), tento návrh vnímá jako 

vhodnou připomínku a uvedl, že by mohl být např. místo Hradčan zobrazen hrad Hněvín. 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje(ODS), členy Zastupitelstva informoval o tom, že do konce 

roku bude vydána brožura o Ústeckém kraji. 

  

 

Usnesení č. 48/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o účasti Ústeckého kraje na zahraničních veletrzích cestovního ruchu v roce 2004. 



 128 

 

(Hlasování: 47 – 0 – 0) 

 

 

K bodu programu 28 – Zdravotní plán Ústeckého kraje 

 
Jan Szántó (ČSSD), uvedl  že Zdravotní plán vychází z materiálů, které byly schváleny Radou 

Ústeckého kraje i Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Jedná se o Teze koncepce zdravotnictví, 

Materiály ke koncepci zdravotnictví a Koncepci zdravotnictví – rozšířené teze.  

Na základě usnesení vlády České republiky ze dne 21. 7. 2003 k návrhu postupu řešení zadlužení 

bývalých okresních nemocnic,  bylo stanoveno, že oddlužení nemocnic bude do výše 50%. Česká 

konsolidační agentura odkoupí pohledávky věřitelů zdravotnických zařízení – příspěvkových 

organizací do výše 50 % a tyto prostředky budou použity k úhradě již zmiňovaného oddlužení 

nemocnic. 

 

Ing. Pavel Tošovský, 2. náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ODS), zdůraznil, že bylo uvedeno 

50%, tato suma se rovná polovině pohledávek k 31.12.2002. 

 

RSDr. Stanislav Rybák (KSČM), vznesl dotaz, proč byly učiněny tak radikální kroky v Nemocnici 

v Lounech, proč se nepostupovalo stejným způsobem i u jiných nemocnic. 

 

Jan Szántó (ČSSD), odpověděl, že v Nemocnici v Lounech byla jiná situace, firma Harpen ČR, 

s.r.o. hrozila odstavením dodávek tepla a teplé vody. 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), dodal, že v této nemocnici hrozilo nebezpečí 

vyhlášení konkurzu. Proto byly kroky tak radikální. 

 

MUDr. Vladimír Záhorský (ODS), vznesl dotaz týkající se garancí Ministerstva zdravotnictví na 

oddlužení nemocnic do výše 50 % a jak velké jsou dluhy nemocnic, které přešly pod Ústecký kraj 

z neplaceného zdravotního pojištění.  

 

Jan Szántó (ČSSD), odpověděl, že Ministerstvo zdravotnictví  negarantuje nic, rozhoduje vláda 

České republiky o tom, do jaké výše budou nemocnice oddluženy. 

 

Bc. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví, na dotaz ohledně dluhů vyplývajících z neplacení 

zdravotního pojištění odpověděl, že žádné dluhy  nejsou. 

 

Ing. Josef Bíža (ODS), podotkl, že se hovoří pouze o oddlužení nemocnic, není zde vůbec zmínka o 

nemocnicích, které dluhy nemají. 

 

Ing. Petr Novotný (Nezávislí), se dotázal na zadlužení Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem.   

 

Bc. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví, odpověděl, že tato nemocnice hospodaří se ztrátou 

12 milionů korun, což je méně než 1 % jejího ročního příjmu. 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), podotkl, že by měly být schváleny zdravotní plány a 

požadovat od státu maximum prostředků na jejich realizaci. 

 

Jan Szántó (ČSSD), na závěr diskuze podotkl, že Zdravotní plán Ústeckého kraje schválila a 

doporučila Komise zdravotní a sociální Rady Ústeckého kraje.    

 

 



 129 

Usnesení č. 49/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  

„Zdravotní plán Ústeckého kraje 2003“ zpracovaný v návaznosti na dosud schválené materiály 

ke koncepci zdravotnictví Ústeckého kraje a na usnesení Vlády České republiky číslo 750 ze 

dne 21. července 2003. 

 

(Hlasování: 43 – 0 – 4) 

 

 

K bodu programu 29 – Ručení zřizovatele (Ústeckého kraje) za závazky 

příspěvkových organizací ve zdravotnictví 

 
Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), podotkl, že Komise zdravotní a sociální 

nedoporučuje k tomuto ručení zřizovatele přistoupit. Dále uvedl, že stanovisko odboru legislativně-

právního je takové, že za závazky příspěvkových organizací, které jsou ode dne 1. 1. 2003 

příspěvkovými organizacemi kraje, Ústecký kraj neručí. Ústeckého kraje, jako zřizovatele a 

vlastníka majetku, se dluhy týkají pouze tehdy, pokud Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o 

zrušení takové příspěvkové organizace.  

 

 

Usnesení č. 50/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

r o z h o d l o  
1. neuzavřít dohodu o ručení zřizovatele za závazky ze Smlouvy o energetických službách 

mezi společností MVV Energie CZ s. r. o., se sídlem Praha 3, Chrudimská 2a/2526, PSČ 

130 00, IČ: 49685490, a Nemocnicí Chomutov, příspěvkovou organizací, se sídlem 

Chomutov, Kochova 1185, PSČ 430 12, IČ: 00674125.  

2. neposkytnout společnosti ECP s r. o. se sídlem v Praze 10, Karlovická 11, PSČ 101 00, 

IČ: 47121084, záruku za závazky vzniklé z kupních smluv na dodávku léčiv a 

zdravotnického materiálu příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem. 

 

(Hlasování: 46 – 0 – 1) 

 

 

K bodu programu 30 – Přidělení účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci 

programu „Protidrogová politika 2003“ 

 
Jan Szántó (ČSSD), konstatoval, že předložený materiál byl projednán Komisí zdravotní a sociální 

Rady Ústeckého kraje dne 16. 6. 2003.Tato komise předložený materiál doporučila ke schválení. 

 

V úvodu projednávání tohoto bodu sdělil Darek Šváb (ČSSD), že na základě zákona 129/2000 Sb. o 

krajích, § 34, odst. 3, je povinen upozornit na střet zájmů a požádal o hlasování o jeho vyloučení 

z projednávání tohoto bodu. 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), dal hlasovat o vyloučení Darka Švába (ČSSD) 

z projednávání tohoto bodu. 



 130 

    

(Hlasování: 19 – 15 – 14)  

 

Z hlasování vyplynulo, že v případě Darka Švába (ČSSD) se nejedná o střet zájmů, může se tedy 

zúčastnit hlasování při projednávání tohoto bodu. 

 

 

Usnesení č. 51/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s c h v a l u j e  

poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci programu „Protidrogová politika, dle § 

36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb.  o krajích  (krajské zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů a dle Zásad pro poskytování finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje 

fyzickým nebo právnickým osobám vyvíjejícím veřejně prospěšnou činnost na území kraje, 

těmto osobám: 

 

1. Město Děčín 

Mírové nám. 1175/5 

Děčín IV 

IČ 261238 

ve výši 800.000 Kč, 

z toho na program 

„Terénní výměnné programy zaměřené na kontaktování skryté populace drog 

poradenství u ohrožené populace“ (číslo žádosti 2D/03) 

částku 250.000 Kč 

a na program „Děčínské doléčovací centrum – Následná péče závislých osob“ 

(číslo žádosti 3D/03) 

částku 550.000 Kč; 

 

2. Město Rumburk 

Tř. 9.května 1127/25 

408 01 Rumburk 

IČ 00261602 

na program „Provoz Kontaktního a poradenského centra pro drogově závislé 

Rumburk“ (číslo žádosti 7D/03)  

ve výši 200.000 Kč; 

 

3. o.s. White Light I. 

Hálkova 719/5 

Děčín I 

IČ 64676803 

na program „Zajištění provozu terapeutické komunity White Light I. Pro léčbu a 

resocializaci závislých mladých lidí v roce 2003“ (číslo žádosti 4D/03) 

ve výši 310.000 Kč; 

 

4. o.s. Světlo Kadaň 

Věžní 958 

432 01 Kadaň 

IČ 65650701 



 131 

na program „Provoz K-centra Chomutov a jeho pobočky K-centra Kadaň 

s terénním programem“ (číslo žádosti 5D/03) 

ve výši 500.000 Kč; 

 

5. o.s. Drug out club 

Stará 1 

400 01 Ústí n.L. 

IČ 44554549 

ve výši 695.000 Kč, 

z toho na program „Kontaktní centrum pro drogově závislé“ (číslo 

žádosti 9D/03) 

částku 460.000 Kč, 

 

na program „Ambulantní léčebná péče o uživatele drog a jejich blízké“ (číslo 

žádosti 10D/03) 

částku 190.000 Kč 

 

a na program „Drogové minimum pro sociální pracovníky“ (číslo 

žádosti 11D/03)  

částku 45.000 Kč; 

 

6. o.s. Most k naději 

Jilemnického 1929 

434 01 Most 

IČ 63125137 

ve výši 300.000 Kč 

z toho na program „K-centrum Most“ (číslo žádosti 16D/03) 

částku 200.000 Kč, 

 

na program „Asistent pro terénní program 2003“ 

(číslo žádosti 17D/03) 

částku 100.000 Kč. 

 

B )  u k l á d á  

Bc. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zajistit realizaci bodu A) tohoto 

usnesení. 

Zodpovídá: Bc. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví 

Termín: 15. 10. 2003 

 

(Hlasování: 37 – 2 – 7) 

 

 

K bodu programu 31 – Přidělení účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci 

programu „Podpora zdravotnických programů 2003“ 

 
Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), podotkl, že se jedná o finanční prostředky určené 

pro postižené občany, pro hospice, vodní záchrannou službu.   

 

 

Usnesení č. 52/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



 132 

 

A )  s c h v a l u j e  

poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci programu „Podpora zdravotnických 

programů 2003“, dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích  (krajské zřízení) ve 

znění pozdějších předpisů a dle Zásad pro poskytování finančních prostředků z rozpočtu 

Ústeckého kraje fyzickým nebo právnickým osobám vyvíjejícím veřejně prospěšnou činnost 

na území kraje, těmto osobám: 

 

1. o.s. CESPO 

Poláčkova 3251/1 

400 11 Ústí n. L. 

IČ 70818882 

ve výši 270.000 Kč, 

z toho na program „Integrace neslyšících a nedoslýchavých občanů“ (žádost číslo 

5Z/03) 

částku 190.000 Kč 

 

a na program „Rehabilitační pobyt pro neslyšící a nedoslýchavé“ (žádost číslo 6Z/03) 

částku 80.000 Kč; 

 

2. Místní skupina Vodní záchranné služby Kadaň 

Golovinova1559 

432 01 Kadaň 

IČ 61345563 

na program „Činnost vodní záchranné služby-bezpečně na Nechranicích“ (žádost 

číslo 7Z/03) 

ve výši 350.000 Kč; 

 

3. o.s. Sdružení pro hospic Litoměřice 

Rybářské nám. 662/4 

412 01 Litoměřice 

IČ 65081374 

na program „Hospic sv. Štěpána Litoměřice“ (žádost číslo 15Z/03) 

ve výši 1.000.000 Kč; 

 

4. Démosthenes, o.p.s. 

Mírová 2 

Ústí n.L. 

IČ 25421318 

na program „Sociální služby Demosthena“ (žádost číslo 16Z/03) 

ve výši 300.000 Kč; 

 

B )  u k l á d á  

Bc. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zajistit realizaci bodu A) tohoto 

usnesení. 

Zodpovídá: Bc. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví 

Termín: 15. 10. 2003 

 

(Hlasování: 47 – 0 – 1) 

 

 

K bodu programu 32 – Převod Nemocnice Kadaň – smlouva o smlouvě budoucí 



 133 

 

Jan Szántó (ČSSD), upozornil na změnu textu ve Smlouvě o uzavření smlouvy budoucí na straně 6 

odstavec X. Zde je zapsáno, ….město Kadaň založí nebo zřídí příspěvkovou organizaci, toto je 

chybný výraz, má být uvedeno ..založí nebo zřídí právnickou osobu za účelem provozování 

zdravotnického zařízení.  

 

MUDr. Vladimír Záhorský (ODS), vznesl dotaz týkající se provozu zdravotnické záchranné služby, 

jejího výjezdního střediska. 

 

Bc. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví, citoval text ze Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 

o převodu Nemocnice Kadaň, strana 4, odstavec 3…..rozsah převáděných nemovitostí se bude 

měnit v souvislosti s provozem zdravotnické záchranné služby. Změnu rozsahu je oprávněn provést 

Ústecký kraj jednostranně. Dále dodal, že bude jednotný systém řízení záchranné služby. Toto 

sdělení potvrdil i Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS).  

 

 

Usnesení č. 53/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  

uzavření „Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o převodu Nemocnice Kadaň“ uzavřenou 

mezi: 

 

a) Ústeckým krajem 

sídlo: Velká Hradební 48, 400 02Ústí nad Labem 

IČ: 70 89 21 56 

 

b) Městem Kadaň 

sídlo: Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň 

IČ: 26 19 12 

 

c) Nemocnicí Kadaň, příspěvkovou organizací 

sídlo: Golovinova 1559, 432 01 Kadaň 

IČ: 00 67 41 17 

 

(Hlasování: 46 – 0 – 1) 

 

 

K bodu programu 33 – Způsob pokračování řešení provozu Nemocnice Louny 

 
Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), přivítal Ing. Jana Kernera, starostu města Louny a 

konstatoval, že dne 2. 9. 2003 proběhlo jednání se zástupci města Louny. 

 

Jan Szántó (ČSSD), řekl, že k problému při řešení situace v Nemocnici v Lounech se přistupuje 

racionálně a věcně. Rada Ústeckého kraje se rozhodla, že poskytne finanční prostředky na zaplacení 

odstupného pro zaměstnance, kteří jsou propuštěni v souvislosti s restrukturalizací péče 

v Nemocnici v Lounech. Jedná se o částku cca 6,5 milionu korun. Dále dodal, že tato nemocnice 

nebude uzavřena, město Louny má zájem převzít nemocnici, k tomuto kroku musí být vysloven 

souhlas Zastupitelstva Ústeckého kraje. 

 



 134 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), upřesnil, že Ústecký kraj nechce nemocnici rušit, 

začaly kroky k jejímu vzkříšení. Nyní je třeba vyhlásit výběrové řízení na ředitele nemocnice, ten 

potom bude postupně  nemocnici oživovat. Loňská ztráta činila 40 milionů korun, k dnešnímu dni 

je ztráta již jen 37 milionů korun.  

 

Ing. Petr Novotný,CSc.(Nezávislí), vznesl požadavek na vhodnější formulaci usnesení, tak, tak aby 

bylo více výstižné. 

 

Vojtěch Válek (4K), doporučuje, aby byla Nemocnice Louny převedena na město Louny, potom 

bude zaručeno, že nemocnice bude fungovat. 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), se domnívá, že fungování nemocnice lze také ošetřit 

tím, že ve spolupráci s městem Louny bude vybrán vhodný subjekt, který bude nemocnici spravovat 

a město Louny bude vlastnit určitá % tohoto subjektu. 

 

RSDr. Stanislav Rybák (KSČM), postrádá zmínku o prověrce hospodaření v Nemocnici Louny. 

Domnívá se, že by bylo vhodné, aby Nemocnici Louny vlastnilo město Louny spolu s určitým 

subjektem, tak jak navrhuje Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje(ODS). 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), zdůraznil, že Zastupitelstvo města Louny vyzvalo 

Ústecký kraj k převodu nemocnice na město Louny. Dále doplnil, že prověrka hospodaření bude 

provedena do 30. 9. 2003, je již uzavřena smlouva. 

 

RSDr. Stanislav Rybák (KSČM), dodal, že předložené usnesení neodpovídá v bodě c), odstavec 2., 

kde se ukládá Radě Ústeckého kraje zabezpečit vyhlášení veřejné soutěže na úplatný převod 

Nemocnice Louny na jiný subjekt. 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), odpověděl, že je na zastupitelích Ústeckého kraje, 

pro jakou variantu řešení se rozhodnou. 

 

Jaroslav Foldyna, 1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), podotkl, že město Louny 

souhlasilo s určitou variantou řešení, dodal dále, že je přítomen starosta města Louny Ing. Jan 

Kerner, který se k danému problému vyjádří. 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), vyzval Ing. Jana Kernera, starostu města Louny, aby 

zastupitelům sdělil varianty řešení situace Nemocnice Louny.  

 

Ing. Jan Kerner, starosta města Louny přítomným poděkoval za pomoc při revitalizaci Nemocnice 

Louny a za dotaci  na zabezpečení výplaty odstupného v částce cca 6,5 milionu Kč. Uvedl dále, že 

varianta ponechat v chodu nemocnici dále není vhodná, poklesl i počet pacientů. I přes to, že bylo 

již oddluženo 25 milionů korun, zůstávají dluhy v celkové výši cca 35 milionů korun. S takovým 

břemenem město Louny nemůže nemocnici převzít, toto by vedlo ke zbankrotování města Louny.  

Vhodná je varianta vypsání výběrového řízení na právnickou osobu. 

 

RSDr. Vlastimil Balín (KSČM), požaduje doporučení vhodné varianty, kterou by Zastupitelé 

Ústeckého kraje schválili. Je patrné, že je zájem  a snaha o řešení této situace.  

 

PhDr. Vlastimil Doležal (ODS), zdůraznil, že předpokládá, že bude schválen záměr převodu 

Nemocnice Louny na jinou právnickou osobu a dále navrhuje uložit Radě Ústeckého kraje 

zabezpečit ve spolupráci s městem Louny vyhlášení veřejné soutěže na jiný subjekt. V tomto znění 

podal návrh na usnesení.  

 



 135 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), nechal o návrhu  PhDr. Vlastimil Doležal (ODS), 

hlasovat.     

 

 

Usnesení č. 54/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s o u h l a s í  

s pokračováním optimalizace poskytování zdravotní péče v Nemocnici Louny jako 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje do konce roku 2003. 

 

B )  s c h v a l u j e  

záměr převodu Nemocnice Louny, vč. veškerého majetku, závazků a pohledávek 

Nemocnice Louny, příspěvkové organizace, na jinou právnickou osobu. 

 

C )  u k l á d á  

Radě Ústeckého kraje zabezpečit ve spolupráci s městem Louny vyhlášení veřejné soutěže 

na úplatný převod Nemocnice Louny na jiný subjekt, dle části B) tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Rada Ústeckého kraje 

Termín: 31. 12. 2003 

 

(Hlasování: 42 – 0 – 3) 

 

 

K bodu programu 34 – Dotace v rámci programu Prevence negativních jevů 

souvisejících se sociálním vyloučením 

 
JUDr. Zděnek Lavička, 3. náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), dodal, že tento program byl 

vyhlášen v červnu a byl projednán i schválen Komisí zdravotní a sociální. Dodal dále, že se jedná o 

veřejně prospěšné programy, jejichž podpora je žádoucí. 

 

 

Usnesení č. 55/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e   
a) o poskytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, těmto obcím : 

1. Město Varnsdorf 

sídlo: 407 47 Varnsdorf, nám. E. Beneše 470 

IČO: 00261718 

ve výši 100 000,- Kč 

na neinvestiční výdaje projektu Noclehárna 

 

Cílem projektu je zajištění noclehu, základní hygieny, stravy a sociálního poradenství 

osobám bez přístřeší, za účelem snížení sociálních a zdravotních rizik souvisejících se 

způsobem života cílové skupiny. Kapacita zařízení 5 lůžek, provozní doba 19,00 – 7,00 

hodin. 

 

2. Město  Varnsdorf  



 136 

sídlo: 407 47 Varnsdorf, nám. E. Beneše 470 

IČO: 00261718 

ve výši 180 000,- Kč 

na neinvestiční výdaje projektu Dům na půl cesty 

 

Cílem projektu je vytvoření vhodného ubytování pro mladé lidi, kteří odchází 

z výchovných ústavů a dětských domovů po dosažení zletilosti, za účelem postupné 

integrace cílové skupiny do běžného života prostřednictvím služeb sociální intervence. 

Kapacita - dvě místnosti se společným sociálním zařízením a kuchyňkou, standardně a 

účelově vybavené, denní provoz, odpoledne a v noci bezpečnostní služba. 

 

b) o poskytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, těmto občanským sdružením: 

 

1. Občanské sdružení Spirála 

sídlo: 403 40 Ústí nad Labem, K Chatám 22 

IČO: 68954221  

ve výši: 220 000,- Kč 

na neinvestiční výdaje projektu Centrum krizové intervence. 

Komplexní péče o občany v krizi 

 

Cílem projektu je prostřednictvím krizových lůžek, ambulantní a telefonické krizové 

intervence snižovat a předcházet vzniku a rozvoji negativních psychosociálních jevů u 

cílové skupiny / osoby opouštějící ústavní péči, osoby bez přístřeší, národnostní a 

etnické menšiny, oběti domácího násilí, partnerských a rodinných konfliktů, atd./ 

Kapacita 6 lůžek, nepřetržitý provoz s možností výjezdů krizového týmu.  

 

2. Oblastní charita Teplice 

sídlo: 415 01 Teplice, Thámova 20 

IČO: 70806837  

ve výši: 203 000,- Kč 

na neinvestiční výdaje projektu Dům napůl cesty – Dům Agapé 

 

Cílem projektu je řešit problematiku mladých lidí opouštějících ústavní péči a 

problematiku matek s dětmi nabídkou ubytování na nezbytně dlouhou dobu, zajištěním 

podporovaného zaměstnání, poskytováním psychosociálních služeb a vytvářením 

programu sociálního tréninku, jehož účelem je získávání sociálních dovedností 

vedoucích k osamostatnění a integraci do společnosti. Kapacita 21 klientů, denní 

provoz. 

 

3. Senior, o.s. 

sídlo : 400 01 Ústí nad Labem, Lipová 11/23 

IČO: 69411239 

ve výši : 180 000,-Kč 

na neinvestiční výdaje projektu Integrace handicapovaných a osamělých seniorů do 

společnosti. 

 

Cílem projektu je řešení sociálního vyloučení seniorů v anonymních  sídlištních celcích, 

kde často trpí osamělostí a úzkostí, které mohou vyústit až do depresivních stavů a 

následnou ztrátu soběstačnosti. Vytvořením Seniorcentra a nabídkou kvalifikované 

pomoci lze předcházet vzniku a prohlubování problémů seniorů a následné 

institucionalizaci. 



 137 

 

4. Sdružení pro pomoc mentálně postiženým, o. s.  

sídlo : 400 01 Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788 

IČO : 44556934 

ve výši 90 000,- Kč  

na neinvestiční výdaje projektu Osobní asistence 

 

Cílem projektu je zajištění osobní asistence pro klienty s kombinovanými vadami, kteří 

navštěvují speciální školu a jejich integrace do vyučovacího procesu, za účelem 

umožnění zákonného vzdělávání a zvýšení možnosti společenského uplatnění. 

 

B )  u k l á d á  

1. Anně Horké, vedoucí odboru sociálních věcí, oznámit příjemcům dotace dle bodu A) 

rozhodnutí o přidělení dotace.  

Zodpovídá: Anna Horká, vedoucí odboru sociálních věcí 

Termín: 20. 9. 2003 

 

2. Anně Horké, vedoucí odboru sociálních věcí, předložit smlouvy s příjemci dotace dle 

bodu A) tohoto usnesení Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, k podpisu. 

Zodpovídá: Anna Horká, vedoucí odboru sociálních věcí 

Termín: 29. 9. 2003 

 

3. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvy    

s příjemci dotace dle bodu A) tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje  

 Termín: 30. 9. 2003 

 

(Hlasování: 36 – 0 – 3) 

 

 

K bodu programu 35 – Program předcházení sociálního vyloučení v romských 

komunitách 
 

JUDr. Zděnek Lavička, 3. náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), informoval o tom, že 

celková částka na dotace tohoto programu vycházela z předběžného průzkumu. Ústecký kraj získal 

nejvyšší dotaci. Tyto dotace budou racionálně využity. Dále podotkl, že navštívil sídliště Chánov 

v Mostě. Zde se občané romské národnosti zúčastnili rekvalifikačních kurzů a nyní se zapojili do 

prospěšných činností.  

 

Jaroslav Foldyna, 1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), se dotázal z jakých čísel se 

vycházelo při rozdělování dotací a zda-li se komise zabývala tím, kolik je občanů romské 

národnosti. 

 

JUDr. Zděnek Lavička, 3. náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), odpověděl, že problém byl 

řešen po stránce počtu obyvatel romské národnosti i po stránce efektivního využití těchto 

prostředků. 

 

Dana Hrábková (KSČM), upozornila na to, že není žádný orgán zastupitelstva pro národnostní 

menšiny, Výbor pro národnostní menšiny byl zrušen. Tento výbor se mohl touto otázkou zabývat. 

Dále dodala, že by bylo vhodné tyto finanční prostředky sloučit s prostředky určenými na prevenci 

negativních vlivů souvisejících se sociálním vyloučením. 

 



 138 

JUDr. Zděnek Lavička, 3. náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), odpověděl, že prostředky 

nelze slučovat z jednotlivých dotací dohromady. Dodal dále, že problémem romského etnika  je 

nutné se zabývat, nelze nad problémem zavírat oči. 

 

RSDr. Vlastimil Balín (KSČM), podotkl, že tyto prostředky Ústecký kraj pouze rozděluje. 

Upozornil dále, že jednání probíhá déle než 3 hodiny a požádal o vyhlášení přestávky. 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), vyhlásil krátkou přestávku, v časovém rozmezí:  

16:20 – 16:30 hod. 

 

Ing. Petr Novotný CSc. (Nezávislí), řekl, že dotace se musí rozdělit. Upozornil také na problém 

s bytovou otázkou tohoto etnika, a na problém dětí, kteří odcházejí po dovršení plnoletosti 

z dětských domovů, ti nemají zajištěnu otázku bydlení a ve většině případů končí na ulici. 

Doporučuje proto získat finanční prostředky na výstavbu bytů pro tyto osoby. 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), uvedl, že tímto problémem by se mělo zabývat 

Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky. 

 

Dana Hrábková (KSČM), otevřela opět problém chybějícího Výboru pro národnostní menšiny, 

který by se touto otázkou zabýval. 

 

Pavel Beneš (ČSSD), řekl, že se mu nelíbí spojení „postavení posílení Romů“, je kategoricky proti 

tomuto rozdělení prostředků, finanční prostředky by se podle něj měly přerozdělit pedagogům. 

 

Jan Dorant (Nezávislí), řekl že se jedná o finanční prostředky z kapes všech daňových poplatníků. 

 

Ing. Miroslav Pátek (ODS), konstatoval, že všichni mají své zkušenosti s touto komunitou. Je 

zastáncem rozdělení těchto finančních prostředků a vyhodnocení jejich efektivního využití. 

Navrhuje proto, aby náměstci hejtmana na prvním zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje v roce 

2004 předložili vyhodnocení této dotace. 

 

JUDr. Zděnek Lavička, 3. náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), řekl, že při rozdělování 

dotací se vycházelo ze stejných zásad jako při rozdělování v jiných oblastech. Recept, jak spolužít 

s tímto etnikem není. Není vždy zaručena návratnost vložených prostředků, není nikde návod jak 

řešit romskou otázku. 

 

Ing. Pavel Tošovský, 2. náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ODS), řekl, že je třeba tuto otázku  

spolubydlení Romů s jinými etniky řešit. přidělené prostředky na tento program je třeba rozdělit a 

nevracet je zpět vládě. Takový postup by nebyl vhodný i v návaznosti na budoucí žádosti o  státní 

dotace. Přidělené prostředky lze i směřovat např. na výstavbu dopravních hřišť pro děti, kam budou 

děti docházet bez rozdílu k jakému etniku náleží. Souhlasí s názorem Jana Doranta (Nezávislí), že 

prostředky jsou z kapes všech daňových poplatníků, proto výsledný efekt musí být pro všechny 

občany.   

 

Ing. Miloš Kolbaba (ODS), se neztotožňuje s názorem Ing. Pavla Tošovského, 2. náměstka 

hejtmana Ústeckého kraje (ODS). Dále řekl, že rozprava k této problematice již byla dle jeho 

názoru vyčerpána, proto navrhuje ukončení diskuse. 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), nechal o ukončení  diskuse hlasovat. 

 

(Hlasování: 42 – 1 – 6) 

 



 139 

PhDr. Vlastimil Doležal (ODS), navrhl změnu usnesení dle návrhu Ing. Miroslav Pátka (ODS), o 

doplnění usnesení v ukládací části pro náměstky hejtmana o předložení vyhodnocení těchto dotací 

na prvním zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje v roce 2004. 

 

 

Usnesení č. 56/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

o poskytnutí dotace dle § 36  písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích krajských zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, těmto osobám 

 

1. Občanské sdružení „Cíl“ Chomutov 

Sídlo: 430 04  Chomutov, Březenecká 4750 

IČO: 702 29 996 

Ve výši: 1 850 000,-- Kč na neinvestiční náklady projektu „Azylový dům      a poskytování 

sociálních služeb“ a 50 000,-- Kč účelově na provedení auditu hospodaření subjektu. 

Cílem projektu je: Nabídnutí ubytování rodinám a mládeži, která odchází z dětských 

domovů a nemá se kam vrátit, snižování jejich sociálního propadu 

 

2. Komunitní centrum Chánov 

Sídlo : 434 01  Most, Zlatnická 206 

IČO: 265 42 943 

Ve výši 840 000,-- Kč na neinvestiční náklady projektu „Sociální práce v Chánově“ a 

50 000,-- Kč účelově na provedení auditu hospodaření subjektu. 

Cílem projektu je: Vytvoření stabilní nabídky sociálních služeb vedoucí k předcházení a 

odstraňování důsledků sociálního vyloučení v romských komunitách v Chánově 

 

3. Dům romské kultury o.p.s. 

Sídlo: 434 01 Most-Rudolice, Zlatnická 5/184 

IČO: 254 41 892 

Ve výši: 380 000,-- Kč na neinvestiční náklady projektu“Otevřená škola“      a 50 000,-- 

Kč účelově na provedení auditu hospodaření subjektu 

Cílem programu je: Zpřístupnění vzdělání , odborného vzdělání a základu řemesel místním 

obyvatelům (Chánov).Zvýšení úrovně kvalifikace, vzdělání a vzdělanosti a následně 

zvýšení zaměstnanosti vytvářením nových pracovních míst 

 

4. Oblastní charita Most 

Sídlo: 434 01 Most, P. Jilemnického 2457 

IČO: 708 289 20 

Ve výši: 300 000,-- Kč na neinvestiční náklady projektu „Kontaktní centrum pro sociálně 

slabé romské rodiny spojené s teren.soc.asistencí ve vyloučených romských rodinách“ a 

50 000,-- Kč účelově na provedení auditu hospodaření subjektu 

Cílem programu je: Zlepšení kvality života v místních romských společenstvích (Obrnice), 

nasměrování k nekonfliktnímu způsobu života. 

 

5. Občanské sdružení Romano jasnica 

Sídlo: 400 04 Trmice, Tyršova 408/7 

IČO: 689 74 922 

Ve výši 669 000,-- Kč na neinvestiční náklady programu „Poradenská centra“ a 50 000,-- 

Kč účelově na provedení auditu hospodaření subjektu 



 140 

Cílem programu je: Vznik 2 poradenských center – Trmice, Neštěmice-Mojžíř v Ústí nad 

Labem. Pomoc samosprávným orgánům při řešení otázek bydlení romských spoluobčanů, 

vytvářet podmínky pro posilování sounáležitosti občanů k místu, kde bydlí. Vypracovat 

podkladový materiál sloužící pro analytické zpracování a také připravit terénní pracovníky 

pro pokračování projektu v oblasti poradenské činnosti a pomoci v řešení některých 

problémů vyplývajících z nedostatečného vzdělání a neznalosti. 

 

6. Občanské sdružení Vzájemná podpora 

Sídlo: 415 01  Dubí u Teplic, Ruská 114 

IČO:   266 17 668 

Ve výši: 2 030 000,-- Kč na neinvestiční náklady projektu „Komunitní centrum vzdělávání 

Teplice“ a 50 000,-- Kč účelově na provedení auditu hospodaření subjektu 

Cílem programu je: Všestranný rozvoj romské menšiny. Vytváření pracovních příležitostí 

v rámci rozvoje malých řemesel. Rekvalifikacemi, školeními  a vzdělávacími programy 

zvýšit schopnost Romů prosadit se na  trhu práce. Zlepšit obecné povědomí k romské 

komunitě. 

 

B )  u k l á d á  

1. JUDr. Zděnku Lavičkovi, 3. náměstek hejtmana Ústeckého kraje, oznámit příjemcům 

dotace dle bodu A) rozhodnutí o přidělení dotace 

Zodpovídá: JUDr. Zděnek Lavička, 3. náměstek hejtmana Ústeckého kraje  

Termín: 20. 9. 2003 

 

2. JUDr. Zděnku Lavičkovi, 3. náměstek hejtmana Ústeckého kraje,  předložit smlouvy 

s příjemci     dotace dle bodu A) tohoto usnesení Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi     

Ústeckého kraje, k podpisu 

Zodpovídá: JUDr. Zděnek Lavička, 3. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Termín: 29. 9. 2003 

 

3. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvy  s příjemci dotace dle 

bodu A) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje  

Termín: 30. 9. 2003 

 

4. Radě Ústeckého kraje zajistit předložení materiálu o využití dotace dle bodu A) tohoto 

usnesení. 

Zodpovídá: Rada Ústeckého kraje 

Termín: 1. zasedání  Zastupitelstva Ústeckého kraje v roce 2004  

 

 

(Hlasování: 31 – 6 – 12) 

 

 

K bodu programu 36 – Schválení dotací v rámci II. kola „Programu podpory 

místní kulturní a divadelní činnosti pro rok 2003“ 

 
JUDr. Zděnek Lavička, 3. náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), podotkl, že tento 

předložený materiál byl Komisí pro kulturu doporučen ke schválení.  

 

 

Usnesení č. 57/19/2003 

 



 141 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d l o  

poskytnout dle § 36 odst. 1 písmene d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, dotaci těmto žadatelům: 

 

1. Městské divadlo Ústí nad Labem 

IČO: 00083135 

Sídlo: Lidické Náměstí 10, Ústí nad Labem, PSČ 400 01 

Název projektu: Sasko český divadelní festival Ústí nad Labem 

Ve výši: 50.000,-Kč 

 

2. Obec Vroutek 

IČO: 00265705 

Sídlo: Náměstí Míru 166, Vroutek, PSČ 439 82 

Název projektu: 19. Setkání heligonkářů ve Vroutku 

Ve výši: 10.000,-Kč 

 

3. Město Krásná Lípa 

IČO: 00261459 

Sídlo: Masarykova 246/6, Krásná Lípa, PSČ 407 46 

Název projektu: Evropský den hudby 

Ve výši: 20.000,-Kč 

 

4. Město Krupka 

IČO: 00266418 

Sídlo: Mariánské Náměstí 22, Krupka 1, PSČ 417 42 

Název projektu: Mariánské slavnosti 

Ve výši: 15.000,-Kč 

 

5. Městská kulturní zařízení v Litoměřicích 

IČO: 44557141 

Sídlo: Na Valech 2028, Litoměřice, PSČ 412 18 

Název projektu: Litoměřický loutkový festival 

Ve výši: 30.000,-Kč 

     

6. Město Osek 

IČO: 00266558 

Sídlo: Zahradní 246, Osek, PSČ 417 05 

Název projektu: Výstava historických lokomotiv a drezín 

Ve výši: 20.000,-Kč 

 

dále poskytnout přímou finanční podporu ze schváleného rozpočtu odboru kultury a 

památkové péče Ústeckého kraje na podporu kulturních akcí se spolupořadatelstvím 

Ústeckého kraje těmto kulturním subjektům: 

 

a. Národní dům – kulturní středisko MO Ústí nad Labem-město 

IČO: 00673803 

Sídlo: Velká Hradební 33, Ústí nad Labem, PSČ 400 21 

Název projektu: VII. Mezinárodní festival jazz+blues Ústí n.L. 

Ve výši: 60.000,-Kč  

 



 142 

b. Kulturní středisko Albis Ústí nad Labem 

IČO: 083291 

Sídlo: Hrbovická 82, Ústí nad Labem, PSČ 400 01 

Název projektu: 34. ročník Mezinárodního tanečního festivalu 2003 Ústí n.L. 

Ve výši: 80.000,-Kč 

 

B )  u k l á d á  

1. PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče,      předložit 

smlouvy s příjemci dotace dle bodu A) tohoto usnesení Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi 

Ústeckého kraje, k podpisu. 

Zodpovídá: PhDr. Petr Novák, CSc., vedoucí odboru kultury a památkové péče 

Termín: 23. 9. 2003 

 

2. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvy s příjemci dotace 

dle bodu A) tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje 

Termín: 30. 9. 2003 

 

(Hlasování: 46 – 0 – 1) 

 

 

K bodu programu 37 – Informace o stavu realizace záměru ověřování nové 

koncepce mimoškolské výchovy 

 
Ing. Pavel Kouda (ČSSD), informoval zastupitele, o tom, že projekt ověřování nové koncepce 

mimoškolské výchovy je již téměř u konce. Nabídky čtyř zájemců o realizaci projektu byly 

vyhodnoceny v Klášterci nad Ohří dne 29. 8. 2003. 

 

RSDr. Vlastimil Balín (KSČM), vznesl dotaz, jestli jsou zpětné informace o zájmu škol o tento 

projekt. 

 

Ing. Pavel Kouda (ČSSD), odpověděl, že zájem škol je, ve zprávě je popsáno, jak subjekty pracují . 

Dále informoval o tom, že finanční částka na jednoho žáka činí 100,-Kč na den. V první fázi by 

pobyty byly 5-ti denní.  

 

 

Usnesení č. 58/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o stavu realizace záměru ověřování nové koncepce mimoškolní výchovy. 

 

(Hlasování: 47 – 0 – 0) 

 

 

K bodu programu 38 – Doporučení poskytnutí dotací z prostředků „ Programu 

podpory volnočasových aktivit v roce 2003“ 
 

Ing.Pavel Kouda (ČSSD), informoval zastupitele, že rozdělovaná částka na volnočasové aktivity je 

ve výši 2700 tis. Kč. Předmětem podpory programu byly mezinárodní výměnné tábory dětí a 



 143 

mládeže, táborová činnost, činnost informačních center mládeže a rozvoj činnosti organizací 

pracujících s dětmi a mládeží. 

 

RSDr. Stanislav Rybák (KSČM) navrhl sloučení rozpravy k projednávaným bodům  č. 38, 39 a 40. 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), nechal o tomto návrhu hlasovat. 

 

(Hlasování: 46 – 0 – 0) 

 

 

Usnesení č. 59/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

p o s k y t u j e  

dle § 36 odst. 1 písm. d)  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, dotaci těmto obcím: 

 

1. Město Krásná Lípa 

IČ: 00261459 

sídlo: Masarykova 6, Krásná Lípa 

ve výši:  100 000,- Kč 

názvy projektů: 

Teenager klub (50 000,- Kč) 

Informační centrum ,,Kukátko“ (50 000,- Kč) 

 

2. Obec Libochovany 

IČ: 00263923 

sídlo: Libochovany 5 

ve výši:   50 000,-Kč 

název projektu : „Informační centrum“  

 

3. Město Meziboří 
IČ: 00266086 

sídlo: náměstí 8. května 341, 435 13, Meziboří 

ve výši:   42 000,- Kč 

název projektu: „Táborová činnost - program podpory volnočasových aktivit v r. 2003“ 

 

4. Obec Třebívlice 
IČ: 00264539 

sídlo: Třebívlice 17, 411 15, Třebívlice 

ve výši:   10 000,- Kč 

název projektu: „Využití výpočetní techniky v obecní knihovně“ 

 

5. Obec Křešice 

IČ: 00263851 

sídlo: Nádražní 84, 411 48, Křešice 

ve výši    10 000,- Kč 

název projektu: „Internet dětem a mládeži“ 

 

(Hlasování: 44 – 0 – 0) 

 



 144 

 

K bodu programu 39 – Doporučení poskytnutí dotace z prostředků „ Programu 

podpory nestátních neziskových organizací dětí a mládeže s místní 

působností v roce 2003“ 
 

Usnesení č. 60/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

p o s k y t u j e  

dle § 36 odst. 1 písm. c)  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, dotaci této osobě: 

 

Sdružení rodičů a přátel Domu dětí a mládeže Ústí nad Labem 

IČ: 43225896 

sídlo: W.Churchilla 8, 400 01 Ústí nad Labem 

ve výši      230 000,- Kč 

 

názvy projektů:  

Bylo to těžké, ale chceme jezdit s dětmi dále (35 000,- Kč) 

Zábava pro všechny (195 000,- Kč) 

 

(Hlasování: 44 – 0 – 1) 

 

 

K bodu programu 40 – Doporučení poskytnutí dotací z prostředků „Programu 

podpory rozvoje volnočasových aktivit v oblasti tělovýchovy a sportu, 

především se zaměřením na mládež – „Sport pro všechny“ pro rok 

2003 
 

Usnesení č. 61/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

p o s k y t u j e  

dle § 36 odst. 1 písm. c)  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, dotaci této osobě: 

 

Ústecké krajské sdružení ČSTV 

IČ: 70926450 

sídlo: Vaníčkova 11, 400 01 Ústí nad Labem 

ve výši   100 000,- Kč   

 název projektu: Sumář grantových žádostí krajských svazů ČSTV. 

 

(Hlasování: 45 – 0 – 0) 

 

 

K bodu programu 41 – Sloučení příspěvkových organizací zřizovaných 

Ústeckým krajem (škol a školských zařízení) 

 



 145 

Ing.Pavel Kouda (ČSSD), dodal, že tento předkládaný materiál byl projednán a schválen Výborem 

pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Ústeckého kraje dne 3. 4. 2003.  

 

Usnesení č. 62/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  o  s l o u č e n í   

1. příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 

Název: Střední odborné učiliště stavební, Odborné učiliště a Učiliště, Děčín II,   Folknářská 

21, příspěvková organizace 

Sídlo:  Děčín, Folknářská 21, PSČ: 405 01 

IČO:    00 555 282 

 

s příspěvkovou organizací Ústeckého kraje 

 

Název:  Odborné učiliště a Praktická škola, Děčín XXXI-Křešice, Vítězství 194, 

příspěvková organizace 

Sídlo:    Děčín XXXI-Křešice, Vítězství 194, PSČ: 407 11 

IČO:     47 274 671 

 

s účinností od 1. září 2004 

 

Majetek, práva a závazky Středního odborného učiliště stavebního, Odborného učiliště a 

Učiliště, Děčín II, Folknářská 21, příspěvková organizace přecházejí na přejímací Odborné 

učiliště a Praktickou školu, Děčín XXXI-Křešice, Vítězství 194, příspěvková organizace 

s účinností od 1. září 2004. 

 

2. v souvislosti s rozhodnutím dle bodu A) 1. tohoto usnesení 

Střední odborné učiliště stavební, Odborné učiliště a Učiliště, Děčín II, Folknářská 21 s 

Odborným učilištěm a Praktickou školou, Děčín XXXI-Křešice, Vítězství 194. 

 

B )   u k l á d á   

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, Ing. Stanislavu 

Dostálovi, vedoucímu odboru ekonomického a Ing. Zdeňkovi Bezděkovi, vedoucímu odboru 

správy majetku Ústeckého kraje, zabezpečit přechod majetku, práv a závazků sloučených 

příspěvkových organizací dle bodu A)  tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Stanislav Dostál, vedoucí ekonomického odboru 

Ing. Zdeněk Bezděka, vedoucí odboru správy majetku kraje 

Termín: 30. 8. 2004 

 

 

(Hlasování: 46 – 0 – 0) 

 

 

K bodu programu 42 – Blok výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje  
 

K bodu 42.1 – Změna ve složení finančního výboru 

 



 146 

Ing. Miroslav Bauer (KSČM), upozornil na formulaci důvodu předložení změny ve Finančním 

výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje, s tím že důvodem je písemná žádost předsedy Krajské 

hospodářské komory.Tuto změnu by měl navrhovat člen Zastupitelstva Ústeckého kraje. 

 

PhDr. Vlastimil Doležal (ODS), odpověděl, že je vše v pořádku, neboť tento bod předkládá Ing. Jiří 

Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS). 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), dodal, že s Krajskou hospodářskou komorou byla 

uzavřena smlouva o spolupráci. Vzápětí dal o změně člena ve Finančním výboru Zastupitelstva 

Ústeckého kraje hlasovat. 

 

(Hlasování: 46 – 0 – 2) 

 

Dana Hrábková (KSČM), vznesla námitku, že nebylo hlasováno o způsobu volby. 

 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), tuto námitku uznal za oprávněnou a prohlásil 

hlasování za zmatečné. Nechal znovu hlasovat o bodu A) a B) předloženého usnesení. 

 

Usnesení č. 63/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

žádost o personální změnu zástupce Krajské hospodářské komory Ústeckého kraje ve 

Finančním výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje. 

 

B )  o d v o l á v á  

pana Jiřího Markupa, z Finančního výboru 

Zastupitelstva Ústeckého kraje. 

 

(Hlasování: 46 – 0 – 2) 

 

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS), předal slovo Pavlu Benešovi (ČSSD), předsedovi 

volební a návrhové komise. Ten nechal hlasovat o způsobu volby,  a to přímou volbou. 

 

(Hlasování: 43 – 1 – 2) 

 

 

Pavel Beneš (ČSSD), předseda volební a návrhové komise dal hlasovat o zvolení Ing. Františka 

Jochmana za člena Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje. 

 

 

Usnesení č. 64/19/2003 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

v o l í  

Ing. Františka Jochmana,   za člena Finančního výboru Zastupitelstva 

Ústeckého kraje. 

 



 147 

(Hlasování: 43 – 0 – 3) 

 

 

K bodu programu 43 – Diskuse členů zastupitelstva 

 
Oto Neubauer (ČSSD), upozornil zastupitele, že došlo k úplnému uzavření Žižkovy ulice pod 

Větruší. Tato komunikace byla uzavřena, aniž by  toto uzavření bylo jednáno s dotčenými subjekty. 

Dnes probíhala jednání s Policií České republiky, týkající se možnosti průjezdu pro vozidla 

záchranné služby do západních  obcí, např. Řehlovice. Vše bylo vyřešeno, ale je nutné pro příští 

podobné situace toto řešit dříve, než situace nastane.  

 

Jaroslav Foldyna, 1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), dodal, že uzavření Žižkovy ulice 

provedl Magistrát města Ústí nad Labem, situaci měl tedy řešit on.  

 

Ing. Pavel Tošovský, 2. náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ODS), přítomné zastupitele pozval na 

30. 9. 2003 na zasedání týkající se strukturálních fondů. Toto jednání proběhne zde na 

konferenčním sále a mělo by odstartovat připravenost subjektů v kraji pro tyto fondy. 

 

Ing. Miroslav Bauer (KSČM), upozornil na to, že firma, která opravuje Žižkovu ulici nepracuje jak 

by měla,  v důsledku toto je přetíženost komunikací v Tovární ulici a ve Velké Hradební. Dále 

dodal, že Žižkova ulice je páteřní komunikací, proto by měl Ústecký kraj kontrolovat průběh prací 

na této komunikaci.  

 

Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje(ODS), odpověděl, že problém je v projektové dokumentaci, 

nejsou prováděcí projekty, není definován předmět veřejné zakázky. Problém je v tom, že byla 

veřejná zakázka takto převzata. Je to poučení, že  takto připravené veřejné zakázky nebudou již 

přebírány. 

 

Jaroslav Foldyna, 1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), dodal, že  tyto problémy řešilo 

Ředitelství silnic a dálnic pouze z poloviny. Jen díky realizátorovi stavby situace spěje 

k radikálnímu obratu, jsou prováděny kontrolní dny. Silnice bude v časovém termínu dostavěna. 

 

Květa Rybárová (KSČM), poděkovala Ing. Jiřímu  Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje (ODS), za 

převzetí záštity nad akcí Českého svazu žen, týkající se strukturálních fondů. Tato akce proběhla na 

Krajském úřadu na konferenčním sále.      

 

JUDr. Zděnek Lavička, 3. náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), podotkl, že příští rok bude 

Mezinárodním rokem rodiny.  

  

 

K bodu programu 44 – Závěr 
 

V 17:15 hodin byly projednány všechny body ze schváleného programu 19 zasedání Zastupitelstva 

Ústeckého kraje a Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje (ODS) ukončil toto zasedání.  

 

 


